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Zapraszamy w godz. 9.00 - 17.00, w soboty 9.00 -13.00

Ozimek, ul. Hutnicza 3 (obok C.H."PAMELA”)

CZĘSTE PROMOCJE!Salon Firmowy w Ozimku
ul. Kolejowa 1 zaprasza:
poniedziałek - piątek 9.00 - 17.00, sobota 9.00 - 13.00
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Z DFK Krasiejów do Drezna

W niemieckiej „Florencji”
Sesja Rady Miejskiej:

Absolutorium dla burmistrza
Zarząd Koła DFK Krasiejów zorganizował 2 lipca jednodniową wyciecz­

kę do Drezna. Drezno, to dawna elektorska i królewska rezydencja i stolica 
Saksonii, leżąca nad szerokim zakolem Łaby. Ze względu na bogate zbio­
ry historyczne i okazałe obiekty, miasto określane jest jako „Florencja nad 
Łabą”.

Dzisiejszy wygląd Drezna za­
wdzięczamy sile i wpływom Frydery­
ka Augusta I zwanego Augustem Moc­
nym, będącego elektorem Saksonii i 
królem Polski oraz jego syna Frydery­
ka Augusta II. Czas ich rządów przy­
padał na lata 1694-1763 i określany 
jest jako „czas augustowski”. W tym 
też okresie powstały najbardziej zna­
czące budowle naiasta, takie jak Zwin- 
ger, kościół nadworny, kościół NMP 
(Frauenkirche) i wiele innych wspa­
niałych obiektów, które dane nam było 
zwiedzić. Po zwiedzeniu miasta uda­
liśmy się na dwugodzinną przejażdż­
kę statkiem po Łabie, dopływając do 
Pillenitz, gdzie wielkim osiągnięciem 
z czasów Augusta Mocnego jest za­

mek Pillenitz, położony uroczo nad 
brzegiem rzeki. Powstały tu dwa od­
rębne pałace: Pałac na Wzgórzu i Pa­
łac na Wodzie, którego zewnętrznymi 
schodami można zejść nad sam brzeg 
Łaby, gdzie cumowane były gondole. 
Wokół pałaców rozciąga się rozległy 
park, w którym znajduje się najwięk­
sze w Europie drzewo kamelii japoń­
skiej.

Czas zwiedzania powoli się koń­
czy, więc udajemy się do autokaru, że­
gnając te przepiękne okolice. Uczest­
nicy serdecznie dziękują Zarządowi 
DFK w Krasiejowie za zorganizowanie 
tak pięknej wycieczki.

J. Niesłony

Obszerny porządek obrad miała ostatnia przed wakacyjną przerwą 
sesja Rady Miejskiej, zwołana w dniu 30 czerwca. Radni podjęli szereg 
uchwał, dotyczących m.in. nabycia i wyrażenia zgody na dzierżawę mienia 
gminnego oraz uregulowań związanych z funkcjonowaniem żłobka, przed­
szkoli i innych form wychowania przedszkolnego na terenie gminy. Najważ­
niejszym punktem sesji było jednak zatwierdzenie sprawozdania finanso­
wego za 2010 rok oraz podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium 
burmistrzowi Ozimka.

Radni jednogłośnie udzielili burmistrzowi absolutorium.

Sprawozdanie z wykonania ubie­
głorocznego budżetu gminy pozytyw­
nie zaopiniowała Regionalna Izba Ob­
rachunkowa oraz Komisja Rewizyjna 
Rady Miejskiej, wnioskując o udziele­
nie burmistrzowi absolutorium. Radni 
podjęli uchwałę absolutoryjną jedno­
głośnie. Burmistrz Marek Korniak po­
dziękował byłemu burmistrzowi Jano­
wi Labusowi, pod którego kierunkiem 
działała gmina przez większą część 
ubiegłego roku, skarbnikowi i służbom 
UGiM oraz wszystkim, dzięki którym 
udało się tak dobrze zrealizować bu­
dżet. Radni ocenili również funkcjono­

wanie spółki gminnej PGKiM, mienie 
komunalne i stan zasobów mieszka­
niowych, ekologię w gminie i mieście, 
w tym stopień zaawansowania inwe­
stycji kanalizacyjnych oraz przygoto­
wania do sezonu turystycznego - stan 
bazy, rozwój infrastruktury turystycz­
nej i promocję gminy. Wypracowane 
w tych tematach stanowiska poszcze­
gólnych komisji, wraz z wnioskami do­
tyczącymi ocenianych zagadnień, zo­
stały w głosowaniu przyjęte jako sta­
nowiska Rady Miejskiej.

(/acf)

Antoniów: Parafialny festyn charytatywny

„Kup dziecku uśmiech”
Machnik, Marzena Kasperska, Elżbie­
ta i Mariusz Bienieccy, Sklep spożyw­
czy „Bono”, restauracja „Nowa”, Fir­
ma „Gipso” Mateusz Sówka z Kryni­
cy, Kwiaciarnia „Margolcia”, Big Pizza 

z Ozimka, Lesław Pańczyszyn z Wro­
cławia.

Podziękowania składają organiza­
torzy: Ryszard Wieczorek i Rajmund 
Golec.

To nazwa festynu, który odbył się 18 czerwca w Antoniowie, z którego 
dochód przeznaczono na rzecz Fundacji „Na ratunek dzieciom z chorobą 
nowotworową”.

Każdy z gości mógł między innymi 
kibicować zmaganiom piłkarzy - gra­
ły drużyny złożone z byłej i obecnej 
służby liturgicznej i straży pożarnej z 
Antoniowa. Można też było skoszto­
wać wybornego ciasta, skorzystać z 
przysmaków z grilla a jednocześnie 
podziwiać występy artystyczne dzieci 
ze szkól z Ozimka, jak również obej­
rzeć próbkę możliwości mistrzyni ka­
rate- Natalii Szponder oraz idącej w 
jej ślady Natalii Ledwig. Ks Przemy­
sław wystąpił z kościelnym zespołem. 
Największe emocje wzbudziła nagro­
da główna, która za udział w quizie wy­
grała Julia Karpińska - gratulujemy. 
Strażacy z Antoniowa urządzili pokaz 

gaszenia ognia.
Całość imprezy umilał muzycznie 

pan Zygmunt Antosik, któremu ser­
decznie dziękujemy - jak też wszyst­
kim nauczycielom, dyrektorom szkół i 
Domu Kultury, młodzieży, (zajęła się 
obsługą), wszystkim paniom za pie­
czenie ciast, strażakom. Panu Ada­
mowi Hurkowi, prezesowi PGKiM za 
udostępnienie autobusu i wszystkim, 
którzy nam pomogli. Największe po­
dziękowanie dla ks. proboszcza Ma­
riana Demarczyka, bez którego tej 
imprezy by nie było.

Nasi sponsorzy: Apteka Krysty- • 
ny Maloszek - Klaczka, Instalator- 
stwo Elektryczne Hubert Loch, Firma
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Dni Ozimka ’2011

Honorowe tytuły dla zasłużonych
Uroczysta sesja Rady Miejskiej, zwołana 25 czerwca o godzinie 10.00 

w Domu Kultury, zainaugurowała obchody Dni Ozimka’2011. Radni i zapro­
szeni goście przeszli z orkiestrą przez Ozimek, po czym odbyła się uroczy­
stość nadania tytułów „Honorowy Obywatel Gminy Ozimek” i „Zasłużony 
dla Gminy Ozimek”. Uchwały o nadaniu tytułów odczytał przewodniczący 
Rady Miejskiej Joachim Wiesbach, a liczne zasługi wyróżnionych przedsta­
wił burmistrz Marek Korniak.

Tytuł „Honorowy Obywatel Gminy 
Ozimek” i symboliczny klucz do bram 
miasta otrzymał Piotr Lichota - pre­
zes Stowarzyszenia „Delta” w Bałto- 
wie, inicjator utworzenia JuraParku w 
Krasiejowie oraz Andrzej Sobczak - 
burmistrz Ozimka w latach 1991-2002, 
a tytułami „Zasłużony dla Gminy Ozi­
mek” zostali uhonorowani: Paweł Ko- 
nop - były, wieloletni radca praw­
ny Urzędu Gminy i Miasta oraz Józef 
Tomasz Juros - były przewodniczą­
cy Rady Miejskiej, dyrektor generalny 
EMC Instytutu Medycznego S.A., pre­

Festyn na Wyspie Rehdanz’a
Ozimski Park Hutnika wrócił do historycznej nazwy Wyspa Rehdanz’a, 

nadanej na cześć założyciela huty, powstałej w 1754 r. nad rzeką Mała Pa- 
new, a wraz z nią hutniczej osady, będącej zalążkiem dzisiejszego Ozim­
ka. Otwarcia parku po remoncie, przeprowadzonym kosztem półtora milio­
na złotych, dokonał 25 czerwca burmistrz Ozimka Marek Korniak, życząc, 
aby wyspa znów służyła wszystkim mieszkańcom gminy, będąc miejscem 
wspólnych spotkań i imprez.

W ramach programu artystycz­
nego Dni Ozimka, w sobotę na sce­
nie prezentowały się zespoły tanecz­
ne Gminnego Ośrodka Kultury w Tar­
nowie Opolskim, Zespół Tańca Współ­
czesnego „Chorus” oraz zespoły ma- 
żoretkowe i wokaliści studia „Nonet” 
działającego przy ozimskim Domu 
Kultury. Wieczorem odbył się koncert 
gwiazdy - zespołu muzycznego VOX 
oraz zabawa taneczna z udziałem za­
granicznej formacji „International Mu­

zes Stowarzyszenia Dolina Małej Pan- 
wi. Obecni na sesji Piotr Lichota i Pa­
weł Konop dokonali wpisów do Księgi 
Pamiątkowej, a zastępca burmistrza 
Zbigniew Kowalczyk wraz z wice­
przewodniczącą Rady Miejskiej Bar­
barą Starzycką przecięli wstęgi na 
zdjęciach laureatów, które zawisną w 
sali narad Urzędu Gminy i Miasta.

Z powodu nieobecności na czerw­
cowej sesji, zarówno Andrzej Sobczak 
jak i Józef Tomasz Juros, otrzymają 
przyznane wyróżnienia we wrześniu.

sie Band”. W niedzielę 26 czerwca 
po południu na wyspie koncertowa­
ła Ozimska Orkiestra Dęta pod batu­
tą Zygmunta Antosika. Po niej wiel­
kie przeboje Roya Orbisona i nie tylko 
przypominał zespół „Roy Orbison Re- 
vival Band”. Wieczorem uczestników 
festynu bawił kabaret „Koń Polski”, a 
na zakończenie odbył się koncert me- 
gagwiazdy tegorocznych Dni Ozimka 
- Urszuli z zespołem.

(/ad)

Fotoreportaże z Dni Ozimka na stronach: 17 oraz 20-21.



reklama i ogłoszenia

BIURO SENATORSKIE
prof. Ryszarda Knosali 
jednego z najaktywniejszych Senatorów 
obecnej kadencji, około 530 wystąpień na 
hMfiWzpniach Senatu

BEZPŁATNE PORADY PRAWNE 
od poniedziałku do piątku 
w godzinach 8°° -16”

45-064 Opole, ul. Damrota 4/37 
www.knosala.com • tel. 77 453 0719

Warta GLASS JEDLICE

Warta Glass Jedlice S.A. w związku ze znaczącym rozwojem obecnie poszukuje do zespołu 
odpowiedniej osoby na stanowisko:

Specjalisty ds. Badań i Rozwoju

WYMAGANIA:

- wykształcenie wyższe techniczne,
- bardzo dobra znajomość programów CAD,
- bardzo dobra znajomość pakietu MS Office, Internet,
- znajomość języka angielskiego w stopniu zapewniajgcym swobodną 
komunikację w mowie i piśmie,

- znajomość języka niemieckiego będzie dodatkowym atutem,
- umiejętność pracy w zespole,
- umiejętności negocjacyjne.

PODSTAWOWE ZADANIA:

- nadzorowanie procesu modernizacji linii produkcyjnej,
- prowadzenie negocjacji z dostawcami maszyn i urządzeń,
- nadzór nad dokumentacją techniczną,
- prace nad nowymi rozwiązaniami doskonalącymi procesy produkcyjne,
- zarządzanie projektami wdrożeniowymi.

ZATRUDNIONEJ OSOBIE OFERUJEMY:

- interesującą i odpowiedzialną pracę w dynamicznie rozwijającej się firmie,
- możliwość dalszego rozwoju zawodowego oraz podnioszenia kwalifikacji,
- pracę w renomowanej firmie o zasięgu międzynarodowym.

Prześlij ofertę zawierającą list motywacyjny oraz CV na adres:

Warta Glass Jedlice S.A. 
Jedlice k. Ozimka, 46-040 Ozimek 

lub pocztą e-mail 
sekretariat@jedlice.wartaglass.pl

Wszystkim zainteresowanym kandydatom dziękujemy za zgłoszenia. W dalszym procesie rekrutacji skontaktujemy się z wybranymi osobami. Rozpatrywane będą wyłącznie 
aplikacje zawierające zezwolenie na przetwarzanie danych osobowych przez Warta Glass Jedlice S.A. (zgodnie z ustawą z dnia 29.08.1 997 o Ochronie Danych Osobowych; 
Dz. U. 133.833)

http://www.knosala.com
mailto:sekretariat@jedlice.wartaglass.pl
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Konsultacje społeczne * dwujęzyczne nazwy

Większość na „nie”
W gminie Ozimek odbyły się konsultacje społeczne w sprawie wpro­

wadzenia dodatkowych nazw miejscowości w języku niemieckim. Zgod­
nie z uchwałą Rady Miejskiej z dnia 28 marca oraz Zarządzeniem Burmi­
strza Ozimka nr z 17 maja 2011 r., we wszystkich sołectwach oraz w mieście 
Ozimku przeprowadzono zebrania poświęcone temu tematowi.

Na zebraniach organizowanych 
w pierwszym terminie obowiązywał 
wymóg minimum 20-procentowej fre­
kwencji uprawnionych do głosowania 
mieszkańców. Został on spełniony tyl­
ko w Mnichusie, gdzie zebranie odby­
ło się 7 czerwca. W pozostałych so­

Osiedle nr 1:

Nawet poseł nie przekonał
13 czerwca na Osiedlu nr 1 w Ozimku w zebraniu wzięło udział 65 osób, 

które w tajnym głosowaniu wyraziły swoją opinię na temat wprowadzenia 
dodatkowej nazwy Ozimka - Malapane. Przeciw opowiedziało się 61, a za 
-4 osoby.

Wynik głosowania odzwiercie­
dla wcześniejszą, chwilami burzliwą 
dyskusję, w której mocno akcentowa­
no brak potrzeby wprowadzania dru­
giej nazwy, powodującej niepotrzeb­
ne koszty, wzbudzającej wątpliwo­
ści i prowadzącej do podziałów wśród 
mieszkańców, którzy potrafią ze sobą 
zgodnie współżyć bez podwójnych ta­
blic. Do swoich racji nie przekonał 
obecnych poseł Ryszard Galla - wi­
ceprzewodniczący sejmowej Komisji

Szczedrzyk:

Konsultacja, nie agitacja
W gorącej atmosferze przebiegało zebranie w Szczedrzyku, zwołane w 

drugim terminie na dzień 17 czerwca. Zmobilizowali się zarówno zwolenni­
cy, jak i przeciwnicy podwójnego nazewnictwa wsi Szczedrzyk - Sczedrzik.

Dla przekonania niezdecydowa­
nych, mniejszość niemiecka rozda­
wała ulotki, przygotowała prezentację 
multimedialną oraz zaprosiła przed­
stawiciela Zarządu TSKN Herberta 
Czaję. Agitacja okazała się zbytecz­
na, bo każdy uczestnik zebrania przy­
szedł na nie z już wyrobionym stano­
wiskiem i obie strony zażądały przy­
stąpienia do głosowania, które odby­
ło się po proceduralnych „przepychan­

Grodziec i Biestrzynnik przeciw
21 czerwca zebrania konsultacyjne (zwołane w drugim terminie) odbyły 

się w Grodźcu i Biestrzynniku. Na obu mieszkańcy zagłosowali przeciwko
dwujęzycznemu nazwom swoich wsi.

Na zebraniu w Grodżcu głoso­
wało 165 mieszkańców i tyluż sprze­
ciwiło się proponowanej nazwie Frie- 
drichsgratz. W Biestrzynniku na ze­
branie konsultacyjne przyszły 24 oso­
by. W tajnym głosowaniu 11 opowie­
działo się za wnioskowaną nazwą Bie- 
strzinnik, a 13 było przeciwnych. W od­
bytej już po zebraniu dyskusji propo­

łectwach i osiedlach Ozimka konsulta­
cje przeprowadzono w drugim terminie 
- od 13 do 27 czerwca, a w głosowa­
niu uczestniczyli obecni na zebraniach 
mieszkańcy. Przebiegowi części ze­
brań konsultacyjnych przyglądała się 
również nasza redakcja

Mniejszości Narodowych i Etnicznych, 
który tłumaczył, że wszystkie mniej­
szości narodowe mająjednakowe pra­
wa zagwarantowane przez państwo 
polskie, a wśród nich - prawo do na­
uki ojczystego języka oraz używania 
nazw miejscowości. W środowiskach, 
gdzie mniejszości narodowe stanowią 
mniej niż 20 procent, konsultacje są po 
to, aby mieszkańcy wypowiedzieli się 
czy są za, czy przeciw podwójnemu 
nazewnictwu.

kach” związanych z powołaniem ko­
misji skrutacyjnej. Ostatecznie spo­
rządzono listę obecnych - uprawnio­
nych do głosowania mieszkańców 
Szczedrzyka, imiennie wręczono kar­
ty do głosowania i obliczono jego wy­
niki. Na 111 wydanych kart do gło­
sowania, 56 osób opowiedziało się 
za podwójnym nazewnictwem, a 50 
było przeciw. Były również 3 głosy 
wstrzymujące oraz 2 nieważne.

nowano nazwę Ringwalde, którą Bie­
strzynnik nosił do 1945 r., jednak nie 
była ona przedmiotem obecnej kon­
sultacji. Jej zwolennicy rozważą moż­
liwość zwołania zebrania wiejskiego, 
w celu podjęcia uchwały proponującej 
ustalenie niemieckojęzycznej nazwy 
Ringwalde i przeprowadzenie ponow­
nych konsultacji.

Zbiorcze wyniki konsultacji - materiał z UGiM.

Nazwa miejscowość/ 

osiedla

Liczba 

uprawnionych

Liczba 

uczestników 

consiitacji 

[termin

Liczba 

uczestników 

konsultacji II 

termin

Kart 

wydanych Glosy "Za"

Glosy

'Przeciw"

Glosy 

'wstrzymujące"

Głosy 

nieważne

Jilośd 

uczestników

Antoniów 1015 15 44 44 22 22 0 0 4,33
Biestrzynnik 609 15 24 24 11 13 0 0 3,94
Chobie 270 10 4 4 4 0 0 0 1,48
Dylaki 1051 9 60 60 25 32 3 0 5,71
Grodziec 1119 84 169 165 0 165 0 0 15,10
Jedlice 123 10 17 17 1 15 1 0 13,82
Krasiejów 1747 19 49 49 43 6 0 0 2,80
Krzyżowa Dolina 633 16 23 23 19 3 0 0 3,63
Mnichus 121 25 25 20 0 5 0 20,66
Nowa Schodnia 216 1 6 6 3 3 0 0 2,78
Pustków 391 14 55 55 39 15 1 0 14,07
Schodnia 714 12 36 36 32 4 0 0 5,04
Szczedrzyk 1239 37 116 111 56 50 3 2 9,36
Ozimek 1 1373 35 65 65 4 61 0 0 4,73
Ozimek 2 2604 25 162 156 7 146 2 1 6,22
Ozimek 3 579 5 16 16 7 9 0 0 2,76
Ozimek 4 2195 71 178 177 1 176 0 0 8,11
Ozimek 5 1048 29 71 71 0 71 0 0 6,77
Razem 17047 432 1095 1104 294 791 15 3 6,42

: W Ozimku nie chcą Malapane
Druga tura konsultacji społecznych w sprawie ustalenia w gminie Ozi- 

i mek drugich nazw miejscowości w języku niemieckim zakończyła się 27 
1 czerwca zebraniem mieszkańców Osiedla nr 5, gdzie na 71 wydanych kart 
1 do głosowania, 71 osób opowiedziało się przeciwko proponowanej nazwie 
, Malapane, tym samym sprzeciwiając się podwójnemu nazewnictwu Ozim- 
i ka.

Po wakacyjnej przerwie wyniki 
i konsultacji analizować będzie Rada 
i Miejska, która podejmie w tej spra- 
i wie stosowne uchwały. Poniżej przed­

i Zebranie konsultacyjne na Osiedlu nr 5.

stawiamy zbiorcze zestawienie wyni­
ków konsultacji społecznych na tere­
nie gminy Ozimek.

(/ad)
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Dwieście lat!
Świątynie Dolnego Śląska

Pielgrzymka emerytów
30 czerwca w Urzędzie Sta­

nu Cywilnego kolejni nesto­
rzy z naszej gminy obchodzi­
li urodziny.

I tak 85. rocznicę urodzin 
świętowały Anna Gola oraz Ire­
na Stonoga (obie solenizant- 
ki z Ozimka). Pani Irenie towa­
rzyszyła synowa Gabriela. Na­
tomiast 80. urodziny świętowa­
li panowie Leopold Tarkowski 
i Jan Wiśniewski (obaj z Ozim­
ka) oraz pani Hildegarda Głów­
ka, która przyjechała z wnuczką 
Darią i córką Małgorzatą.

W swoich domach gratula­
cje odebrały mieszkanki Ozim­
ka: Stefania Dronia i Gertruda 
Gola - obie ukończyły 85 lat.

WIT

Leopold Tarkowski.

Irena Stonoga z synową Gabrielą.

Anna Gola.

Jan Wiśniewski.

Hildegarda Główka z wnuczką Darią 
i córką Małgorzatą.

Krzeszów, Świdnica, Henryków, to miejscowości do których 
Klub Emerytów i Rencistów zorganizował w dniu 7 lipca pielgrzym­
kę do przepięknych kościołów.

Krzeszowska Bazylika Mat­
ki Bożej Łaskawej, to europej­
ska perła baroku - tak nazywa­
ją ją znawcy kultury i architektu­
ry. Jest jedną z najpiękniejszych w 
Europie świątyń barokowych. Bo­
gactwo malarstwa zapiera dech w 
piersiach. A Mauzoleum Piastów 
Śląskich, to jedna z najpiękniej­
szych budowli tego typu. W kapli­
cę Piastów Świdnicko-Jaworskich 
- fundatorów Krzeszowa, znajdu­
jąc się dwa sarkofagi: księcia Bol­
ka I i księcia Bolka II. Obok bazyli­
ki znajduje się kościół św. Józefa. 
Bogactwem tych świątyń są poli­
chromie śląskiego Rembrandta - 
Michała Willmana.

O godzinie 12.00 uczestniczy­
my w mszy świętej, odprawionej 
w koncelebrze z ks. Kałą z Koto- 
rza Wielkiego, którego mieszkań­
cy również przybyli z pielgrzym­
ką do Krzeszowa. Stamtąd udaje- 
my się do Świdnicy - do ewange­
lickiego Kościoła Pokoju. Na mocy 
Pokoju Wersalskiego, kończące­
go wojnę trzydziestoletnią (1618- 
1648) cesarz Ferdynand III został 
zobowiązany do wyrażenia zgody 
na budowę przez ewangelików w 
księstwach dziedzicznych: Jawo­
rze, Głogowie i Świdnicy, trzech 
tzw. kościołów pokoju. Czas nas 
ponagla, więc udajemy się do 
opactwa cystersów - Henrykowa. 
Pierwszych cystersów z Pforty w 
Turyngii sprowadził na Śląsk ksią­
żę Bolesław Wysoki w 1175 r. Już
sama nazwa Henrykowa zdradza 
jego powiązania z książętami ślą­
skimi Henrykiem I Brodatym i jego 
synem Henrykiem II Pobożnym. 
Henrykowski kościół Wniebowzię­
cia NMP i św. Jana Chrzcicie- Jan Niesłony

la jest najstarszą zachowaną bu­
dowlą cysterską na Śląsku. Zespół 
klasztorny, ze względu na swe uni­
kalne walory architektury i sztuki 
oraz bogatą historię, należy dzisiaj 
do znaczących atrakcji turystycz­
nych Dolnego Śląska. Wiele cie­
kawych informacji przekazał nam 
przeor henrykowski o. Czesław 
Kopacz. Do unikatów tego kościo­
ła należą barokowe stalle z 1576 
r., tworzące wraz z ołtarzem głów­
nym kompozycyjną całość, wyko­
nane z drewna lipowego z bardzo 
bogatą ornamentyką, jak również 
monstrancja w kształcie drzewa 
Jessego z 1671 r.

Była to bardzo udana piel-
grzymka do najpiękniejszych ko­
ściołów na Dolnym Śląsku. Jej 
uczestnicy dziękują pani Krysty­
nie Koźlik za zorganizowanie wy­
jazdu.
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Reaktywujemy dawne tradycje

Trzeci Piknik Strzelecki

DOLINA

STOWARZYSZENIE

18 czerwca w gospodarstwie agroturystyczny państwa Drzyma­
łów „Stary Młyn”, członkowie i sympatycy Stowarzyszenia Dolina Ma­
łej Panwi wzięli udział w tradycyjnym już, Trzecim Pikniku Strzelec­
kim. Reaktywowana w 2009 roku tradycja Towarzystwa Strzeleckiego 
z Ozimka sięga korzeniami początków XIX wieku.

Z takiej broni strzelaliśmy.

Ozimeckie Towarzystwo Strze­
leckie (Malapaner Schutzengilde) 
zostało utworzone w 1835 roku. 
Pierwszym królem strzelców został 
wyższy inspektor hutniczy Helm- 
kampf. Corocznie najlepszy strze­
lec, wybierany królem, miał pra­
wo zawieszenia na okolicznościo­
wym łańcuchu Towarzystwa swoje­
go medalu i noszenia tego atrybutu 
przez następny rok przy okazji uro­
czystości i świąt. Łańcuch ten, wy­
konany ze srebra, przetrwał w do­
brym stanie do okresu międzywo­
jennego. Potem niestety zaginął. 
Jego resztki odnaleziono po latach, 
ale zachowały się jedynie niektóre 
medaliony. Kilka z nich ma szcze­
gólną wartość, bo widnieją na nich 
nazwiska znane uczestnikom wy­

Rywalizacja strzelecka była zacięta..

kładów naszego Stowarzyszenia, 
jak: Krigar, Moritz, czy Wachler.

Jak co roku dla przeprowadze­
nia strzeleckiej rywalizacji przygoto­
wano specjalną tarczę, której treść 
związana była z najważniejszym 
(naszym zdaniem) tegorocznym 
wydarzeniem, a mianowicie otwar­
ciem po remoncie żelaznego mo­
stu wiszącego. Strzelano jak zwykle 
z repliki pruskiego muszkietu mo­
del 1809 (Neupressisches Gewehr 
M 1809) produkowanego w pierw­
szej połowie XIX wieku najpierw w 
naszej hucie, a potem w specjalnie 
utworzonej w miejscu zakładu hut­
niczego wytwórni karabinów w Kra- 
siejowie.

Już w roku 1809 wybudowa­
no na terenie Królewskiej Pruskiej 

Huty Malapane w Ozimku zakład, 
najpierw naprawy, a w krótkim cza­
sie także produkcji elementów po­
trzebnych do produkcji karabinów. 
Pomieszczenia dla tego nowego za­
kładu zlokalizowano na lewym brze­
gu rzeki obok wiertarni, na wyso­
kości zapory. Produkowano w nim 
zamki, lufy karabinowe, bagnety i 
stemple do ładowania. Na początku 
XIX wieku pruski generał i konstruk­
tor Gerhard von Scharnhorst, 
zmodyfikował francuski muszkiet 
model 1777 kaliberu 17,5 mm, zmie­
niony w 1803 roku do kalibru 18,57 
mm. Tak powstał pruski muszkiet 
nazwany „Neupressisches Gewehr” 
model 1809,w skrócie M 1809. Pro­
dukowano go w wytwórniach Pots- 
dam-Spandau i Neisse-Malapane 
oraz prywatnej wytwórni w Gdań­
sku. Do 1838 roku wyprodukowa­
no łącznie 51 000 sztuk tych karabi­
nów. Do roku 1826 karabiny wypo­
sażane były w dość zawodny zamek 
skałkowy. Od tego roku wprowadzo­
no do produkcji o wiele skuteczniej­
sze zamki kapiszonowe. Stopniowo

Celność strzałów widać było na ciekawie wykonanej tarczy.

też przerabiano wcześniej wyprodu­
kowane egzemplarze, wyposażając 
je w nowy typ zamka. Przeróbka nie 
była skomplikowana. Polegała na 
wymianie kurka oraz zamianie łoża 
prochowego na kapiszonowe. Mo­
del ten z kolejnymi niewielkimi zmia­
nami wprowadzonymi w 1836 roku, 
produkowano do 1839 roku.

Od marca 1809 do sierpnia 1814 
roku, a więc w okresie około 5 lat, 
wyprodukowano w Pruskiej Kró­
lewskiej Hucie Malapane w Ozimku 
łącznie: 15908 muszkietów, kilkaset 
karabinów różnego kalibru i ponad 
3000 pistoletów. Wytworzone me­
talowe elementy broni wysyłano do 
twierdzy w Nysie, gdzie wykonywa­
no elementy drewniane i montowa­
no gotowe karabiny. Broń trafiała 

do armii pruskiej przede wszystkim 
w twierdzach: Brzegu, Nysy, Świd­
nicy i Legnicy. W roku 1815 pro­
dukcję karabinów przeniesiono do 
przebudowanego zakładu w Krasie- 
jowie. Po zakończeniu wojny z Na­
poleonem wzrosły wymagania jako­
ściowe armii, dlatego produkcja sta­
wała się nieopłacalna i w roku 1821 
przekazano ten zakład w całkowity 
zarząd wojsku. Zakład w Krasiejo- 
wie wytwarzał karabiny jeszcze do 
roku 1851. Wystawiony następnie 
na sprzedaż, został wyceniony na 
35000 talarów ze względu na dobrą 
lokalizację i siłę kół wodnych oce­
nianych na 60 koni. Kupił go w koń­
cu w roku 1860 z kwotę 30000 ta­
larów młynarz Adametz (Adamiec) 
z Koźla. Nowy właściciel w krótkim 
czasie wybudował nowy tak zwany 
amerykański młyn, napędzany nur­
tem rzeki. Młyn z czasem przeszedł 
w ręce rodziny Buhl.

Uczestnicy tegorocznej rywali­
zacji strzeleckiej najpierw zmaga­
li się z dość skomplikowanym łado­
waniem tej czarnoprochowej, od- 

przodowej broni. Potem w obłokach 
dymu, huku wystrzału, zapachu pa­
lonego prochu i ognia ziejącego z 
lufy rozstrzygano tegoroczne zawo­
dy. Zwycięzcą został sympatyk Sto­
warzyszenia, pan Stanisław Wrze­
sień. Podziurawiona kulami tarcza 
strzelecka trafi do zbiorów Stowa­
rzyszenia i mamy nadzieje w przy­
szłości będzie mogła być ekspono­
wana. Potem do późnej nocy, przy 
śląskich „kołoczach” i grillu wszyscy 
świętowali wyłonienie tegorocznego 
„króla strzeleckiego”. Broń trafiła do 
lamusa i będzie czekała do kolejne­
go, przyszłorocznego Pikniku Strze­
leckiego.

JTJ 
www.sdmp.pl

http://www.sdmp.pl
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Antoniów:
„Mam Talent”

13 czerwca br. w Szkole Podstawowej w Antoniowie odbyła się II edy­
cja szkolnego konkursu „Mam Talent”. Patronat nad imprezą objął Samo­
rząd Uczniowski.

Chętnych do zaprezentowania 
swoich zdolności tanecznych, aktor­
skich oraz śpiewu było wielu. Wszy­
scy uczestnicy wyróżnili się pomysło­
wością przy doborze repertuaru i stro­
ju, a poziom prezentowanych talentów 
był wyrównany. Każdy uczestnik miał 
okazję usłyszeć opinię jury na temat 
swojego występu i dowiedzieć się, co 
się podobało, a nad czym jeszcze po­
winien popracować.

Przyznano dwa pierwsze miej­
sca: Ani Kotuli z ki. IV oraz zespoło­
wi z kl. V Nicole Skowron i Julii Le- 
dwig. Drugie miejsce zdobyła Emilka 
Strzelczyk z kl. III, a trzecie Larissa

Antoniów:
Święto Dzieci

Dzień Dziecka w naszej szkole upłynął w miłej atmosferze, a zamiast 
lekcji na uczniów czekały różne atrakcje. Wszyscy mogli sprawdzić swo­
je możliwości w zawodach sprawnościowych takich jak: rzut obręczą do 
celu, slalom na skaczącej piłce, układanie na czas wzoru z klocków oraz 
tworzenie kolorowych „szaszłyków”.

Uczniowie klas starszych grali w 
piłkę nożną, uczestniczyli w konkursie 
wiedzowym oraz kalamburach. Popu­
larność wśród uczniów zdobyło ma­
lowanie twarzy zorganizowane przez 
Radę Rodziców. W tym dniu odwie­
dził nas też pan policjant, który opo­
wiedział ciekawe zdarzenia związa­
ne ze swoją pracą, pokazał radiowóz 
oraz odpowiadał na pytania uczniów. 
Po tych wszystkich atrakcjach przy­
szedł czas na wspólne ognisko i pie­
czenie kiełbasek.

Na zakończenie wszyscy ucznio­

Antoniów:

Koniec roku
22 czerwca uczniowie Szkoły Podstawowej w Antoniowie spotkali się 

na uroczystym apelu kończącym rok szkolny. Wszystkich przybyłych: bur­
mistrza Marka Korniaka, przewodniczącego ZNP w naszej gminie Czesława 
Magę, uczniów oraz rodziców przywitał dyrektor szkoły Grzegorz Burda.

Uczennica klasy szóstej Justy­
na Kamionka odczytała list Minister 
Edukacji Narodowej Katarzyny Hall, 
w którym szczególne podziękowania 
skierowała do pracowników oświaty, 
uczniów i ich rodziców. Wielu uczniów 
otrzymało świadectwa wzorowego 
ucznia ze średnią ocen powyżej 5,0: 
z klasy czwartej - Larissa Blusek, 
Anna Kotula, Melania Spyra, Simo­
na Jendrzej, z klasy piątej - Adam 
Słowik, z klasy szóstej - Dominika 
Bursy. Burmistrz Marek Korniak wrę­
czył stypendia naukowe ufundowane 
przez UGiM najlepszym uczniom: Me­
lanii Spyrze, Annie Kotuli i Simonie 
Jendrzej z klasy czwartej oraz Ada­
mowi Słowikowi i Kamilowi Docie z

Blusch z klasy IV. Wyróżnienie zdo­
była trzecioklasistka Paulina Pilot. 
Wszyscy uczestnicy otrzymali za swój 
występ upominki ufundowane przez 
Radę Rodziców.

Brawa należą się również uczen­
nicom prowadzącym show, czyli Do­
minice Bursy i Wioletcie Kądzio- 
ła, które bardzo dobrze wywiązały się 
ze swojego zadania. Po udanej dru­
giej edycji konkursu jesteśmy pewni, 
że „Mam Talent” na stałe wpisze się w 
tradycję naszej szkoły.

Opiekun Samorządu Uczniowskiego 
Jolanta Gottwald

wie otrzymali upominki i zadowoleni 
wrócili do domów.

Przedstawiciele naszej szko­
ły wraz z grupą kibiców brali udział 
w konkursie „Sprawni jak żołnierze” 
i okazało się, że są całkiem dobrymi 
strzelcami.

Dziękujemy Radzie Rodziców, 
PGKiM Wydział Jednostka Realizu­
jąca Projekt (JRP) oraz p. Violetcie 
Elis za poczęstunek oraz upominki 
dla uczniów.

Jolanta Gottwald

klasy piątej. List gratulacyjny otrzymali 
rodzice najlepszej uczennicy Dominiki 
Bursy - państwo Klaudia i Tadeusz 
Bursy. Były również nagrody w kon­
kursie czytelniczym. Na zakończenie 
uczniowie klasy szóstej przedstawili 
pożegnalny program artystyczny.

Dyrektor Grzegorz Burda oraz 
przewodnicząca Rady Rodziców Bar­
bara Jendrzej podziękowali nauczy­
cielom, uczniom, rodzicom oraz insty­
tucjom za dobrą współpracę ze szko­
łą, życząc uczniom udanych wakacji. 
Szczególne podziękowania zostały 
skierowane do wychowawczyni klasy 
szóstej pani Anny Maciak.

(nieś)
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SP 2, Antoniów:

Wycieczka do Zakopanego
Uczniowie z SP 2 z Ozimka - Nowej Schodni i SP Antoniowa 15 i 16 

czerwca spędzili w Tatrach.

Przedsmak wakacji poczuliśmy 
tuż przed końcem roku szkolnego. 
Wyjechaliśmy na wycieczkę do Za­
kopanego. Było super, mimo iż po­
goda w górach jest zmienna, rano 
słonecznie, w południe ulewa.

Weszliśmy na Gubałówkę, zwie­
dziliśmy zabytkową część Zakopa­
nego, a wieczorem byliśmy z wizytą

Szczedrzyk:

Zachęta do czytania
7 czerwca w naszej szkole odbył się Szkolny Konkurs Czytelniczy. 

W tym roku konkurs składał się z trzech części, dwie były przeznaczo­
ne dla uczniów z klas IV - VI, a jedna dla klas I - III.

Konkurs dla klas IV-VI przebie­
gał pod nazwą „Magiczne podróże 
po literaturze" i miał charakter gru­
powy oraz indywidualny. W czę­
ści grupowej każda klasa miała za 
zadanie wykonać plakat o wybra­
nym przez siebie autorze literatu­
ry dziecięcej. W tej kategorii liczy­
ła się pomysłowość, zawarte w pla­
kacie informacje oraz walory pla­
styczne. Zwyciężył plakat klasy pią­
tej. Do konkursu indywidualnego w 
starszej kategorii wiekowej przystą­
piło 27 uczniów. Uczestnicy musie- 
li sami przygotować się do konkur­
su, zapoznać się z trzema wyzna­
czonymi lekturami, a następnie roz­
wiązać dość szczegółowy test. Obo­
wiązywała ich znajomość autorów, 
tytułów, postaci, zdarzeń oraz cyta­
tów wymienionych lektur. Laureata­
mi zostali: Józef Piechaczek i Ke- 
vin Słowik (I miejsce), Dawid Wie­
siołek (II miejsce ) oraz Larysa Ha- 
dasch, Magdalena Kulik i Kornel 
Silicki (III miejsce).

Konkurs czytelniczy dla klas I-III 
odbył się 2 czerwca. Wzięło w nim 
udział 23 uczniów. Uczestnicy mie­
li nie mniej trudne zadanie. Musie- 
li samodzielnie przeczytać wyzna­

Szczedrzyk:

Komers klasy VI
Zabawą przy rytmicznej muzyce, w blasku kolorowych świateł i opa­

rach rozpylanego przez didżeja dymu, uczniowie szóstej klasy święto­
wali pewność, że zostali już absolwentami szkoły.

Dziewczęta w zgrabnych sukien­
kach i lekkich pantofelkach, a chłop­
cy w odświętnych koszulach wyglą­
dali dużo doroślej, niż na co dzień. 
Wszyscy radośni i odprężeni. Na ko­
mers, który odbył się 16 czerwca, 
zaproszeni zostali: dyrektor szko­

u bacy - gawędziarza. Następnego 
dnia wędrowaliśmy Doliną Kościel- 
ską aż do Wąwozu Kraków, skąd 
przez Smoczą Jamę wróciliśmy do 
autokaru. W drodze powrotnej do 
Ozimka spaliśmy jak zabici.

Długo można by opowiadać, ale 
lepiej popatrzcie na nasze zdjęcia.

Redakcja „Bzyka i Spółki"

czone regulaminem konkursu lektu­
ry z zakresu poezji i prozy i dziecię­
cej, między innymi: wiersze Brze­
chwy, Tuwima, Konopnickiej czy Ra­
tajczaka oraz prozę np. „O psie, któ­
ry jeździł kleją”, „Karolcia”, „Dzieci z 
Bullerbyn”, baśnie Andersena itp. W 
każdej klasie trzeba było przeczytać 
około 10 wierszy i 5 utworów pisa­
nych prozą. Potem dzieci otrzyma­
ły testy z pytaniami otwartymi i za­
mkniętymi dotyczący przeczytanych 
książek. Pytań było od 16-18, ale w 
każdej klasie uczniowie mogli otrzy­
mać za nie maksymalnie22 punkty. 
Dzieci wykazały się dużą znajomo­
ścią lektur, uzyskując świetne wy­
niki. Pierwsze miejsce uzyskali Ju­
lia Róhrich i Kamil Szyfko z klasy 
I, miejsce drugie Marta Jastrzęb­
ska i Zofia Kędziora też z klasy I a 
miejsce trzecie Natalia Bensch kl. I 
oraz Kerstin Ozimek kl. II. ucznio­
wie spoza pierwszej szóstki też uzy­
skali bardzo wysokie wyniki.

Zwycięzcy otrzymali nagrody 
książkowe, pamiątkowe dyplomy 
oraz słodkie upominki ufundowane 
przez Radę Rodziców.

Małgorzata Rudolf 
Elżbieta Walewska

ły, nauczyciele oraz pracownicy ob­
sługi. Rodzice absolwentów przygo­
towali poczęstunek i zadbali o deko­
rację stołów. Uczniowie bawili się do 
godziny 21.00.

(u ser)

Laureaci konkursu czytelniczego.

Szóstoklasiści przed komersem.

Zabawa w oparach dymu.
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Szczedrzyk:
Nauka, książek czytanie i........kalarepy chrupanie

Tak podsumować można spotkanie, które odbyło się 7.06.2011 w świe­
tlicy szkolnej „Promyk”. Uczniowie ki. I wraz z wych. Mirellą Rudolf oraz Re­
natą Krzyżowską spotkali się z przedszkolakami, aby wspólnie uczestni­
czyć w akcji „Cała Polska czyta dzieciom”.

Grupa przedszkolna pod opie­
ką Renaty Przybyły i Anity Miko- 
dy dotarła punktualnie i w komplecie. 
Do udziału w akcji zaproszone zostały 
również panie: Jadwiga Wiesbach, dr 
Anna Tokarska - Jastrzębska oraz 
bibliotekarka Sonia Piosek. Gości po­
witała dyrektor Anetta Gajda - Ja­
nowska, która życzyła wszystkim mi­
łej zabawy. Była dyrektor szkoły Ja­
dwiga Wiesbach przeczytała wiersze 
tematycznie związane z czystością, 
higieną i zdrowiem. Zachęciła również 
do korzystania z biblioteki wiejskiej. 
Uczniowie mogli zapoznać się z ofer­
tą przeznaczoną dla dzieci. Wystawę 
nowości wydawniczych przygotowała 
pani Sonia Piosek.

Spotkanie rozpoczęło się poga­
danką nt. higieny jamy ustnej oraz spo­
sobu mycia zębów. Pani dentystka po­

Szczedrzyk:

Wycieczka do Jedlic
14 czerwca klasy V i VI z wychowawcami wybrały się na wycieczkę do 

Huty Szkła Jedlice. Piechotą przeszliśmy trasę ze szkoły do Jedlic. Przy 
bramie czekał na nas pan Marek Kulik, który wraz z panią zajmującą się 
sprawami BHP w zakładzie był naszym przewodnikiem.

Zwiedzanie zaczęło się od kil­
ku prezentacji na temat huty oraz ca­
łej spółki WARTA GLASS. Dowiedzie­
liśmy się, jak rozwijał się zakład, jakie 
wyroby szklane produkują huty spółki 
Warta Glass oraz ciekawych informa­
cji na temat procesu wytapiania szkła i 
produkcji opakowań szklanych. Potem 
poszliśmy do laboratorium w którym 
wszystkie składniki szkła dobierane są 
w odpowiednich proporcjach. Następ­
nie obejrzeliśmy silosy w których prze­
chowuje się wszystkie potrzebne kom­
ponenty i stanowisko operatora, kom­
puterowo sterującego przygotowywa­
niem mieszanki, która wędruje do wa­
nien szklarskich.

Na hali produkcyjnej obserwowa­
liśmy, jak łzy gorącego szkła, odcię­
te specjalnymi nożycami, spływają 
do automatów wydmuchujących od­
powiednie formy opakowań za pomo­
cą sprężonego powietrza. Słoiki spe­
cjalnymi taśmociągami wędrowały do 
pieców odprężających i były poddawa­

Szczedrzyk:

Zakończenie roku szkolnego
Uroczystość zakończenia roku szkolnego rozpoczęła się w kościele 

mszą świętą w intencji uczniów, rodziców oraz pracowników szkoły. Potem 
szczęśliwi i roześmiani uczniowie oraz rodzice zgromadzili się w sali gim­
nastycznej na uroczystej akademii zakończenia roku szkolnego. Od naj­
młodszych do najstarszych, odświętnie ubrani uczniowie z niecierpliwo­
ścią czekali ostatniego dzwonka i upragnionych wakacji.

kazała jak należy poprawnie szczot­
kować zęby i wyjaśniła dlaczego dba­
nie o higienę jest takie ważne. Okaza­
ło się, że zarówno pierwszoklasiści jak 
ich młodsi koledzy posiadają całkiem 
sporą wiedzę na ten temat. Oprócz 
tego pani dentystka przygotowała nie­
spodziankę dla dzieci. Każdy z uczest­
ników otrzymał porcję kalarepy, którą 
musiał schrupać. Pani doktor wyjaśni­
ła, że jedzenie twardych owoców i wa­
rzyw to gimnastyka dla naszych zę­
bów. W dalszej części spotkania odby­
ły się rozgrywki sportowe, które popro­
wadziły panie Mirella Rudolf i Renata 
Przybyła. Po wysiłku fizycznym cze­
kały na małych sportowców owoco­
we smakołyki. Dzień był pełen atrak­
cji, a uczestnicy już planują spotkanie 
w przyszłym roku.

B.D

ne obróbce uszlachetniającej. Na tzw. 
zimnym końcu hali słoiki automatycz­
nie układano na wielkie palety i opako- 
wywano folią. Potem weszliśmy do po­
mieszczenia kontroli jakości, tutaj go­
towe wyroby przechodzą wiele różno­
rodnych testów, w celu sprawdzenia, 
czy spełniają wszelkie założone pa­
rametry techniczne. Na samym koń­
cu przeszliśmy przez olbrzymia halę 
magazynową, w której gotowe wyro­
by, czekają na załadunek i skąd wę­
drują do miejsc przeznaczenia w całej 
Europie oraz Azji. Nasi przewodnicy 
podkreślali, jak ważne jest wykształ­
cenie, jeżeli chce się pracować w za­
kładzie stosującym nowoczesne tech­
nologie produkcyjne. Podziękowali­
śmy naszym gospodarzom za cieka­
wą wycieczkę i wszyscy otrzymaliśmy 
od nich upominki - promocyjne gadże­
ty Huty Szkła Jedlice.

Wycieczkę zorganizowały panie 
Małgorzata Rudolf i Elżbieta Wa­
lewska.

Jak dbać o higienę jamy ustnej - pokaz czyszczenia zębów.

Zakończenie roku szkolnego w SP Szczedrzyk.

Po wprowadzeniu pocztu sztan­
darowego i odśpiewaniu hymnu na­
rodowego, głos zabrała pani dyrektor 
Anetta Gajda Janowska. Podzięko­
wała uczniom i nauczycielom za ca­
łoroczny wysiłek włożony w przeka­
zywanie i zdobywanie wiedzy a rodzi­
com za wspieranie szkoły w wypeł­
nianiu zadań dydaktycznych i wycho­
wawczych. Potem nastąpiły wyróżnie­
nia za bardzo dobre wyniki w nauce i 
wzorowe sprawowanie. Uczniowie z 
najwyższą średnią odebrali stypendia 
naukowe. Z klasy szóstej byli to: Da­
wid Wiesiołek, Magdalena Kulik, Jó­
zef Piechaczek, Kevin Słowik, To­
masz Feliks, Aleksandra Pawłow­
ska oraz Feliks Frasek i z klasy piątej 
Dawid Kondziela. Rodzice absolwen­
tów, którzy w trzyletnim cyklu kształ­
cenia od klasy IV-VI uzyskiwali świa­
dectwa z wyróżnieniem, aktywnie 
włączali się w działalność samorzą­
du szkolnego i działalność kulturalną 
oraz reprezentowali szkołę na zawo­
dach i olimpiadach otrzymali od pani 

dyrektor listy gratulacyjne. Listy gra­
tulacyjne otrzymali rodzice: Dawida 
Wiesiołka, Magdaleny Kulik, Józefa 
Piechaczka, Kevina Słowika i Felixa 
Fraska. Następnie wprowadzono po­
czet sztandarowy klasy piątej i nastą­
piło uroczyste przekazanie oraz wy­
prowadzenie sztandaru.

Po części oficjalnej uczniowie kla­
sy szóstej pożegnali szkołę progra­
mem artystycznym, w którym z humo­
rem sparodiowali przebieg zajęć w kla­
sie. Zabrzmiały wiersze o szkole i po­
dziękowania dla nauczycieli. Program 
przeplatany był piosenkami w wer­
sji wokalnej i instrumentalnej. Z dwo­
ma utworami wystąpili także ucznio­
wie z kółka artystycznego, a na koniec 
uczniowie piątej klasy życzyli starszym 
kolegom szczęścia w nowej szkole i 
wręczyli symboliczne birety. Bordowe 
birety poszybowały w górę, wyrzuco­
ne z rozmachem w geście szczęścia, 
że już wreszcie wakacje!

U. Serafin-Noga
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Razem z obchodami Dnia Matki W Przedszkolu Publicznym nr 4

Mnichus wczoraj i dziś Moc atrakcji
W sobotę 28 maja mieszkańcy Mnichusa oraz zainteresowani go­

ście spotkali się wspólnie w miejscowej świetlicy, by zobaczyć lub 
przypomnieć sobie prezentację „Mnichus - wczoraj i dziś; spacer­
kiem przez wieki”, którą po raz pierwszy można było obejrzeć po­
nad półtora roku temu.

Pierwszy czerwca to jeden z najbardziej oczekiwanych dni w roku. 
Mogą go tylko „przebić” urodziny i gwiazdka! Z tej okazji życzyliśmy 
wszystkim milusińskim: ...uśmiechu od ucha do ucha, pięknych ba­
jek na dobranoc, własnego psa i kota, gwiazdki z nieba, wspaniałych 
przyjaciół i wesołej rodzinki....

Dzień Matki w Mnichusie.

Została ona zaprezentowana 
powtórnie nie tylko z uwagi na chęć 
jej zobaczenia przez wówczas nie­
obecnych, ale również z okazji ob­
chodzonego 26 maja Dnia Matki. Z 
tego też powodu, młodzież naszej 
miejscowości, która przygotowała 
krótką akademię o matkach, spra­
wiła wszystkim miłą niespodzian­
kę, dodatkowo częstując zgro­
madzonych specjalnie na tą oka­
zję przygotowanymi ciasteczkami. 
Spotkanie, w którym wzięło udział 
ponad 50 osób, było kolejnąokazją 
do wspomnienia minionych już lat 
oraz miłego spędzenia czasu we 
wspólnym gronie.

„Mnichus - wczoraj i dziś; 
spacerkiem przez wieki”, to mul­
timedialna prezentacja autorstwa 
Anny Kokot, którą pierwszy raz 
można było zobaczyć 28 listopada 

(jad)

2009 r. Opowiada ona o sprawach 
związanych właśnie z tą miejsco­
wością; zarówno tych bardziej po­
ważnych, tj. odnoszących się do 
zachowanych starych dokumen­
tów i pieczęci, pamiątkowych tablic 
oraz działalności miejscowej (nie­
czynnej) szkoły podstawowej i jed­
nostki OSP, czy zdarzeń bardziej 
humorystycznych, które na sta­
łe zapisały się w pamięci miesz­
kańców. Dodatkowo również po­
kazane zostały liczne inwestycje 
minionych lat, np. budowa nowe­
go boiska sportowego czy przede 
wszystkim remont miejscowej ka­
plicy oraz obrazy z licznych miej­
scowych spotkań i imprez. Całość 
dopełniona została komentarzem 
autorki.

Najlepszym prezentem dla 
dziecka jest jednak czas spędzo­
ny wspólnie z rówieśnikami na twór­
czej, wesołej zabawie. Po śniada­
niu rozpoczęła się wielka prezen­
tacja ciekawych fryzur, które były 
owocem pracy twórczej rodziców 
(w niektórych przypadkach poma­
gali profesjonalni fryzjerzy). Dum­
ne i szczęśliwe dzieci maszerowały 
przez długi przedszkolny taras, po­
dziwiane przez kolegów i personel. 
Jakby tego było mało, nasze przed­
szkolaki pokazały swój niecodzien­
ny wygląd mieszkańcom Ozimka. 
Przy dźwiękach instrumentów per­
kusyjnych, barwny korowód prze­
mieszczał się uliczkami w najbliż­
szej okolicy budynku przedszkolne­
go. Radosne dzieci hojnie rozdawa­

Dzień Dziecka w Przedszkolu nr 4.

ły uśmiechy i ochoczo machały do 
przechodniów w geście pozdrowie­
nia. W przedszkolu czekał poczę­
stunek w postaci pysznych lodów i 
słodyczy. Po degustacji wszystkie 
grupy zostały zaproszone na „dys­
kotekę przedszkolną”. Muzyka i ta­
niec wyzwoliły potencjał twórczy i 
wprowadziły wszystkich w nastrój 
radości i zadowolenia. W ramach 
obchodów Dnia Dziecka następne­
go dnia, tj. 2 czerwca, dzieci obej­
rzały pouczający spektakl teatral­
ny „Pinokio”, w wykonaniu akto­
rów krakowskiego teatru ART-RE. 
Zwieńczeniem tych dni był przed­
szkolny festyn zorganizowany 3 
czerwca.

...festyn to impreza taka, któ­
ra cieszy przedszkolaka....

Cieszy głównie dlatego, że 

można przyprowadzić tych, których 
się kocha i wspólnie z nimi przeżyć 
miłe chwile. W piątkowe popołudnie 
w ogrodzie przedszkolnym zrobiło 
się gwarnie i kolorowo. Pani dyrek­
tor Bogusława Wnęk-Chyra po­
witała wszystkich serdecznie, za­
chęcając do korzystania z licznych 
atrakcji. Nasi goście mogli delekto­
wać się pysznym ciastem i aroma­
tyczną kawą, smacznym domowym 
bigosem i pierogami. Loteria fanto­
wa dodała uroku całej imprezie. Fe­
styn był bogaty w atrakcje sporto­
we. Wszyscy z dużym zaciekawie­
niem obejrzeli pokaz umiejętności 
młodych sportowców (w tym na­
szych wychowanków) z sekcji ka­
rate prowadzonej przez panów Ma­
riusza Sykułę i Adama Frąka. Po­

kazy swojego sprzętu i umiejętności 
zaprezentowali strażacy. W upalny 
dzień miło było dostać się pod stru­
mień wody ze strażackiej sikawki. 
Obecna na festynie Policja pokazy­
wała wyposażenie radiowozu. Pa­
nie Ewa Dziemba i Wiesława Or­
łowicz zaprosiły chętne dzieci do 
zabaw przy muzyce metodą Batii 
Strauss. Pani Grażyna Krzyś przy­
gotowała galerię, w której prezento­
wała ciekawe prace plastyczne na­
szych wychowanków. Także zaba­
wy sportowe prowadzone przez pa­
nie Jolantę Kuc i Annę Krzysztof- 
czyk cieszyły się dużym zaintere­
sowaniem maluchów. Tegoroczny 
festyn w opinii samych dzieci nale­
żał do udanych.

(jad)
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Akcja charytatywna - „Dla Julki”.

Spektakl pt. „Skazane na wolność ”.

„Zamki mojej wyobraźni”.

Pierwszy i udany
Przed nami jeszcze tylko sierpniowe warsztaty teatralno-pla- 

styczne w naszej ukochanej Ładzy oraz otwarcie najnowszej wy­
stawy i okaże się, że dobiegł końca pierwszy rok istnienia Pra­
cowni Artystycznej Sztukmistrz... To dobry czas na retrospekcję.

01.09.10r. Pracownia Arty­
styczna Sztukmistrz rozpoczęła 
swoją działalność.

27.11.10r. Sjesta wzięła udział 
w Wojewódzkich Spotkaniach 
Amatorskich Teatrów Drama­
tycznych, Publicystycznych, Te­
atrów Poezji i Kabaretów Pro­
scenium 2010. Z Nysy przywio­
złyśmy: III Nagrodę Aktorską 
dla Hanny Spólnej, za rolę Anio­
ła Śmierci, I miejsce -za spek­
takl pt.„Chleb nasz powszedni” 
oraz Nagrodą Specjalną za sce­
nariusz, reżyserię i choreografię 
- dla Justyny Wajs-Fijałkowskiej.

Jesienią grupy: Wszystkie 
Wady Aniołków, Uwaga i Nie Z 
Tej Palety zaangażowały w pro­
jekt pt. „Zmieniam, więc zostaję”. 
Miał on na celu rozwijanie kry­
tycznej świadomości społecznej 
dzieci i młodzieży. „Aktywność 
artystyczna u dzieci i młodzieży- 
jak pisze autorka projektu, Lucil- 
la Kossowska- stanowi zalążek 
postawy badawczej i krytycznej, 
sprzyja wewnętrznej integracji, a 
wychowanie przez sztukę przy­
gotowuje je do pełnej aktywno­
ści społecznej, daje szansę na 
pozbawione kompleksów, swo­
bodne wyrażanie własnej oso­
bowości, uświadamia o potrze­
bie rozwijania zmysłu estetycz­
nego, który zapobiega konsump­
cyjnemu nastawieniu do życia.” 
W ramach projektu jego uczest­
nicy min. nakręcili krótkometra- 
żowy film fabularno- animowany, 
poznali podstawy obsługi kame­
ry cyfrowej i montażu filmowe­
go, piekli i ozdabiali „Zaangażo­
wane Pierniki Świąteczne”, pro­
jektowali zaproszenia na werni­
saż (ostatecznie do druku wybra­
ny został projekt Kasi Chmielrz 
z grupy Wszystkie Wady Anioł­
ków), który odbył się 18.12.10r. 
w Galeria Związku Polskich Ar­
tystów Plastyków „Na Piętrze” w 
Opolu.

14.12.10r., w konkursie czy- 
telniczo-plastycznym organizo­
wanym przez Wojewódzką Bi­
bliotekę Publiczną im. E. Smolki 
w Opolu pt. „Zakładka do mojej 
ulubionej książki”, I miejsce w ka­
tegorii wiekowej klasy I-III zdoby­
ła Maja Pierwoła (za zakładkę in­

spirowaną książką pt.„Tańcowała 
igła z nitką", J. Brzechwy). W tej 
samej kategorii wiekowej wyróż­
niona została Aleksandra Szwe- 
dziak („Na jagody” M. Konopnic­
kiej). Natomiast w kategorii wie­
kowej klasy IV-VI I miejsca przy­
znano Marii Brejwo („Garfiel- 
d”J. Davies) oraz ex equo Mar­
tynie Skule („Jak Powstaje ko­
lor” V. Parramon). Po części ofi­
cjalnej odbywającej się w „Pała­
cyku” przy ul. Piastowskiej, nie­
spodzianką było spotkanie z pi­
sarzem, Marcinem Pałaszem.

17.12.10r. wzięliśmy udział w 
miejsko-gminnym konkursie pla­
stycznym na świąteczną ozdo­
bę choinkową i szopkę betlejem­
ską organizowanym przez Dom 
Kultury w Ozimku. I miejsce za 
najpiękniejszą ozdobę choinko­
wą zdobyła Ania Andrzejewska 
(kategoria przedszkola), III miej­
sce w kategorii kl. IV-VI Katarzy­
na Chmielarz. Wyróżnienie za 
Szopkę zdobyły Weronika Cebu­
la i Agata Wawro (kategoria gim­
nazjum)

Wystawa pt.„Anioły” pre­
zentuje dokonania wszystkich 
członków Pracowni Artystycznej 
Sztukmistrz. Ze względu na te­
matykę, świetnie wpisuje się w 
świąteczno-noworoczne klimaty. 
Dlatego zimą gościła w Przed­
szkolu Publicznym nr 4 w Ozim­
ku, Klubie Muzycznym BlueSho- 
es w Schodni oraz Szpitalu im. 
Św. Rocha w Ozimku.

15.01.11r. młodzież z Pra­
cowni Artystycznej Sztukmistrz 
zdobyła I miejsce w XVI Rejono­
wym Przeglądzie Teatrów Jaseł­
kowych, organizowanym przez 
Dom kultury w Ozimku. Prezen­
towana wówczas, w kategorii 
spektakli niekonwencjonalnych, 
„Wigilia w teatrze”, była przedsta­
wieniem wykorzystującym ele­
menty teatru cieni, teatru żywe­
go planu oraz muzykę graną na 
żywo.

18 i 19.01.11r. przekonaliśmy 
się, że nasze środowisko lokal­
ne jest w stanie zintegrować się i 
połączyć siły we wspólnym celu, 
jakim było przeprowadzenie ak­
cji charytatywnej „Dla Julki" . 
Wpadliśmy na pomysł wystawie-
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nia spektaklu pt. "Uwolnić książ­
ki” wg scenariusza Hanny Spól- 
nej. Dzięki uprzejmości Dyrek­
tor Domu Kultury w Ozimku, Pani 
Heleny Gruszki, przedstawienie 
mogło być trzykrotnie zaprezen­
towane na deskach Sali Wido­
wiskowej DK. Idea spotkała się 
z wielką aprobatą i otwartością 
Dyrektorów ozimskich szkół. Za­
angażowanie nauczycieli, szkol­
nych wolontariatów i wszystkich 
uczniów pozwoliło zorganizować 
zbiórkę pieniędzy, z której całko­
wity dochód przekazano na po­
trzeby małej, chorej Julki z Kra- 
siejowa. Dziś, z ogromną satys­
fakcją donosimy, że Julka z każ­
dym dniem co raz lepiej!!! I o to 
chodziło!

07.03.11r. budowaliśmy kar­
tonowe „Zamki mojej wyobraź­
ni” podczas wernisażu wysta­
wy prac Adama Zielińskiego w 
Szkolnej Galerii im. Krystyny 
Gryc w Szczedrzyku. Na zapro­
szenie Pani Urszuli Serafin-No- 
ga prezentowaliśmy tam również 
swoje prace.

„Urodziny z Janem” był spek­
taklem inaugurującym udział 
Pracowni w świętowaniu 20-le- 
cia Fietra. 27.02.11r., grupy mło­
dzieżowe: Nie Z Tej Palety, 
Wszystkie Wady Aniołków i Uwa­
ga, zaprezentowały prace pla­
styczne inspirowane wierszami 
Jana Brzechwy oraz spektakl, 
w którym wiersze te były wyko­
rzystane. Kluczowym momen­
tem przedstawienia okazało się 
pojawienie się ducha poety na 
tytułowych urodzinach. Zwabi­
ło go podobieństwo wyrazistych 
charakterów gości do przery­
sowanych osobowości bohate­
rów swoich wierszy. Spektakl ten 
10.12.10r. zdobył wyróżnienie na 
XXVII Wojewódzkim Festiwalu 
Teatrów Dziecięcych w Oleśnie.

W imprezie 20/XX. 20-lecie 
Teatru Fieter brały udział rów­
nież grupy dziecięce. Dwa mar­
cowe wieczory poświęcone były 
tematyce rycerskiej. W pracach 
plastycznych i na scenie pojawi­
ły się niezliczone ilości rycerzy, 
królewien, zamków i napadają­
cych na nie smoków. 27.03.11r., 
plastycznie i teatralnie zapre­
zentowały się następujące gru­
py: Mikro ze spektaklem pt. „Kró­
lewny i słodycze”, Dzieci Tęczy- 
„Sen Rycerza” i Gwiazdozbiór- 
„W czasie deszczu dzieci się nu­

dzą”. Natomiast 13.03.11r. swoje 
prace i przedstawienia wystawi­
ły grupy Kameleon- „Bajka ryso­
wana”, 100 Sztuk- „O smoku, kró­
lewnach, rycerzu i sztuce”, Cza­
rodzieje- „ Turniej”.

Tuż przed obchodami Dnia 
Dziecka, bo 29.05.11r., miejsce 
miało wydarzenie, w którym tym 
razem uczestniczyła grupa zrze­
szająca dorosłe Sztukmistrzy- 
nie. Sjesta zaproszona zosta­
ła przez Roberta Konowalika do 
udziału w celebrowaniu 20-le- 
cia Teatru Fieter. Grupa wysta­
wiła swoje prace plastyczne, a 
na deskach sceny Domu Kul­
tury w Ozimku zaprezentowa­
ła najnowszy spektakl pt. „Ska­
zane na wolność”. Rzecz dzie­
je się na statku i dotyczy wolno­
ści i różnorodnego jej rozumienia 
przez dzisiejsze kobiety. Bo czy 
odpowiednio traktujemy posia­
daną dziś wolność? Czy czasem 
nie zniewalamy się same, goniąc 
za stereotypem kobiety sukce­
su, która musi odpowiednio zara­
biać, odpowiednio wyglądać i od­
powiednio się zachowywać, aby 
wpisać się w wyznaczone przez 
dzisiejsze czasy standardy? Być 
może warto jednak przewarto­
ściować swoje życiowe prioryte­
ty, zatrzymać się (tak jak Kapitan 
Statku- postać grana przez Ewę 
Ciepły) i zauważyć, że: „Pewne­
go dnia podstawa mojego życia 
stała się świadomość, że koniec 
może nadejść w każdej chwili. 
Przeżywam więc wszystkie mo­
menty, jakby następne miały nie 
nadejść. I to jest właśnie to! To 
jest cel!”

14.05.11r., podczas pierwszej 
Nocy Muzeów w JuraParku w 
Krasiejowie, Sztukmistrz zorga­
nizował grę pt. „Tajemnica sza­
lonego paleontologa”, wykorzy­
stują teren JuraParku, jako miej­
sce akcji. Scenariusz obejmował 
sensacyjną historię naukowca, 
który znalazł sposób na ożywie­
nie dinozaura. Udało mu się wy­
selekcjonować DNA dinozaura z 
zatopionego w bursztynie koma­
ra. Wyhodował jajo. Niestety w 
wyniku tajemniczych okoliczno­
ści jajo zniknęło. Zdaniem opi­
nii publicznej profesor oszalał i 
ukradł jajo. Ze sprawą związany 
był multimilioner- sponsor badań 
paleontologiczno-genetycznych, 
skądinąd znany z upodobań do 
hazardu. Niejednoznaczną po­

stacią była jego piękna żona, któ­
ra ożywienie dinozaura trakto­
wała z perspektywy pozyskania 
ciekawej skóry na nową toreb­
kę. Kim był asystent profesora? 
Jaką rolę odegrał znany podróż­
nik, który dostarczył profesoro­
wi bursztyn z DNA prehistorycz­
nego gada odkryć musieli sami 
uczestnicy gry. Otrzymali infor­
macje dotyczące kolejnych za­
dań do wykonania. Szukali roz­
wiązania zagadki czerpiąc wie­
dzę z informacji naukowych oraz 
wskazówek udzielanych przez 
samych bohaterów gry.

23.05.11r. podczas 9. Opol­
skiego Festiwalu Nauki rozstrzy­
gnięto Konkurs Plastyczny „Jak 
go widzą tak malują- politycy na­
szymi oczami”, zorganizowany 
przez Instytut Historii Uniwersy­
tetu Opolskiego, Sekcję Koła Na­
ukowego Historyków Uniwersy­
tetu Opolskiego „Mężowie Sta­
nu i Politycy” oraz Poseł na Sejm 
Rzeczypospolitej Polskiej Jani­
nę Okrągły. Tematem konkursu 
był satyryczny wizerunek postaci 
związanych z polityką. Laureat­
ką III miejsca okazała się Ola Ol- 
kowska, z gupy Nie Z Tej Palety, 
która w konkursie zaprezentowa­
ła karykaturę Ryszarda Kalisza.

Konie to temat, którym młod­
si członkowie Sztukmistrza zaję­
li się dogłębniej podczas pleneru 
plastyczno-hippicznego zorgani­
zowanego z okazji Dnia Dziecka 
w Stajni Hipo Katarzyny Wilk- Ła- 
banowskiej. Dzieciaki obserwo­
wały naturę i z pasją przenosi­

Justyna Wajs-Fijałkowska

Warsztaty plastyczno-hippiczne.

ły swój wrażenia na papier. Kul­
minacją była jazda konna! Te­
mat kontynuowany był w pracow­
ni. Tym razem umiejętność ryso­
wania konia posłużyła do stwo­
rzenia mitycznych pegazów i ba­
śniowych jednorożców, które po­
jawią się pt: „Konie, pegazy, jed­
norożce”,

Pracownia Artystyczna 
Sztukmistrz zaangażowana
była również w obchody Świę­
ta Dzieci obchodzonego w Jura­
Parku w Krasiejowie. Tematem 
przeprowadzonych tam animacji 
były „Królewny, rycerze i smoki”. 
Dzieciaki z barwnymi makijażami 
na twarzach rysowały dinozaury, 
projektowały i budowały kartono­
wego smoka.

16.06.11r. warsztaty anima- 
cyjno-plastyczne „Jak pomysło­
wo i niedrogo bawić się z wnuka­
mi”. W ramach projektu „Bibliote­
ka Trzeciego Wieku”. Uczestnicz­
ki warsztatów poznały min zaba­
wy z wykorzystaniem starych ga­
zet, bibuły, tektury i innych dro­
biazgów, które znajda się w każ­
dym domu. Miały też możliwość 
samodzielnego sprawdzenia 
swoich sił przy wykonywaniu ku­
kiełek, kolaży.

Cieszymy się ze wszystkich 
naszych osiągnięć: i z tych udo­
kumentowanych i takich, których 
doświadczają uczestnicy zajęć w 
ramach własnego rozwoju. Oby 
następny rok obfitował w kolejne 
przygody i mnóstwo zabawy!
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* Co się wydarzyło w Grodźcu * Co się wydarzyło w Grodźcu * Co się wydarzyło w Grodźcu * 
Na początek festynowego lata
Kresowe wesele

„Dni Grodźca” tradycyjnie rozpoczęły cykl letnich festynów w 
gminie Ozimek. Zorganizowane przez sołtysa i Radę Sołecką oraz 
Stowarzyszenie „Nasz Grodziec”, odbyły się w dniach 11-12 czerw­
ca na boisku przy Szkole Podstawowej. W sobotę na scenie pod na­
miotem koncertował zespół NoName i Monika Stawczyk oraz wy­
stąpił zespół tańca orientalnego „Kaszmir”. Wieczorem odbyła się 
zabawa taneczna z zespołem Holidays.

Wydarzeniem niedzielnego po­
południa była inscenizacja kreso­
wego wesela, rozpoczęta o go­
dzinie 14.30 przejazdem przez 
wieś orszaku weselnego. Brycz­
ka z parą młodą i dwa przystrojone 
wozy, którymi jechali goście we­
selni, przejechały przez cały Gro­
dziec. Podczas przejazdu drużki i 
drużbowie zapraszali mieszkań­
ców Grodźca na wesele, wypra­
wiane w namiocie na boisku szkol­
nym. Przybyło na nie wielu go­
ści. W wypełnionym do ostatniego 
miejsca namiocie zaprezentowano 
półtoragodzinne widowisko - in­
scenizację wesela w Biłce Szla­
checkiej, w którym wzięli udział 
aktorzy-amatorzy z Grodźca oraz 
zespołu ludowe „Grodziec” i „Ju­
trzenka”, prezentujące weselne 
przyśpiewki z kresów wschodnich. 
Nie zabrakło również tradycyjnych, 
kresowych potraw weselnych, któ­
rymi raczyli się weselnicy i często­
wali zebraną publiczność. Kresowe 
wesele, odtworzone na podstawie 
scenariusza opracowanego przez 
prezesa Stowarzyszenia „Nasz 
Grodziec” Krzysztofa Kleszcza, 
przypomniało starszym mieszkań­
com dawne zwyczaje, a młodym 
przybliżyło tradycje ich dziadków.

Bezpośrednio po weselu wy­
stąpił chór Kantata działający przy 
Domu Kultury w Dobrodzieniu, pre­
zentując kilkanaście pieśni ze swo­
jego bogatego repertuaru. Chórzy­

„Tam nad Wisłą, w dolinie siedziała dziewczyna 
Była piękna jak różany kwiat 

Maki i róże zbierała sobie
Wiła wianki i wrzucała je do falującej wody 

Wiła wianki i wrzucała je do wody „

Stowarzyszenie Nasz Grodziec wspólnie z sołtysem i Radą 
Sołecką zorganizowało 23 czerwca w Grodźcu Noc Świętojań­
ską. W imprezie wzięło udział ponad sto osób.

Było ognisko, kiełbaski pie­
czone na grillu i dużo radosnych 
śpiewów. Śpiewy odbywały się 
przy akompaniamencie muzy­
ki. Dwa akordeony, skrzypce, gi­
tara, bęben i nawet harmonijka 
ustna - taka kapela przygrywa­
ła zebranym. Głównym punktem 
programu było oczywiście pusz­
czanie wianków. Panny (i nie tyl­
ko one) podchodziły do wody i 

ści zakończyli występ śpiewaną 
razem z publicznością piosenką 
„Tylko we Lwowie”, która była do­
skonałym wprowadzeniem bytom­
skiego kabaretu Paka Rycha, kul­
tywującego twórczość ulicy lwow­
skiej. Odbyło się także wręczenie 
nagród w konkursie fotograficz­
nym „Piękna nasza wioska cała”, 
zorganizowanym przez Stowarzy­
szenie „Nasz Grodziec” Jury przy­
znało pierwszą nagrodę Andrze­
jowi Grabowskiemu, a wyróżnie­
nia otrzymały Irena Karpa i Joan­
na Kasperska. Następnie z kon­
certem gry na fletni Pana wystąpi­
ła Daria Noryńska. Stowarzysze­
nie „Nasz Grodziec” zorganizowa­
ło również loterię fantową. Głów­
ną nagrodę - rower, wygrał Marian 
Wojdyła. Festyn zakończył się za­
bawą taneczną przy muzyce ze­
społu Sherwood.

Wyśmienita pogoda i liczny 
udział mieszkańców Grodźca oraz 
okolic pozwalają zaliczyć festyn do 
udanych. Organizatorzy składają 
serdeczne podziękowania wszyst­
kim osobom, które pomogły w or­
ganizacji imprezy, a także spon­
sorom: Urzędowi Gminy i Miasta 
w Ozimku, Bankowi Spółdzielcze­
mu w Leśnicy, hurtowni Nici z Opo­
la, firmie EdGum z Ozimka, skle­
powi Arkadia z Ozimka, Barbarze 
i Józefowi Marciniakom oraz Jano­
wi Partyce.

(jad)

puszczały zrobione przez siebie 
wianki. Tym razem nie znalazł 
się żaden śmiałek, który chciał- 
by wyłowić upatrzony przez sie­
bie wianek. Po puszczeniu wian­
ków na wodę w dalszym cią­
gu śpiewano i bawiono się. Spo­
tkanie trwało do późnych godzin 
nocnych.”

K.K.

Kresowe wesele.

Taniec orientalny w wykonaniu zespołu”Kaszmir".

i Występ zespołu”NoName”.
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* Co się wydarzyło w Krasiejowie * Co się wydarzyło w Krasiejowie * Co się wydarzyło w Krasiejowie * 
Wielki letni festyn

Z dinozaurem w tle
Letni festyn w Krasiejowie „z dinozaurem w tle” odbył się w dniach 

9-10 lipca i przyniósł mieszkańcom oraz przybyłym do Krasiejowa go­
ściom dwa dni udanej zabawy przy pięknej, słonecznej pogodzie. Jak 
co roku, festyn zorganizowano w okresie odpustu w parafii p.w. św. 
Małgorzaty w Krasiejowie, obchodzonego uroczyście w niedzielę 10 
lipca.

W sobotę po południu na boisku 
odbywały się imprezy dla dzieci (ka- 
raoke, konkursy z nagrodami), a do­
rosłych zaproszono wieczorem na 
zabawę taneczną przy muzyce ze­
społu Red Angel. W niedzielę o go­
dzinie 11.00 w kościele parafialnym 
w Krasiejowie została odprawiona 
uroczysta msza święta odpustowa, 
a od godziny 15.00 kontynuowano 
festyn w ustawionym na boisku na­
miocie oraz wokół niego. Gry i zaba­
wy dla dzieci oraz biesiada rodzin­
na wypełniły trzy pierwsze godziny 
imprezy. O 18.00 rozpoczął się kon­
cert gwiazdy wieczoru - Bernadet­
ty Kowalskiej z Radia Piekary, któ­ (jad)

ra bawiła publiczność do czasu roz­
poczęcia zabawy tanecznej, tym ra­
zem przy akompaniamencie zespołu 
Michał Nowak Band. Zabawa trwa­
ła do późnej nocy. Nie brakowało też 
innych atrakcji- wesołego miastecz­
ka, stoisk ze słodyczami, napojami i 
garmażerką oraz bud odpustowych, 
które rozłożyły się wzdłuż całej ulicy 
Spórackiej.

Organizatorami dwudniowego 
festynu były wspólnie: Stowarzysze­
nie Miłośników Krasiejowa, Rada 
Sołecka, OSP, DFK i KS Krasiejów 
oraz firma „NIKO” Michał Pradela.

Letni festyn w Krasiejowie.

Dzień Ojca i Matki
Koło DFK Krasiejów zorganizowało w niedzielę 15 maja 2011r. 

spotkanie z okazji Dnia Matki i Ojca. Po nabożeństwie majowym 
w języku niemieckim, jego uczestnicy przeszli do Starej Szko­
ły, gdzie w Sali spotkań Przewodniczący koła DFK Piotr Szubert 
powitał zebranych oraz gości, składając jednocześnie życzenia 
Matkom i Ojcom.

Podczas tradycyjnego po­
częstunku, w części artystycz­
nej wystąpiły dzieci z krasiejow- 
skiego przedszkola, z progra­
mem przygotowanym przez na­
uczycielkę języka niemieckiego 
Panią Gabrielę Korzeniec, w 
ramach którego dzieci śpiewały 
piosenki i recytowały wiersze w 
języku niemieckim. Czas spotka­
nia umilał oprawą muzyczną Ro­

land Weber. Życzenia wszyst­
kim Matkom i Ojcom złożył rów­
nież obecny na spotkaniu prze­
wodniczący Zarządu Gminne­
go TSKN Klaus Leschik. W bli­
sko dwugodzinnym spotkaniu, 
które szybko upłynęło w miłej i 
serdecznej atmosferze wzięło 
udział około 100 osób.

B. M.
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Uroczystości Bożego Ciała

... w Ozimku...
Wycieczka do Złotej Pragi

Dwa dni zwiedzania
23 czerwca we wszystkich kościołach otworzono szeroko 

drzwi, wychodząc z Przenajświętszym Sakramentem do czte­
rech pięknie udekorowanych ołtarzy.

W dniach 30 czerwca -1 lipca Koło DFK w Schodni zorganizowało dwu­
dniową wycieczkę. Pierwszym etapem zwiedzania były Polanica Zdrój i 
Wambierzyce, a drugim Złota Praga - stolica Czech.

W tym roku w Ozimku proce­
sja szła nową trasą - przez osie­
dla Słowackiego i Sikorskiego. 
Przy pięknej pogodzie parafia­
nie bardzo licznie uczestniczy­
li w publicznym wyznaniu wia­
ry w Jezusa Zmartwychwstałe­
go. Wystrój ołtarzy dostosowa­
ny był do czytanej Ewangelii. W 
procesji uczestniczyli: proboszcz 
ks. Marian Demarczyk, ks. Ta­
deusz Struzik, ks. Przemysław 
Seń i po raz pierwszy gościnnie 
nasz były parafianin ks. Walde­
mar Maniura. Po przybyciu do 
kościoła odśpiewano uroczyste 
Te Deum Laudamus, udzielając 
wiernym błogosławieństwa Bo­
żego. Proboszcz podziękował 
wszystkim, którzy przyczynili się 
do wykonania ołtarzy, służbie li­
turgicznej, orkiestrze oraz para­
fianom za tak liczny udział w pro­
cesji, jak również ozimskiej poli­
cji, która zabezpieczała trasę.

... i wSchodni
O godzinie 10.30 uroczy­

stości Bożego Ciała rozpoczę­
to mszą świętą, po czym wierni 
udali się na tradycyjną proce­
sję ulicą ks. Piotra Gołąba do 
kapliczki i z powrotem. Proce­
sję poprowadził proboszcz pa­
rafii w Schodni ks. Jan Bejnar.

Pielgrzymka do Turzy Śląskiej
13 czerwca odbyła się kolejna pielgrzymka do Sanktuarium 

Matki Bożej Fatimskiej w Turzy Śląskiej, i do Bohumina w Cze­
chach. Jej organizatorem był Bruno Cichoń.

Turza Śląska jest pierwszym 
w Polsce sanktuarium maryj­
nym poświęconym Matce Bo­
żej Fatimskiej. Fatimskie wezwa­
nie pojawiło się tutaj spontanicz­
nie, po wybudowaniu kościoła 
dla uczczenia przypadającego w 
1947 roku 30-lecia objawień fa­
timskich. Turza stała się wkrótce 
miejscem poszukiwania nadziei 
w modlitwach do MB Fatimskiej 
w latach komuny w Polsce.

Po odprawionym nabożeń­
stwie ku czci patronki sanktu­

arium, udaliśmy się do kościo­
ła franciszkanów w czeskim Bo- 
huminie, gdzie w kaplicy „staro- 
bohumińskiej”, przy ołtarzu Mat­
ki Różańcowej, po polsku zosta­
ła odprawiona msza święta w in­
tencji pielgrzymów. Po nabożeń­
stwie, w ogrodzie parafialnym 
przy kapliczce św. Jadwigi - pa­
tronki Śląska zrobiliśmy pamiąt­
kowe zdjęcie, po czym wyruszyli­
śmy w drogę powrotną do Ozim­
ka.

(nieś)

Wambierzyce - niewielka miej­
scowość u podnóża Gór Stołowych, 
w dolinie rzeki Cedron, jest znanym 
od stuleci ośrodkiem pielgrzymkowym 
z kultem maryjnym. Zwana jest czę­
sto „Dolnośląską Jerozolimą” i stano­
wi prawdziwą perłę Ziemi Kłodzkiej. 
Od samego początku historia Wam­
bierzyc związana jest z figurką Mat­
ki Boskiej. 22 lutego 1936 r. papież 
Pius XI nadał kościołowi tytuł bazyli­

ki mniejszej. Atrakcją Wambierzyc jest 
również ruchoma szopka z lat 1854- 
1882, której twórcąjest Longinus Wit- 
tig, z zawodu zegarmistrz. W ciągu 28 
lat jego pracy powstało 800 postaci, z 
których 300 się porusza. Z Wambie­
rzyc udajemy się do Błędnych Skał. To 
jeden ze skalnych bastionów powsta­
łych po zniszczeniu najwyższego po­
ziomu piaskowców Gór Stołowych. 
Procesy wietrzenia doprowadziły tu 
do wyrzeźbienia fantastycznych labi­
ryntów z licznymi szczelinami. Kudo­
wa Zdrój była naszą bazą noclegową.

Drugiego dnia po śniadaniu wyjeż­
dżamy do Pragi, rozpoczynając zwie­
dzanie od Strahowa i zespołu sakral­
nego Loreto - domku maryjnego z 
1638 r., gdzie można było podziwiać J. Niesłony

złotą monstrancję wysadzaną 6580 
diamentami. Kaplica ta jest kopią San­
ta Casa z Loreto we Włoszech. Do­
chodzi południe, więc udajemy się pod 
praski zamek na uroczystą odprawę 
warty. Przez dwa dziedzińce zamko­
we dochodzimy do największej świą­
tyni Pragi - katedry św. Wita. Po jej 
zwiedzeniu, przez MaląStranę docho­
dzimy do kolejnej atrakcji - mostu ka­
miennego na Wełtawie z XIV w. - Mo­

stu Karola z cennymi barokowymi po­
sągami i rzeźbami. Wąskimi zabytko­
wymi uliczkami dochodzimy do rynku 
Starego Miasta z 281-metrową wie­
żą ratuszową, na której znajduje się 
astronomiczny zegar Orloj z XV wieku. 
Główna arteria Nowego Miasta, gdzie 
na centralnym miejscu stoi pomnik pa­
trona Czech św. Wacława, jest miej­
scem historycznym. Tutaj doszło do 
stłumienia „praskiej wiosny" w 1968 r. 
i tu rozpoczęła się „aksamitna rewolu­
cja” w 1989 r.'

Uczestnicy wycieczki dziękują jej 
organizatorowi Jerzemu Sobocie 
oraz naszemu niezawodnemu prze­
wodnikowi Józefowi Koziołowi.
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Przyjacielska wizyta w Rymarzowie
W ogromnym napięciu czekaliśmy na wyjazd do Czech. Gdy nadszedł 

20 maj - dzień naszego wyjazdu, wszyscy uśmiechnięci spotkaliśmy się 
pod szkołą. Niektórzy martwili się, jak dogadamy się z przyjaciółmi z inne­
go kraju. Ale, pomyśleliśmy, że na pewno uda nam się porozumieć. Prze­
cież przyjaźń nie zna barier i granic!

Po trzygodzinnej podróży, byliśmy 
w Rymarovie w Czechach. Zakwatero­
waliśmy się w Internacie z widokiem 
na stare kino. Po obiedzie spotkaliśmy 
się z czeskimi przyjaciółmi i pod szko­
łą zrobiliśmy sobie wszyscy pamiątko­
we zdjęcie (prezentujemy je na okład­
ce).

Nasz wspólny, międzynarodo­
wy projekt nazywał się „ Z przyjaciół­
mi chronimy przyrodę i tworzymy eko- 
dzieła”. Był nastawiony na edukację 
ekologiczną. Dlatego też, nasi gospo­
darze zaprowadzili nas do pobliskiego 
Nadleśnictwa w Janowicach. Tam cze­
kały nas zadania ekologiczno - eduka­
cyjne.

Poznawaliśmy czeskie nazwy 
drzew, krzewów, zwierząt, a następnie 
przekładaliśmy je na język polski. Roz­
poznawanie drzew po ich charaktery­
stycznych liściach, było fajną zabawą 
i nauką. Zobaczyliśmy i dotykaliśmy 
skóry różnych zwierząt, np.: lisa, wilka 
oraz tchórza. Zajęcia były bardzo cie­
kawe, leśnicy pokazali nam również 
inne ciekawostki, ale przed nami był 
spacer po lesie. Wszyscy niecierpliwie 
na niego czekaliśmy, gdyż okolice Ja­
nowic są bardzo piękne. Jest tam też 
niezwykle czyste powietrze, a na drze­
wach występują porosty koronkowe.

W czasie wycieczki dotarliśmy do 
źródełka w lesie i mogliśmy skosz­
tować krystalicznie czystej (i bardzo 
zimnej ) wody. To źródełko doprowa­
dzało wodę z gór do Zamku w Jano­
wicach, gdzie mieści się obecnie Nad­
leśnictwo.

W czasie naszej wędrówki leśnymi 
duktami, leśnicy pokazywali nam prze­
różne ciekawostki, robaczki, owady, 
pająki, a nawet małą żabkę. Te stwo­
rzonka oglądaliśmy w specjalnym po­
jemniku, którego wieczko było szkłem 
powiększającym, dlatego doskonale 
widać było wszystkie szczegóły ana­

tomiczne tych stworzonek.
Aż wreszcie przyszedł czas na 

zabawę! Trzeba było odgadnąć, któ­
re drzewo dotykałeś z zamkniętymi 
oczami. Uciechy było, co niemiara! Bo 
w lesie przecież drzew nie brakuje!

Okazało się, że dogadujemy się 
świetnie. Bariera językowa nie stano­
wiła problemu. Lecz wszystko, co do­
bre szybko się kończy i czas na zaba­
wie minął nam błyskawicznie. Ale nad­
szedł czas na niespodziankę! Kiedy 
wróciliśmy do nadleśnictwa, gospoda­
rze przygotowali ognisko i pieczenie 
kiełbasek. Po długim marszu w czy­
stym i rześkim górskim powietrzu, kieł­
baski smakowały nam niezwykle, dla­
tego też niektórzy podpiekli sobie tak­
że chlebek i jabłuszka.

Pani Petra Mizova, czeska ko- 
ordynatorka projektu, i pani Graży­
na Świercz częstowały nas pyszny­
mi kołaczykami. Tak minął nam pierw­
szy dzień pobytu w Rymarovie. Zmę­
czeni, ale zadowoleni wróciliśmy do 
pokojów i udaliśmy się na zasłużony 
odpoczynek. Lecz niektórzy... I ci „nie­
którzy” wstali z wielkim trudem, ponie­
waż nie potrafili, a raczej, nie chcie- 
li zasnąć. Cóż to byłaby za wyciecz­
ka, gdyby uczniowie grzecznie spali w 
nocy? Nie da rady! A więc pogaduchy 
do poduchy i „pidżama party” trwa­
ły jeszcze długo w nocy! Rankiem ze­
rwaliśmy się jednak wcześnie i zjedli­
śmy bardzo dobre śniadanie: czeskie 
rohliki. Po śniadaniu, niestety, musieli- 
śmy się spakować i zanieść bagaże do 
autokaru, ale przed wyjazdem czeka­
ło nas jeszcze dużo ciekawych atrak­
cji. Poszliśmy przywitać się z Czecha­
mi i dać im upominki. Oni też o nas nie 
zapomnieli, i również dali nam po upo­
minku. Wszyscy razem weszliśmy do 
autokaru i pojechaliśmy do elektrowni 
wodnej DLOUHE STRANE, nazywa­
nej „siódmym cudem Czech”.

Oglądaliśmy filmy jak wygląda pro­
ces wytwarzania energii, zwiedzali­
śmy „maszynownię” elektrowni. Zo­
baczyliśmy dolny zbiornik pełen wody 
i..... tresowanych pstrągów”, które się
nauczyły uciekać od włączonych tur­
bin. Dowiedzieliśmy się, że budowę 
tej elektrowni rozpoczęto w 1978 roku, 
a w 1996 roku otwarto obiekt. Gór­
ny zbiornik znajduje się na wysoko­
ści 1350 m n.p.m. z całkowitą pojem­
nością 2,72 min m3. Dolny zbiornik, 
umiejscowiony na rzece Desna, ma 
całkowitą pojemność 3,4 min m3. Aby 
dojechać do górnego zbiornika, auto­
bus wiózł nas górskimi serpentynami, 
i uwierzcie nam, czasami strach nam 
serca ściskał.

Górny zbiornik był pusty, bo woda 
dopiero do niego miała zacząć wpły­

I

i Z prawem za pan brat
I

Pani Grażyna Świercz zorganizowała dla nas niecodzienne spotkanie z 
i PRAWNIKIEM, mecenasem ROMANEM JAROSIŃSKIM, który prowadzi Kan- 
i celarię Prawną w Opolu. Odbyło się ono we czwartek, 9 czerwca w naszej 
i szkole na sali gimnastycznej, a uczestniczyli w nim uczniowie z klas pią- 
i tych i szóstych. Pan Mecenas mówił nam o konsekwencjach prawnych na- 
I szych czynów. Okazuje się, że nikt nie jest bezkarny, nawet dzieci. Za nasze 
! złe uczynki i przewinienia odpowiadają teraz nasi RODZICE.

Dowiedzieliśmy się dużo cieka- 
; wych i mądrych rzeczy, o prawie, kon- 
i stytucji i kodeksach prawa. Z prawem 
i spotykamy się praktycznie na każdym 
i kroku naszego życia. Okazuje się, że 
! nawet nasze zwykłe zakupy są zwią- 
I zane z prawem, bo „zawieramy umo- 
! wę” ze sprzedającym. Idąc chodni- 
| kiem, a nie ulicą do szkoły, też prze- 
I strzegany prawa. Pan Mecenas przed- 
[ stawił nam też kilka przykładów łama- 
[ nia prawa, które miały miejsce w na- 
| szym małym i spokojnym miasteczku. 
[ Dowiedzieliśmy się, między innymi, 
> że dobre imię i godność człowieka też 
■ jest chronione prawem! Zadawaliśmy 
i pytania, na które pan Mecenas odpo- 
i wiadał. Spotkanie trwało niestety tylko 
i jedną lekcję, a na zakończenie podzię- 
! kowaliśmy i wręczyliśmy panu Mece­

wać w nocy. My postanowiliśmy go 
obejść, miał w obwodzie blisko dwa ki­
lometry.

Jak zjechaliśmy z góry, czekał na 
nas pyszny obiad- zapiekany czeski 
ser. Po obiedzie pojechaliśmy do mu­
zeum papieru. Zwiedziliśmy starą wy­
twórnie papieru czerpanego, wytwa­
rzanego ręcznie. Tam również zapro­
szono nas na film, o tym, jak powsta- 
je papier. Na końcu mogliśmy zakupić 
pamiątki.

Niestety musiała nadejść ta chwila 
i trzeba było się pożegnać. Nasi przy­
jaciele odprowadzili nas do autobusu i 
pomachali nam na pożegnanie. Do zo­
baczenia!!!

Kasia Cichon, Ola Pyka, 
Sandra Nowak, Laura Musial 

pod opieką pani Grażyny Świercz

nasowi różę.
To spotkanie bardzo nam się podo­

bało, a odbyło się w ramach Szkolne­
go Projektu Profilaktycznego „ Uczeń 
bezpieczny, bo mądry, roztropny i 
grzeczny”, który przez cały rok szkolny 
jest prowadzony w szkole. Chciałyby- 
śmy także, aby to spotkanie choć tro­
chę zmieniło niektórych naszych kole­
gów i koleżanki, aby zaczęli myśleć o 
konsekwencjach swoich czynów. Cza­
sami się przecież zdarza, że ktoś pod 
pozorem zabawy, jest złośliwy i doku­
cza innym. A to nie jest zabawne, gdy 
ktoś cierpi!

Pamiętajcie! Zabawa jest wtedy, 
gdy bawią się obie strony!

OLA PYKA i SANDRA NOWAK 
pod opieką pani Grażyny Świercz
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"Uczeń bezpieczny- bo mądry, roztropny i grzeczny!"

Wiele wrażeń i wiedzy
Zakończył się szkolny projekt profilaktyczny ” Uczeń bezpieczny - 

bo mądry, roztropny i grzeczny!” realizowany w Publicznej Szkole Pod­
stawowej nr 1 w Ozimku przez cały rok szkolny.

Projekt miał na celu między in­
nymi: zapewnienie bezpieczeń­
stwa uczniom w szkole i poza nią, 
przeciwdziałanie przemocy i agre­
sji wśród uczniów, wyposażenie 
dzieci w niezbędną wiedzę na te­
mat kulturalnego, zgodnego z zasa­
dami współżycia społecznego za­
chowania oraz wzmocnienie pozy­
tywnych aspektów zachowania. W 
szczególności zwracana była uwa­
ga na poznawanie i przestrzeganie 
norm społecznych. Program prowa­
dzony przy współpracy z Komisa­
riatem Policji w Ozimku oraz Komen­
dą Miejską w Opolu. W trakcie odby­
wających się przez cały rok szkolny 
spotkań uczniowie byli wyposaża­
ni w niezbędną wiedzę na tematykę 
szeroko pojętego bezpieczeństwa. 
Program był zgodny z założeniami 
Szkolnego Programu Profilaktyki.

Główne cele i założenia projek­
tu to: kształtowanie właściwych po­
staw uczniów w aspekcie moralnym i 
społecznym, przeciwdziałanie agre­
sji i przemocy, zapewnienie uczniom 
bezpieczeństwa w szkole i poza nią, 
zmniejszenie skali zjawiska przemo­
cy i agresji, zdobywanie przez dzieci 
umiejętności radzenia sobie w sytu­
acji zagrożenia i kontrolowania swo­
ich emocji, poznanie przez uczniów 
możliwości skorzystania z pomocy 
w sytuacjach trudnych, rozbudza­
nie empatii i przyjacielskich uczuć 
wobec siebie, zachęcanie uczniów 
do kulturalnego zachowania się na 
co dzień, tworzenie przyjaznej at­
mosfery i właściwych relacji w spo­
łeczności szkolnej. Projekt umożli­
wił uczniom kontakt ze specjalista­
mi - policjant, prawnik.

Odbyło się wiele ciekawych spo­
tkań: z policjantem przewodnikiem 
psa policyjnego - dla klas I-II, z po­

licjantami na temat „Halo! Potrze­
buję pomocy...!"- dla klas lll-IV. Kla­
sy V i VI spotkały się z prawnikiem, 
czyli „z prawem za pan brat” na te­
mat „prawne konsekwencje moich 
czynów”. Zorganizowano szkolny 
konkurs komputerowy ICY TOWER 
oraz spotkanie z policjantem na te­
mat bezpieczeństwa w Sieci. Bar­
dzo udaną imprezą było także „Wiel­
kie czytanie” z policjantami. Zorga­
nizowano również 3 konkursy ogól- 
noszkolne dla uczniów klas l-VI, a 
najpiękniejsze prace znalazły się w 
pięknym albumie, który został wrę­
czony policjantom oraz apel „Savior 
vivre”. Gazetka szkolna na bieżąco 
informowała szkolną społeczność o 
realizowanych działaniach.

Ostatnie spotkanie z partnerami 
projektu odbyło się tuż przed zakoń­
czeniem roku szkolnego. Z wizytą w 
Komendzie Miejskiej Policji w Opolu 
pojechało ponad 40. Uczniów. Dzie­
ciaki były chłonne wrażeń, a tych nie 
brakowało. Nasi przewodnicy: za­
stępca naczelnika Wydziału Prewen­
cji KMP w Opolu, podinspektor Piotr 
Królikowski, aspirant Maciej Kę- 
dra z Wydziału Prewencji Komendy 
Miejskiej Policji oraz starszy poste­
runkowy Dariusz Babiak, perfekcyj­
nie przygotowali program zwiedza­
nia i wprowadzili dzieci w trudną pra­
cę policji.

Dzieci zobaczyły miejsce prze­
słuchiwania zatrzymanych i świad­
ków. Niezwykłą ciekawostką było 
„lustro weneckie” , przez które dzie­
ciaki bacznie obserwowały swoich 
kolegów... po drugiej stronie lustra! 
Policjanci cierpliwie odpowiadali na 
dziesiątki pytań. Pokazali uczniom 
tzw. „dołek” czyli miejsce zatrzy­
mania podejrzewanych osób. Dzieci 
mogły zobaczyć oględziny samocho­

du, który był zabezpieczony jako do­
wód przez policję, aresztu nie mogli­
śmy wejść, a także do Centrum Do­
wodzenia, gdyż są to miejsca szcze­
gólne.

Ciekawe spotkania odbywały się 
także przed komendą, gdzie dzieci 
mogły obaczyć prawdziwy wóz bo­
jowy policji, który został obejrzany 
przez dociekliwych uczniów bardzo 
dokładnie.

Policjanci szczegółowo opowia­
dali o swojej pracy. Każdy uczeń 
chciał usiąść za kierownicą samo­
chodu policyjnego, włożyć czapkę 
i poczuć się chociaż przez chwilę, 
prawdziwym stróżem prawa. Odbyła 
się też atrakcyjna „sesja fotograficz­
na”, gdyż wszyscy chcieli mieć pa­
miątkowe zdjęcie z sympatycznym 
panem policjantem. Inną ciekawost­
ką, były dwa wspaniale psy policyj­
ne, które zostały specjalnie na ten 
dzień przywiezione Komendy. Pano­
wie przewodnicy opowiadali „o pra­
cy” takich psów, które spełniają bar­
dzo ważną rolę w pracy policji, wyko­
rzystuje się ich odwagę i znakomity 
węch. Przy tej okazji przypomniano 
dzieciom, jak zachować się, gdy ata­
kuje agresywny pies. Kilku ochotni­
ków nawet zaprezentowało wszyst­
kim bezpieczną się pozycję „ŻÓŁ- 
WIK".

Uczniowie spotkali się z dzienni­
karzem Markiem Świerczem, któ­
ry opowiadał o swojej pracy - osoby 
która relacjonuje niebezpieczne, a 
także tragiczne zdarzenia. Chodzi o 
to, by z takich materiałów wyciągnąć 
wnioski, mądrze i roztropnie postę­
pować, a w szczególności w czasie 
zbliżających się wakacji.

Zobaczyliśmy także niebieski po­
kój, który wcale nie był niebieski, tyl­
ko zielony. Taki pokój spełnia spe­
cjalną rolę. Tu rozmawia się z dzieć­
mi, które sąnp. świadkami lub same 
łamały prawo. Jest bardzo przy­
jemny, jest tu dużo zabawek. Lecz 
po wysłuchaniu policjantów, żadne 

dziecko nie chciałoby się znaleźć w 
tym miejscu.

Na zakończenie spotkania praw­
dziwy rarytas. Spotkanie z techni­
kami laboratoryjnymi. Dzieci zoba­
czyły, jak się pobiera odciski pal­
ców od osób, jak się zdejmuje od­
ciski palców z przedmiotów, z roż­
nych miejsc. Policjanci opowiedzie­
li, jak zabezpiecza się miejsce zda­
rzenia. Uczeń Bartuś Stanuch zo­
stał ubrany w specjalny kombine­
zon, który zabezpiecza przed pozo­
stawieniem niepotrzebnych śladów i 
zanieczyszczeniem miejsca zdarze­
nia przez samych techników labo­
ratoryjnych. Dzieci oglądały z uwa­
gą wielką i ciężką walizkę laboran­
ta , gdzie są różne pędzelki, proszki, 
woreczki i wiele innych niezbędnych 
na miejscu przestępstwa przedmio­
tów. Pytań było co niemiara. Każdy 
chciał mieć zdjęcie „policyjne”. To ta­
kie zdjęcie , które wykonuje się oso­
bie zatrzymanej by wprowadzić ją do 
bazy danych.

Uczniowie podziękowali poli­
cjantom wręczając album naszego 
projektu. Były tam zdjęcia, artykuły 
oraz sympatyczne portrety policjan­
tów, najpiękniejsze prace konkurso­
we, gdyż w trakcie trwania projek­
tu odbyły się różnorodne konkursy, 
m.in. plastyczny pt. „ Portrety poli­
cjantów”.

Wycieczka była niezwykła 
Przecież nie każdy i nie zawsze 
może zwiedzić Komendę Policji, zo­
baczyć dokładnie wóz policyjny , czy 
spotkać się oko w oko z groźnym 
psem bojowym. To atrakcja tylko dla 
niektórych. Dzięki wspólnemu pro­
jektowi uczniowie mądrzy, roztrop­
ni i grzeczni, na pewno będą bez­
pieczni.

Bo przecież o to bezpieczeń­
stwo - życie i zdrowie dzieci - nam 
chodzi, nam nauczycielom i poli­
cjantom!

G.Ś.
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Ptaki polskie i opolskie (5)

Kulik wielki
Gdyby nam było dane wędrować którejś wiosny po jednej z rozległych dolin Biebrzy, Narwi czy Noteci, warto 

się bacznie rozglądać, znajdują się tam bowiem jedne z ostatnich w Polsce lęgowisk kulika wielkiego - „klejnotu 
podmokłych łąk i pastwisk”.

Swoim melancholijnym głosem 
(moim zdaniem najpiękniejszym na 
świecie) wprowadza on niezwykły na­
strój w tamtejszy krajobraz, osnuty ni­
ską wieczorna mgłą i oświetlony ostat­
nimi promieniami zachodzącego słoń­
ca. Kulik wielki (numenius arqu- 
ata) to największy europejski siew- 
kowiec. Jego rozpoznanie nie powin­
no sprawić nikomu większych trudno­
ści. Jest wielkości kury a charaktery­
zuje się zakrzywionym, sięgającym 
15 cm dziobem i bardzo długimi noga­
mi, na których kroczy dostojnie wśród 
hałaśliwych czajek i rycyków. Pokarm 
kulika stanowią: pająki, owady, drob­
ne skorupiaki oraz małe żaby a jesie- 
nią dodatkowo nasiona traw i jago­
dy. Występuje w północnej, środko­
wej i zachodniej Eurazji od wysp bry­
tyjskich przez Ural aż po południową 
Japonię, Filipiny i Wielkie Wyspy Sun- 
dajskie. Zimuje w zachodniej Europie, 
na wybrzeżach Afryki, Bliskim Wscho­
dzie oraz zachodniej części Indii. Eu­
ropejska populacja liczy od 130 - 270 
tys. par, z czego najwięcej gnieździ 
się w Finlandii 40-60 tys. par, Wiel­
kiej Brytanii 38-43 tys. par i Szwecji 
10-15 tys. par. W kilku krajach m. in.: 
w Czechach, Austrii, Słowenii, Rumu­
nii, i Hiszpanii zachowały się izolowa­
ne populacje tych ptaków.

Kuliki wielkie zasiedlają głów­
nie torfowiska oraz bezdrzewne, 
podmokłe łąki o niskiej roślinno­
ści. Unikają terenów niewykorzysty­
wanych rolniczo ale też użytkowanych 
zbyt intensywnie. Do lęgów przystępu­
ją w kwietniu i maju - zaraz po przy­
locie z zimowisk. W pary łączą się na 
całe życie. Nakrapiane jaja, złożone w 
płytkich dołkach wygrzebanych w oto­
czonych wodą kępkach turzyc, dosko­
nale zlewają się z otoczeniem. Stoic­
ki spokój wysiadującej pary ale w razie 
potrzeby aktywna postawa wspierana 
niekiedy przez inne kuliki skutecznie 
zniechęca czyhające na jaja wiecz­
ne głodne wrony i kruki. Młode wy­
kluwają się po 26-30 dniach, gniazdo 
opuszczają prawie natychmiast. Po­
czątkowo ich dzioby są proste, zakrzy­
wiać zaczynają się dopiero po ok. 20

Schemat ekologicznego koszenia łąk.

NIE! TAK!

dniach. Większość nie dożywa jednak 
tego momentu, padają bowiem łupem 
lisów a coraz częściej również jenotów 
i norek amerykańskich.

Nie bez znaczenia są dla nich 
także majowe i czerwcowe siano­
kosy. W spotkaniu z kosiarkami pi­
sklęta nie mają żadnych szans na 
przeżycie. W tym jednak przypadku 
sytuacja powoli poprawia się.

Kulik wielki wymieniony jest w 
„Polskiej czerwonej księdze zwie­
rząt” jako gatunek zagrożony wygi­
nięciem. Z tego powodu został razem 
z derkaczem, biegusem zmiennym, 
kszykiem, dubeltem, czajką, krwawo- 
dziobem, rycykiem, wodniczką i błot- 
niakiem łąkowym włączony do progra­
mu rolnośrodowiskowego „Ochrona 
siedlisk lęgowych ptaków”. Rolnik, na 
którego terenie występuje któryś z wy­
mienionych gatunków może się starać 
o dopłaty w wysokości 1 200 - 1 1380 
zł od 1 ha. Musi on jednak dostosować 
pozyskiwanie trawy do okresu ich roz­
rodu. Bardzo istotna jest tez zmiana 
sposobu koszenia: ze spiralnego - od 
zewnątrz do środka, na koszenie pa­
sami - od środka do zewnątrz. Daje 
ono możliwość ucieczki młodym zwie­
rzętom. Stosowanie tej prostej meto­
dy przyczyniłoby się także w znacz­
ny sposób do wzrostu populacji kuro­
patw i zajęcy w naszym kraju.

Na całym globie znanych jest 8 
gatunków kulików, w samej Europie 
zaś 3 gatunki (prócz kulika wielkie­
go, kulik mniejszy i cienkodzioby). 
Ich ilość mogła się już zmniejszyć o 1 
gatunek, nikomu bowiem od 20 lat nie 
udało się zaobserwować kulika eski­
moskiego. Brak już też od kilku lat in­
formacji o stwierdzeniu w Europie kuli­
ka cienkodziobego. Jego światową po­
pulację szacuje się na 50 - 200 osob­
ników. Trudno uwierzyć, że kiedyś na 
Sycylii, Malcie i w Afryce Północnej 
tworzył on skupiska przewyższają­
ce liczebnością 2 pozostałe europej­
skie gatunki. Drastyczny spadek zwią­
zany był głównie z utratą siedlisk oraz 
nieograniczonym odstrzałem. Wiel­

ka szkoda, że nie określono wtedy do­
kładnie jego lęgowisk znajdujących się 
gdzieś na rozległych bagnach i mo­
czarach środkowej i południowo-za­
chodniej Syberii. Obecnie - mimo wy­
praw organizowanych przez ornitolo­
gów z zachodniej Europy (biorą w nich 
udział również polscy naukowcy) - nie 
udało się ich zlokalizować.

Drugim najliczniej występującym 
w Polsce przedstawicielem rodza­
ju numenius jest kulik mniejszy (kulik 
cienkodzioby obserwowany był u nas 
tylko 5 razy). Od kulika wielkiego róż­
ni się: wzrostem, rysunkiem na gło­
wie, głosem oraz długością dzioba. 
Częściej występuje on nad morzem, w 
głębi lądu widywane są u nas jedynie 
pojedyncze osobniki. Ptaki te gniazdu­
ją na torfowiskach tundry a zimują w 
Afryce. Mimo ochrony sytuacja lęgowa 
kulika wielkiego nie przedstawia się w 
Polsce najlepiej. Do niedawna gniaz­
dowało tu 650 - 700 par. Z sygnałów 
dochodzących z różnych stron wyni­
ka jednak że może ich już być o poło­
wę mniej. Należy więc przypuszczać, 
że niedługo wycofają się one całkowi­
cie z lęgowisk rozmieszczonych w na­
szym kraju.

Prócz drapieżnictwa do najwięk­
szych ich zagrożeń należy niszcze­
nie siedlisk spowodowanych melioro­
waniem łąk i bagien oraz zarastaniem 
nieużytkowanych terenów. Jest to dla 
nich tym bardziej dramatyczne ponie­
waż bardzo przywiązują się do miejsc 
swojego gniazdowania. Na Opolsz- 
czyźnie można je obserwować tylko 
podczas przelotów. Poruszają się wte­
dy małymi grupami, a żerują na po­
lach, plażach i rozlewiskach wodnych. 
Nie ma szans na usłyszenie ich toko­
wych treli a jedynie krótkie, swojsko 
brzmiące ku-lik. Gdyby podobnie od- 
gwizdać samotnie lecącemu ptakowi 
na 100% zawróci, czy to gnany zwykłą 
ciekawością czy też w celu znalezienia 
towarzysza podróży. O takiego nieste­
ty jest już z roku na rok coraz trudniej.

Jerzy Stasiak

Rośliny trujące to takie, które 
zawierają w częściach lub w ca­
łym organizmie substancje tok­
syczne lub trujące dla człowieka, 
czy też zwierząt. Związki takie w 
mniejszym lub w większym stop­
niu występują w wielu znanych 
nam roślinach, ponieważ chronią 
je przed zjadaniem przez zwierzę­
ta. Spotkać je można również na 
terenie gminy Ozimek.

Niektóre z nich są jednak szcze­
gólnie niebezpieczne, zwłaszcza w 
ręku małego dziecka, a rozpozna­
nie takiej rośliny w przydomowym 
ogrodzie jest niejednokrotnie szan­
są na uniknięcie poważnych proble­
mów zdrowotnych. Ludzie w więk­
szości przypadków nauczyli się roz­
różniać gatunki trujące i szkodliwe, 
początkowo obserwując zwierzęta, 
gdyż te instynktownie omijająje sze­
rokim lukiem, a następnie dzięki ba­
daniom składu i efektom ich działa­
nia na organizm ludzki i zwierzęcy. 
Wrażliwość poszczególnych organi­
zmów na tę samą truciznę jest róż­
na, np. powszechnie sadzony w na­
szych ogrodach cis, którego igły 
zawierają zespół trujących alka­
loidów, jest najbardziej toksycz­
ny dla koni w porównaniu z inny­
mi zwierzętami. Dla człowieka kil­
kadziesiąt igieł może być już daw­
ką śmiertelną, nie powinno się także 
palić gałązek cisu, gdyż dym może

Nastał wakacyjny, gorący, tak 
bardzo upragniony czas, a wraz 
z nim pojawiły się letnie zapachy 
siana, igliwia i kwiatów. Te pamię­
tane od dzieciństwa zapachy po- 
wstają dzięki leczniczym olejkom 
eterycznym.

Esencje zapachowe jako suro­
wiec profilaktyczno-leczniczy są ce­
nione od wielu tysięcy lat. Egipcja­
nie codziennie namaszczali nimi 
całe ciało, używali wonnych ziół, 
świadomi o ich antyseptycznych wła­
sności. Królowa Kleopatra napeł­
niała poduszki płatkami róż, co 
zapewniało jej dobry sen, wszyst­
kie ubrania, pomieszczenia, a na­
wet żagle jej statków były nasączo­
ne olejkami jaśminowym i różanym. 
Olejki eteryczne są stężonymi wy­
ciągami związków eterycznych z ro­
ślin, które w różnym stopniu działa­
ją przeciwbakteryjnie, odkażająco, 
przeciwzapalnie, a nawet przeciw- 
wirusowo. Właściwe zastosowanie 
olejków pobudza układ odporno­
ściowy organizmu, zwiększa od­
porność na zakażenia, poprawia 
krążenie, działa przeciwbólowo. 
Znajdują się w kwiatach, liściach, 
korzeniach, kłączach, owocach, na­
sionach i cebulach. Olejki są zwykle 
bezbarwne lub jasnożółte, rzadziej 
mają inną barwę, np. olejek rumian-
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Rośliny piękne, ale trujące
również wywoływać objawy wymiot­
ne, bóle brzucha, a nawet zaburze­
nia rytmu serca, spadek ciśnienia, 
czy bezdech.

Inną znaną i niezwykle ozdob­
ną rośliną o silnie trujących wła­
ściwościach jest złotokap, któ­
rego kwiaty i nasiona po zjedzeniu 
wywołują ślinotok, poszerzenie źre­
nic, zawroty głowy, aż do halucyna­
cji i porażenia mięśni oddechowych. 
Z roślin popularnych do grupy trują­
cych trzeba zaliczyć często spotyka­
ny również w gminie Ozimek buksz­
pan zawierający olejki eteryczne, 
garbniki i alkaloid buksynę, dlate­
go też, nawet kontakt z sokiem ro­
śliny może wywołać objawy aler­
giczne. Dość powszechnie wystę­
pującą rośliną o niebezpiecznych 
dla zdrowia właściwościach jest 
bluszcz pospolity, którego jagody 
wywołują ciężką biegunkę, a kon­
takt z sokiem dermatozę.

Wszystkie części objętego 
ochroną, ale również możliwego do 
zakupienia w punktach sprzedaży 
krzewów i drzew ozdobnych, waw­
rzynka wilczełyko są silnie trują­
ce, a jego czerwone owoce, które 
właśnie o tej porze roku dojrzewa­
ją, zaburzają działanie układu po­
karmowego, nerwowego i krwio­
nośnego. Za dawkę śmiertelną dla 
dzieci przyjmuje się 10-12 jagód.

Zawartość trucizn w roślinach 

zmienia się też w czasie ich cyklu 
rozwojowego. U niektórych gatun­
ków można spożywać młode pędy, 
podczas, gdy dorosłe okazy są trują­
ce (lub odwrotnie). Także rośliny sła­
bo trujące mogą spowodować cięż­
kie zatrucie, a nawet śmierć, gdy zo­
stały spożyte w większych ilościach. 
Wiele roślin leczniczych jest równo­
cześnie roślinami trującymi - wszyst­
ko zależy od dawki i od sposobu uży­
cia. Nawet niektóre rośliny uprawia­
ne dla celów spożywczych są trują­
ce, np. przyprawy, gdy zostaną wy­
korzystane w niewłaściwy sposób 
lub w nadmiernych ilościach.

Wiele jest też roślin trujących 
wśród zielnych roślin ozdobnych. 
Związki zawarte w konwalii majo­
wej po zjedzeniu dają objawy wy­
miotne, zaburzenia widzenia w ko­
lorze żółtym, majaczenie oraz zabu­
rzenia rytmu serca. Efektowna na­
parstnica purpurowa sadzona czę­
sto w ogródkach, w liściach i nasio­
nach zawiera glikozydy nasercowe 
szybko wchłaniane do przewodu po­
karmowego. Pierwsze objawy zatru­
cia to dolegliwości żołądkowo-jelito- 
we, oszołomienie, zmiany widzenia 
- pierwotnie na fioletowo, a potem na 
żółto. W przebiegu ciężkich zatruć 
dochodzi do konwulsji i zatrzymania 
pracy serca.

W wielu przypadkach już 
sama nazwa rośliny wskazuje na

Trujący wawrzynek wilczełyko.

jej właściwości np.: szalej jadowi­
ty, którego wszystkie części są bar­
dzo trujące, ze względu na zawar­
tość toksyny porażającej centralny 
układ nerwowy. Spożycie kilku gra­
mów kłącza powoduje śmierć, co po­
przedza ślinotok, pieczenie w jamie 
ustnej, wymioty i wielokrotne drgaw­
ki. Tojad mocny zwany mordowni- 
kiem zawiera akonityne, substan­
cję wywołującą pocenie się, dresz­
cze, zaburzenia widzenia, porażenie 
ośrodka oddechowego i zatrzyma­

nie pracy serca. Toksyna wchłaniana 
jest także przez skórę i uszkodzone 
błony śluzowe (drobne rany), kontakt 
ze skórą może zakończyć się rumie­
niem, zapaleniem skóry i wrzodami.

W przypadku spożycia trują- 
cej rośliny należy wyjąć z ust jej 
resztki, podać wodę do wypicia 
i spowodować wymioty, jak naj­
szybciej dowiedzieć się, jaka to 
roślina i skontaktować się z leka­
rzem.

Krzysztof Spałek

Letnie olejki eteryczne w domowym SPA
kowy niebieską lub olejek bergamo- 
towy - zielonkawą.

Pierwszym, który wyekstrahował 
czysty olejek eteryczny a następnie 
opisał metodę destylacji, był Avi- 
cenna, czyli Abu Ali Ibn Sina (980- 
1037), uznawany za największego 
medyka świata arabskiego. Opisał 
on ponad 800 roślin oraz ich lecz­
nicze działanie na ludzki orga­
nizm. W swoich księgach medycz­
nych zawarł szereg technik masażu 
z zastosowaniem olejków eterycz­
nych. Grecy i Rzymianie korzystali 
z esencji zapachowych, gdyż cia­
ło ludzkie stanowiło przedmiot 
kultu, bogaci nie szczędzili środków, 
aby z wykorzystaniem sił natury stać 
się zdrowszym, silniejszym, piękniej­
szym i bardziej zmysłowym. Grec­
ki lekarz Teofrast z Eresos napisał 
dzieło pt.: „Co się tyczy zapachów 
- o leczniczym działaniu olejków”, 
będące podstawą dzisiejszej wie­
dzy o terapii olejkami eterycznymi. 
W średniowiecznej Europie za­
uważono, że producenci perfum z 
orientalnych zapachów nie zapa­
dają na panujące ówcześnie cho­
roby zakaźne, zaczęto więc wyko­

rzystywać antyseptyczne właściwo­
ści olejków roślinnych. W latach 20. 
XX w. francuski chemik Rene-Mau- 
rice Gattefosse (1881-1950) zain­
teresował się leczniczymi właściwo­
ściami olejków eterycznych. Opa­
rzoną rękę okładał kompresem z 
dodatkiem olejku lawendowego, 
obserwując pozytywne efekty tera­
peutyczne, co skłoniło go do badań 
nad antyseptycznymi, bakteriobój­
czymi, przeciwwirusowymi i prze­
ciwzapalnymi właściwościami olej­
ków eterycznych. W 1937 r. wprowa­
dził termin aromaterapia, oznaczają­
cy terapię zapachową.

Obecnie aromaterapia jest 
jedną z modnych metod lecznic­
twa uzdrowiskowego, polegającą 
na wykorzystaniu naturalnych olej­
ków eterycznych, wprowadzanych 
do organizmu poprzez drogi odde­
chowe lub skórę. Opiera się na za­
stosowaniu leczniczych i terapeu­
tycznych właściwości roślin z wyko­
rzystaniem odpowiadających im olej­
ków eterycznych - poprzez inhalacje, 
masaż, kąpiele i okłady. W aromate- 
rapii stosuje się około 70 olejków 
eterycznych, z czego 50 z nich ma 

stosunkowo dokładnie poznane i 
zdefiniowane składy i właściwości. 
Zwykle w olejku dominuje pojedyn­
cza substancja, decydująca o jego 
właściwościach. Przykładem może 
być geraniol w olejku różanym, alde­
hyd cynamonowy w olejku cynamo­
nowym, eugenol w olejku goździko­
wym, tymol w tymiankowym, czy cy- 
tral w cytrynowym. Jednak na cały 
zapach olejków wpływają też pozo­
stałe składniki.

Olejki eteryczne w celach pro- 
filaktyczno-kosmetycznych moż­
na zastosować także w naszym 
domowym, wakacyjnym SPA. Do 
inhalacji górnych dróg oddecho­
wych używa się olejku sosnowe­
go i tymiankowego. Są skutecz­
ne we wspomaganiu leczenia infek­
cji górnych dróg oddechowych (ka­
tar, kaszel, przeziębienia, zapale­
nia zatok, gardła). Aby wdychanie 
było możliwe, cząstki olejku muszą 
się znaleźć w powietrzu. Wystar­
czy do niewielkiej miski wlać oko­
ło 2,5 szklanki gorącej wody i dodać 
5-10 kropli olejku, okryć głowę ręcz­
nikiem i wdychać parę przez około 
5-10 minut. Ciepła kąpiel z dodat­

kiem olejku może pomóc, m.in. 
w wieczornym zmęczeniu po ca­
łym dniu, bezsenności, infekcjach 
dróg oddechowych, bólach mię­
śniowych i chorobach skóry. Do 
wanny z ciepłą wodą dodajemy 5-10 
kropli wybranego olejku, np. rumian­
kowego, lawendowego, eukaliptuso­
wego i dokładnie mieszamy. Kąpiel 
powinna trwać 10-20 minut. W przy­
padku kompresów, do 2-3 szkla­
nek wody dodajemy 2-3 krople 
wybranego olejku, po czym kom­
pres moczymy w przygotowanym 
płynie, przykładamy do chorego 
miejsca. Kompresy ciepłe stosuje­
my na artretyzmie, bólach mięśni, 
nerwobólach, bóle menstruacyjnych 
i stanach zapalnych skóry, kompre­
sy zimne na bóle głowy, zmęczone 
oczy i siniaki.

Zamiast domowych zabiegów z 
gotowymi olejkami eterycznymi pole­
cam inhalacje, kąpiele oraz kompre­
sy z własnoręcznie zeoranych, pod­
czas wakacyjnych wędrówek po na­
szych gminnych, malowniczych za­
kątkach, igieł sosny, świerka oraz 
płatków róż i innych letnich kwiatów.

Krzysztof Spałek
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Z okazji 18. rocznicy REKLAMA

Partnerskie spotkanie Brókelmann
hk- Aluminium Polska

Brókelmann Polska Sp. z o.o. 
ul. Głogowska 41 • 45-315 Opole 
Tel. +48/77/410 66 37
Fax +48/77/410 14 50

W dniach 23-26 czerwca Koło DFK Szczedrzyk - Pustków oraz jed­
nostki OSP ze Szczedrzyka i Pustkowa gościły z okazji 18. rocznicy 
partnerstwa strażaków z Kofferen w Niemczech oraz Honorowego Oby­
watela Ozimka Hansa Jurgena Stiippericha z Grevenbruck.

Firma w Opolu zatrudni kobiety i mężczyzn 
do pracy przy obróbce metali.

Doświadczenie w branży metalowej mile widziane. 
Kontakt:

Brókelmann Polska Sp. z o.o.
ul. Głogowska 41

45-315 Opole
tel. 77 410 66 37

aneta.komisarek@broekelmann.com.pl

Z<azdHEMA Pustlęo.w

Osiemnaście lat temu delega­
cja DFK i OSP Szczedrzyk zawiąza­
ła partnerstwo ze strażakami z Kof­
feren, podpisane przez Mathiasa 
Jussena oraz Konrada Konieczko. 
Od tego czasu, co dwa lata odbywa­
ją się spotkania członków tych orga­
nizacji.

Przebywającą w Szczedrzyku 
delegację strażaków z Kofferen za­
prosiła również do swojej siedziby 
OSP Pustków. Strażaków przywitał 
prezes OSP Sebastian Pielorz. W

spotkaniu w Szczedrzyku uczestni­
czył również burmistrz Marek Kor- 
niak oraz przewodniczący Rady 
Miejskiej Joachim Wiesbach. Go­
ściom wręczono pamiątkowe statu­
etki. Strażacy dziękują burmistrzowi 
i pani Barbarze Katolik-dyrektoro­
wi Ośrodka Integracji i Pomocy Spo­
łecznej za wsparcie oraz wszystkim, 
którzy przyczynili się do zorganizo­
wania tego spotkania.

Jan Niesłony

SZAFY Z DRZWIAMI 
PRZESUWNYMI, 
GARDEROBY, 

MEBLE NA WYMIAR, 
KUCHNIE, ŁÓŻKA

Opole, ul. Ozimska 36 
tel. 77 454 03 85

Opole, CH Karolinka II 
tel. 77 453 93 09 

www.komandor.pl

Organizujemy:

Oferujemy:

Świadczymy:

przyjęcia weselne, komunijne 
i uroczystości rodzinne 

salę konferencyjną z telebimem 
pokoje gościnne z wc, tv i internetem 

usługi cateringowe z dowozem do klienta

Zapraszamy na obiady - PROMOCJA!
w każdą niedzielę kotlet schabowy + ziemniaki + surówka

w cenie 10 zł

BRONKOWIE

B+B Bronek Sp. z o.o.
46-040 Schodnia/Ozimek

ul. ks. P. Gołąba 21 
tel. 77 465 15 61, fax 77 465 44 78 

kom. 601 843071
www.bronek.com.pl

Ośrodek Wypoczynkowy “WODNIK”
Turawa - Jezioro Duże (od strony Szczedrzyka)

Sprostasz każdemu wyzwaniu

' ' — s.

Oferujemy Państwu: 

dwie klimatyzowane 
sale i kawiarnię 

pokoje z wc i tv 
l_________________________________J

Od kwietnia do października zapraszamy 
na smażoną rybę, kuchnię śląską i staropolską

- - - - - - - - - - - - - - - - - - -W
Świadczymy usługi 

cateringowe - dowóz * 
do klienta gratis!

Organizujemy: 
komunie, wesela, 

uroczystości rodzinne

tel. 77 421 22 38, kom. 660 167 072 
www.wodnik.ow.pl e-mail: wodnik@wodnik.ow.pl

mailto:aneta.komisarek@broekelmann.com.pl
http://www.komandor.pl
http://www.bronek.com.pl
http://www.wodnik.ow.pl
mailto:wodnik@wodnik.ow.pl
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* 65. lat KS Małapanew * 65. lat KS Małapanew *

Sportowy festyn
Jubileusz 65-lecia istnienia obchodził Klub Sportowy Małapanew, bę­

dący następcą powstałego w 1946 r. Hutniczego Klubu Sportowego. Po 
upadku tego zasłużonego dla ozimskiego sportu klubu, przejął on prowa­
dzenie piłkarskich drużyn Ozimka oraz szkolenie dzieci i młodzieży. Spor­
towy festyn z okazji jubileuszu odbył się na stadionie w Ozimku w dniach 
25-26 czerwca.

Piłkarskie mistrzostwa firm:

0SM „Przyszłość” mistrzem
W ramach obchodów 65-lecia Klubu Sportowego Małapanew, 26 

czerwca na boisku Orlik 2012 odbyły się I Mistrzostwa Ozimka Firm w 
piłkę nożną. Wystartowało w nich osiem drużyn, rozgrywając ze sobą 
mecze w dwóch grupach eliminacyjnych. W fazie finałowej drużyny, 
które w grupach zajęły takie same miejsca, walczyły o miejsca 7-8, 5-6, 
3-4 i 1-2.

Turniej orlików wygrali adepci piłki nożnej KS Małapanew.

Ostateczna klasyfikacja turnie­
ju była następująca: 1. OSM „Przy­
szłość” 2. PGKiM Sp. z o.o., 3. Co- 
roplast Sp. z o.o., 4. Elsteel Sp. z 
o.o., 5. PPHU METPOL Grodziec,

W sobotę na boisku „Orlik 2012” 
rozegrano piłkarski turniej orlików 
2000/2001 w międzynarodowej obsa­
dzie. Wygrała go Małapanew Ozimek 
przed MKS-em Kluczbork i Jiskrą Ry- 
marov, a puchary oraz medale wrę­
czał zastępca burmistrza Zbigniew 
Kowalczyk. Odbył się również poka­
zowy mecz przedszkolaków z Ozim­
ka i Rymarova. Na płycie głównej roz­
grywano turniej juniorów. Wygrała go 
młodzieżowa drużyna KS Małapanew 
przed Rakowem Częstochowa i Jiskrą 
Rymarov.

Rozegrano również towarzyski 
mecz pomiędzy drużyną Old Stars 
Małapanew a Mieszkańcami Ozimka, 
wygrany 3-1 przez byłe gwiazdy pił­
karskie. Tym, którzy przed laty tworzy­
li historię piłki nożnej w Ozimku, pre­
zes KS Małapanew Łukasz Wicher 
wręczył pamiątkowe plakietki. Zespo­
ły występowały w składach:

Old Stars Małapanew Ozimek: 
Kazimierz Kucharski (br.) - III liga, Kry­
stian Gruszka - II liga 1978-1980 (27 
meczy), Edward Czerwiński - II liga 

Byłe gwiazdy Małejpanwi pokonały 3-1 mieszkańców Ozimka.

1975-1980 (114 meczy), Józef Dzia- 
kowski - II liga 1975-1980 (91 meczy), 
Zygmunt Hurek - II liga 1978-1980 (2 
mecze), Jan Kaltenbach - III liga, Mi­
chał Grabowski - III liga, Jan Podolski
- III liga, Andrzej Włoch, Dariusz Jusz- 
czyszyn - III liga, Michał Sordoń, To­
masz Szyszka - III liga, Konstanty Ka- 
chel - III liga, Marek Słowik, Sebastian 
Piątek - syn Józefa Piątka.

Mieszkańcy Ozimka: Mirosław 
Wieszołek (br.) - radny, Marek Korniak
- burmistrz, Piotr Bąk - radny, Adam 
Frąk, Łukasz Obrębski - animatorzy 
sportu, Damian Lewandowski - pra­
cownik UGiM, Roman Bajorek - pra­
cownik UGiM, Damian Lichota - Jura- 
Park, Piotr Lichota - JuraPark, Jan La- 
bus - były burmistrz, Przemysław Seń
- wikariusz parafii w Ozimku, Rafał Ga­
win - zawodnik LZS Grodziec, Błażej 
Konop - wnuk Zasłużonego dla Gminy 
Ozimek Pawła Konopa, Wiktor Szymu- 
la - Dyrektor JuraParku.

Bramki: J. Podolski - 2, J. Kalten­
bach -1, R.Gawin -1.

Mistrzem Ozimka firm została drużyna OSM „Przyszłość".
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Kulminacją obchodów był mecz Małapanew - MKS Kluczbork.

6. HDT Polska Sp. z o.o., 7. Kon­
strukcje Stalowe Sp. z o.o., 8. 
Dwór Zawiszy Dylaki. Zdobywcy 
trzech pierwszych miejsc otrzymali 
puchary, a pozostałe drużyny - dy­
plomy udziału w mistrzostwach. Mi­
strzowie Ozimka - drużyna złożo­
na z pracowników i członków OSM 
„Przyszłość" grała w składzie: Ka­
zimierz Kucharski (br), Tomasz 
Szyszka (kpt.), Krzysztof Dziwis, 
Jan Podolski, Michał Grabowski, 
Dariusz Juszczyszyn, Mariusz 
Bieniecki, Władysław Łysiak,

Bogdan Januszewski.
Kulminacją obchodów jubile­

uszu był mecz A-klasowej Małejpan­
wi z l-ligowym MKS-em Kluczbork. 
3-0 wygrali goście, którzy następnie 

zmierzyli się z drużyną wychowan­
ków Małejpanwi Ozimek. Ten mecz 
zakończył się bezbramkowym remi­
sem. W trzecim spotkaniu drużyna 
KS Małapanew grała z wychowan­
kami klubu, przegrywając 1-3. Pię­
ciu najlepszych wychowanków: Wal­
demar Sobota, Adam Orłowicz, 
Paweł Olkowski, Adam Berbelicki 
i Szymon Waga, zostało uhonoro­
wanych pamiątkowymi statuetkami, 
które wręczył prezes KS Małapanew 
Łukasz Wicher.

(/ad)
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Klub, czyli historia piłki nożnej w Ozimku
W tym roku obchodzimy jubileusz 65-lecia istnienia Małejpanwi Ozi­

mek. Pragnę przedstawić historię sekcji piłki nożnej, na przestrzeni tych­
że lat.

Proporczyk HKS Małapanew.

26 maja 1946 roku działacze spor­
towi Huty Małapanew w Ozimku za­
łożyli Robotniczy Klub Sportowy. Na 
czele zarządu stanął Rudolf Gorys. 
Jako pierwsza została powołana do 
życia sekcja piłki nożnej, ponieważ do 

. kopania futbolówki garnęło się najwię­
cej młodzieży.

Pierwszy oficjalny mecz ozim­
scy piłkarze rozegrali w czerwcu 1946 
roku, wygrywając w Zawadzkiem z 
tamtejszą Stalą 3:2, w rewanżu RKS 
zwyciężył 5:0. Rok później przepro­
wadzono pierwsze, oficjalne, wybo­
ry do klubowych władz. Funkcje pre­
zesa powierzono Pawłowi Gałecz- 
ce, wiceprezesem został Rudolf Go­
rys a sekretarzem Konrad Skowro­
nek. Chcąc osiągnąć lepsze wyni­
ki postanowiono zatrudnić pierwsze­
go trenera. Opiekę nad piłkarzami ob­
jął Jan Dębicki. Od tego momentu ze­
spół zaczął liczyć się w rywalizacji, by 
w roku 1954 awansować (pod wodzą 
trenera Władysława Żabickiego) do 
wrocławsko-opolskiej ligi międzywo­
jewódzkiej. Drużynę Stali Ozimek, bo 
pod taką nazwą występowali wówczas 
futboliści, tworzyli: Lebioda, Szklorz, 
Hagen, Czech, Jokiel, Ryzler, Kur- 
tyniok, Brejza, Weber, Bul, Świercz, 
Frasek, Bielucha, Orlik, Ulman, Wa­
lus, Roj, Horzinek, Mrazek, Wala­
szek, Słowik. Niestety młoda jede­
nastka musiała zapłacić za brak do­
świadczenia i zajmując przedostatnie 
miejsce - spadła do niższej klasy. Naj­
skuteczniejszym snajperem zespołu 
był Jan Frasek. Swoje pierwsze kroki 
zaczął stawiać młody obrońca Henryk 
Brejza, późniejszy wielokrotny piłkarz 
Odry Opole i Reprezentacji Polski.

Zdegradowana do A-klasy (wów­
czas odpowiednik dzisiejszej ligi okrę­
gowej) Stal ponownie awansowa­
ła do „międzywojewódzkiej”. Zajęła w 
niej II miejsce i stoczyła zacięte boje 
o awans do II ligi z ekipą z woj. dol­
nośląskiego - Bielawianką Bielawa. W 
Ozimku wygrała Stal 1:0, w Bielawie 
1:0 triumfowali gospodarze. W decy­

dującym, trzecim, meczu w takim sa­
mym stosunku triumfowali piłkarze 
Stali. Niestety ich radość była przed­
wczesna, gdyż liga międzywojewódz­
ka została rozwiązana, a w jej miej­
sce powstały ligi okręgowe. Małapa­
new (kolejna zmiana nazwy) występo­
wała w opolskiej „okręgówce” w latach 
1956-1957. Zespół tworzyli m.in.: Ko­
walski, Brejza, Szklorz, Kurtyniok, 
Brandt, Cornik, Frasek, Głogowski, 
Weber, Rybi. Rok 1957 okazał się 
niepomyślny, gdyż spadli do A-klasy. 
Z drużyny odeszli wówczas do Odry 
Opole Henryk Brejza i Jan Frasek.

Do ligi wojewódzkiej hutniczy ze­
spół awansował ponownie w 1958 
roku i grał w niej do 1961. Nowymi twa­
rzami w drużynie byli Syga, Hurek, 
Pytel, Rudolf, Gola, Brzezina, Kal- 
tenbach, Mycak, Bąk, Wilczek. Pił­
karzy trenował były piłkarz Odry Opole 
Bolesław Skronkiewicz. Potem na­
stąpił dwuletni „rozwód” Małejpanwi z 
ligą okręgową do której drużyna awan­
sowała ponownie w roku 1965, kie­
dy to szkoleniową opiekę nad zespo­
łem objął znany trener Marian Szym­
czyk. Zagrożona po I rundzie spad­
kiem do B-klasy, Małapanew w II run­
dzie nie doznała żadnej porażki i osta­
tecznie zajęła III pozycję. Zaczęła pro­
centować praca z młodzieżą. W po­
czątkach lat 70 kadrę tworzyli: Szcze­
pańczyk, Gryc - Czerwiński, Gola, 
Rychlik, Grzegorczyk, Blakiewicz, 
Dziakowski, Gutkowski, Szyngiel, 
Wiesiołek, Pasoń, Świercz, Kusaj, 
Moj, Ciasto, Krzyżanowski, Elża- 
nowski, P. Kokot, J. Kokot, Rudolf, 
Frasek (powrót z Odry Opole). W tym 
składzie HKS Małapanew pod wodzą 
Henryka Brejzy w sezonie 1971-1972, 
po 18 latach przerwy awansowała po­
nownie do III ligi. Kierownikiem sekcji 
był Franciszek Walus a kierownikiem 
drużyny Stanisław Hajto.

Wielkie dni ozimska piłka nożna 
przeżywała w 1975 roku. Po zwycię­
skim zakończeniu rozgrywek ligi okrę­
gowej sezonu 1974/1975 hutnicy przy­
stąpili do eliminacji o awans do II ligi. 
Rywalami byli: CKS Czeladź, Polonia 
Poznań i Odra Wrocław. Małapanew 
spisała się znakomicie, uzysku­
jąc następujące wyniki: 1:1 i 6:2 
z CKS-em Czeladź, 6:1, i 2:1 z 
Polonią Poznań oraz 2:1 i 2:1 z 
Odrą Wrocław.

TABELA:
1. Małapanew Ozimek
2. Odra Wrocław

6 11 19-7
6 7 14-8
6 4 10-17
6 2 6-17

3. CKS Czeladź
4. Polonia Poznań

Prezesem klubu był Jerzy Wie- 
szołek, kierownikiem sekcji Jan Spy­
chaj a kierownikiem drużyny - Józef 
Wąs. Pierwszy mecz w II lidze hutnicy 
rozegrali 09.08.1975 r. ze Starem Sta­
rachowice. Małapanew wygrała 1:0 a

Historyczne zdjęcia drużyny.

złotą bramkę zdobył Józef Borzęc­
ki. W tym historycznym spotkaniu Ma­
łapanew grała w składzie: Gryc - Ry­
chlik, Adamiec, Dziakowski, Moj, 
Czmiel, Tkaczyk, Kokot, Borzęcki, 
Wajda. Trenerem był Henryk Brejza 
przed laty czołowy zawodnik drużyny 
a w skład kadry wchodzili dodatkowo: 
Mysona (bramkarz), Włodarski, Sa­
dowski, Czerwiński, Jasiński, Kał- 
wak, Pytel, Smyk, Gutkowski, Szpi- 
talewski. W kolejnych meczach be- 
niaminek spisywał się równie dobrze i 
pierwszą rundę zakończył na wysokim 
III miejscu. Czołówka wyglądała wte­
dy tak:
1. Odra Opole
2. Piast Gliwice

15 24 26-8
15 19 16-8
15 19 13-163. Małapanew Ozimek

Małapanew nie spuszczała z tonu 
również w następnych latach zapisu­
jąc na swym koncie m.in. rekordowe 
zwycięstwo 7:1 z Unią Tarnów, w se­
zonie 1976-1977. Podstawowymi pił­
karzami byli : Sulski, Nowak, Czer­
wiński, Dziakowski, Osadnik, Helle- 
brandt, Skiba, Gruszka, Czmiel, Ba- 
chryj, Gajda, Smyk, Pytel, Łukasiak, 
Kabat, Edward Kot, Karol Kot, Pion­
tek. Do historii przejdą również poje­
dynki w Pucharze Polski z Widzewem 

Łódź w 1978r. Małapanew u siebie zre­
misowała 0:0 i na wyjeździe również 
padł identyczny remis. O zwycięstwie 
zadecydowały rzuty karne, które wy­
grał Widzew 5:4. Małapanew grała w II 
lidze przez pięć sezonów a jej trenera­
mi byli Henryk Brejza, Józef Trepka 
oraz Kazimierz Trampisz.

Oto drugoligowy bilans Małejpan­
wi:
1975/1976 V
1976/1977 VI
1977/1978 VII
1978/1979 V
1979/1980 XIV

30 32 28-33
30 32 42-34
30 32 33-42
30 34 44-36
30 25 25-42

Kolejność rubryk: sezon, miejsce 
w tabeli, mecze, punkty, bilans bra­
mek.

W późniejszych latach zespół ba­
lansował pomiędzy III ligąa „okręgów- 
ką”. Ostatni raz grali will lidze w sezo­
nie 1989-1990. W sezonie 1992-1993 
ozimski zespół spadł do A-klasy, by 
po dwóch latach, po gruntownym od­
młodzeniu, powrócić do ligi okręgo­
wej. Grali tam aż do roku 1999r. kie­
dy to klub wywalczył awans do IV 
ligi śląsko-opolskiej. Małapanew po­
tykała się w niej z takimi drużyna­
mi jak Szombierki Bytom, Walka Za­
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brze czy Concordia Knurów. W sezo­
nie 2000/2001 Małapanew zdobyła 
Puchar Polski na szczeblu okręgu po­
konując Skalnika Gracze 3:2, awansu­
jąc jednocześnie do rozgrywek szcze­
bla centralnego. W nich spotkali się z 
II ligowymi Tłokami Gorzyce. Mecz za­
kończył się remisem 1:1, jednak w rzu­
tach karnych lepsi byli gospodarze wy­
grywając 4:3. Następnym rywalem był 
też II ligowiec - ŁKS Lodź. Małapanew 
przegrała 6:0 i odpadła z Pucharu Pol­
ski. Zawodnicy którzy występowali w 
tych meczach: Lubczyński, Bardian, 
Hreczuch, Waga, Konik, Blozik, Kobie- 
ra, T. Wróblewski, W. Wróblewski, Or­
łowicz, Kwietniewski, Słupik, Otrębski, 
Gaik, Stręk, Machulak.

Problemy upadającej Huty „Ma­
łapanew’’, która przestała wspierać 
sport w mieście oraz ogromne za­
dłużenie HKS-u sprawiły, że w roku 
2004 klub zawiesił działalność. Na 
jego miejsce powołano Klub Sportowy 
„Małapanew” - który przejął sekcje pił­
ki nożnej oraz Miejsko-Gminne Towa­
rzystwo Sportowe „Siódemka" w skład 
której weszły sekcje piłki ręcznej i mo­
torowa. W sezonie 2004/2005 druży­
na spadła do ligi okręgowej, zaś od se­
zonu 2010/2011 występuje ona w kla­
sie A. Obecnie w naszym klubie trenu­
je około 80 młodych, utalentowanych, 
piłkarzy - miejmy nadzieję, że z tych 
zawodników, wyrosną w przyszłości 
nowe gwiazdy piłki nożnej.

Na przestrzeni ostatnich 65-lat 
sekcja piłki nożnej wychowała trzech 
reprezentantów Polski: Henryk Brej- 
za (9 meczów w latach 1966-1969), 
Józef Adamiec (9 meczów w latach 
1981-1984, dwukrotny mistrz Polski 
w barwach Lecha Poznań) oraz śp. 
Adam Ledwoń (18 meczów w latach 
1993-1998, zdobywca Pucharu Polski 
oraz dwukrotny wicemistrz Polski w 
barwach GKS-u Katowice, Mistrz Au­
strii w barwach Austrii Wiedeń). Także 
dziś wychowankowie Małejpanwi gra­
ją w czołowych ligach naszego kraju.

Sekretarz KS Małapanew 
Kewin Adamczyk

Pisząc ten artykuł korzysta­
łem z publikacji „25 lat Hutni­
czego Klubu Sportowego „Ma­
łapanew” - Ozimek 1971 r. oraz 
„50 lat Hutniczego Klubu Spor­
towego „Małapanew” - Ozimek 
1996 r. Jeżeli w domowych ar­
chiwach znajdują Państwo ja­
kieś materiały związane z na­
szym klubem, a nie są one po­
trzebne, to prosimy o przeka­
zywanie ich naszemu klubowi 
(zdjęcia, artykuły z gazet, pro­
porczyki itp.). Pozwoli to zacho­
wać od zniszczenia wiele cen­
nych, historycznych pamią­
tek. Informacji udziela Sekre­
tarz: Kewin Adamczyk tel. 660 
583 649, mail: kevin14@pocz- 
ta.onet.pl.

HUTNICZY KLUB SPORTOWY

Jubileusz opolskiej piłki nożnej

Leon Brylczak wśród wyróżnionych

sekcja piłki nożnej 
o & a iT
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65 lat skończył Opolski Związek Piłki Nożnej. Początkowo, w 
1945 r. opolską piłką zarządzał okręg w Zabrzu, ale już w 1946 
r. powołano OZPN, a w 1950 r. jego siedzibę przeniesiono do 
Opola. Przez 65 lat organizacja się rozrastała, świętując wielkie 
sukcesy, ale również przeżywając porażki. 25 czerwca na Zam­
ku Piastów Śląskich w Brzegu zebrało się ponad 200 gości, by 
wspólnie świętować ten piękny jubileusz.

Reprezentantem Ozimka i 
Klubu Sportowego Małapanew 
obecnym na tej uroczystości 
był Leon Brylczak, który w do­
wód uznania zasług dla rozwo­
ju piłki nożnej na Opolszczyżnie 
otrzymał srebrną odznakę hono­
rową PZPN oraz medal 65-le- 
cia OZPN. Odznaczenia wrę­
czali mu: prezes PZPN Grze­
gorz Lato, wiceprezes Anto-

ni Piechniczek i prezes OZPN 
Marek Procyszyn. Leon Bryl- 
czak działa w HKS, a obecnie 
KS Małapanew od 1973 r. Wcze­
śniej był zawodnikiem juniorów i 
drużyn rezerwowych Hutnicze­
go Klubu Sportowego. Będąc już 
na emeryturze, zajmuje się jesz­
cze szkoleniem ozimskich orli­
ków. Od lat 70. działa również w 
Opolskim Związku Piłki Nożnej 

Leon Brylczak.

- był członkiem sądu koleżeńskie­
go oraz trenerem kadr młodzieżo­
wych im. Górskiego, Michałowi­
cza i Deyny. Obecnie, już od 10 lat, 
pełni funkcję kierownika młodzie­
żowych reprezentacji OZPN.

Działaczowi piłkarskiemu z 
Ozimka gratulujemy otrzyma­
nych odznaczeń.

(jad)
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* Co się wydarzyło u naszych strażaków * Co się wydarzyło u naszych strażaków * 
OSP Antoniów:
Pracowite miesiące

Oprócz rutynowych działań związanych z wyjazdami do po­
żarów lasów na terenie gminy, siana na łące w Antoniowie, czy 
śmietnika przy Biedronce w Ozimku, strażacy z Antonowa mieli 
wyjątkowo pracowity miesiąc czerwiec w tym roku.

Pierwszego i trzeciego 
czerwca prezentowali się ze swo­
im sprzętem w szkole podstawo­
wej na ul. Częstochowskiej oraz 
w przedszkolu na ulicy 20 lecia z 
okazji Dnia Dziecka. Następnego 
dnia wraz z policją zabezpiecza­
li przemarsz mażoretek ulicami 
Ozimka. W niedzielę 05 czerw­
ca zabezpieczali wyścig kolarski 
wokół jezior turawskich o Memo­
riał Joachima Halupczoka.

08 czerwca na zaprosze­
nie Komisji Ochrony Środowi­
ska P-Poż i Bezpieczeństwa Pu­
blicznego swoimi samochoda­
mi pożarniczymi oraz policją ob­
jeżdżali osiedlowe uliczki Ozim­
ka w celu sprawdzenia moż­
liwości dojazdu do poszcze­
gólnych obiektów mieszkal­
nych i użyteczności publicznych 
- w razie wystąpienia zagrożeń.

Po prawie rocznym zabiega­
niu w dniu 15 czerwca druho­
wie z Antoniowa odebrali łódź 
pontonowa płaskodenną z sil­
nikiem 25 KM i przyczepką, która 
ma służyć tej gminie pomocą w 
razie wystąpienia podtopień lub 
kolejnych powodzi. Będzie ona 
też wykorzystywana w razie ja­
kichkolwiek wezwań do pomocy 
na akwenach wodnych znajdują­
cych się na terenie naszej gmi­
ny. W poniedziałek 20 czerwca 
odbyło się jej pierwsze wodowa­
nie w ośrodku WOPR w Turawie 
oraz dokładne przetestowanie 
znajdującego się na niej sprzę­
tu. Po piątkowej mszy św. w Jana 
Chrzciciela ks. proboszcz Marian 
Demarczyk w asyście ks. Wal­
demara poświęcili pod kościo­
łem ten sprzęt, a następnie stra­
żacy udali się do swojej zajezd­
ni, aby w swoim gronie pocieszyć 
się tak wspaniałym nabytkiem.

Zarząd OSP Antoniów ser­
decznie dziękuje sponsorom, 
którzy przyczynili sie do za­
kupu tego sprzętu, a są nimi: 
Burmistrz i Rada Miasta Ozi­
mek, PZU S.A. Huta Szkła 
WARTA GLASS Jedlicach, 
P.G.K. i M. Ozimek z siedź, 
w Antoniowie, Bank Spół­
dzielczy w Leśnicy O/ Ozi­
mek, Agencja Ubezp. „HAL- 
LADIN” oraz mieszkańcy i pa­

rafianie z Antoniowa i Ozimka.
Po za tym w dniu 18 czerw­

ca odbył się festyn charytatyw­
ny na boisku w Antoniowie z ini­
cjatywy byłych ministrantów i lek­
torów, gdzie nasi strażacy czyn­
nie włączyli sie z pomocą i prze­
kazali 300 zł na Fundację Dzie­
ci z Chorobami Nowotworowy­
mi. Nasz Poczet Sztandarowy 
uczestniczył też w procesji Bo­
żego Ciała, a kilku druhów wraz 
z naszymi stróżami prawa za­
bezpieczało ulice Ozimka w cza­
sie przemarszu. Następne za­
bezpieczanie ulic Ozimka w asy­
ście policji miało miejsce w so­
botę 25 czerwca podczas prze­
marszu Burmistrzów, Rady Mia­
sta i zaproszonych gości na Uro­
czystą Sesję w Domu Kultury.

O godz. 12.30 w tym dniu, nasi 
druhowie już znowu maszero­
wali do kościoła w Krasiejowie 
w związku z obchodami 120 le­
cia powstania tamtejsze jednost­
ki. Tam też z rąk v-ce prezes 
ZG ZOSP RP druhny Teresy Ti- 
szbirek pięciu członków nasze­
go zarządu - za zasługi dla po­
żarnictwa - zostało odznaczo­
nych Srebrnym Medalem (druh 
Norbert Halupczok) i Brązowy­
mi Medalami (druhowie Marek 
Pańczyk, Andrzej Pańczyk, Ja­
nusz Datko i Marian Wróbel).
Wtym samym dniu o godzinie 17- 

tej poczet sztandarowy uczest­
niczył we mszy św. w Mechnicy 
kolo Koźla z okazji rocznicy tra­
gicznej powodzi, gdzie od sied­
miu lat jeździmy na zaprosze­
nie tamtejszej jednostki OSP i 
ks. proboszcza Rudolfa Gol­
ca pochodzącego z Antoniowa.

Lipiec też się ciekawie rozpo­
czął. W pierwszy weekend, na 
zlocie pojazdów pożarniczych 
w Główczycach, nasz Merce­
des 324 obchodzący w tym roku 
50-te „urodziny” tzw. Abrahama, 
zdobył puchar i specjalną nagro­
dę za najstarszy i najlepiej za­
dbany pojazd pożarniczy. Do­
brze, że jest kilku zaangażowa­
nych ludzi w tej wiosce, którzy 
mogą swoja postawą tak uświet­
nić niektóre uroczystości w tej 
gminie.

N.H.

Festyn w Krzyżowej Dolinie

Jubileusz wsi i strażaków
Z okazji 100-lecia OSP oraz 240-lecia wsi Krzyżowa Dolina, Ochot­

nicza Straż Pożarna, Stowarzyszenie Rozwoju Wsi Krzyżowa Dolina, 
Koło DFK, Sołtys i Rada Sołecka oraz Stowarzyszenie św. Liboriusza 
zapraszają na festyn, który odbędzie się w dniach 30-31 lipca na bo­
isko LZS w Krzyżowej Dolinie.

Program festynu
30 lipca (sobota):
14.00 - Zbiórka przed Jednostką Straży Pożarnej
14.30 - Msza w intencji Strażaków
15.30 - Przemarsz z kaplicy do namiotu 
16.00 - Uroczyste otwarcie festynu
17.30-Koncertzespołu „Dancing Queen”-„ABBA”-formacja zagraniczna 
19.00 - Koncert zespołu „Ladies” - gwiazdy muzyki pop-dance
20.30 - Zabawa tameczna z zespołem „Manek Band” i „Relax”
31 lipca (niedziela):
15.00 - rozpoczęcie festynu - przemówienia
15.15 - Koncert młodzieżowego zespołu „Szafir"
16.15 - Blok dla dzieci pt. „Kosmiczne Show” - artyści z Głogowa
18.00 - „Na wesoło i po Śląsku” - występ kabaretu „Wesoły Masorz i 

przyjaciele" z Siemianowic Śląskich
19.30 - Koncert Janiny Libery „Ajoł wola Gorola”
20.30 - Zabawa z zespołem SHERWOOD

Na uczestników festynu czekają też inne atrakcje: mini lunapark, dmu- 
chańce, eurobungy, kule wodne, strzelnica, loteria. Nie będzie również brako­
wało grilla, stoisk z piwem, lodów, słodyczy i waty cukrowej. ZAPRASZAMY!
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* Co się wydarzyło u naszych strażaków * Co się wydarzyło u naszych strażaków * 
120 lat OSP Krasiejów
Sztandar ze Złotym Znakiem

Strażacy-ochotnicy z Krasiejowa uroczyście obchodzili jubi­
leusz 120-lecia istnienia swojej jednostki. 25 czerwca o godzinie 
13.00 w kościele p.w. św. Małgorzaty została odprawiona msza 
święta w intencji strażaków i ich rodzin oraz za zmarłych druhów 
z parafii Krasiejów. Po mszy strażacy, poczty sztandarowe jedno­
stek OSP gminy Ozimek i Ryżoviste w Czechach oraz zaproszeni 
goście przeszli pod remizę OSP, gdzie odbyła się dalsza część uro­
czystości.

Historię OSP Krasiejów, któ­
rej pierwszy statut oznaczony jest 
datą 22 września 1891 r., przed­
stawił jej prezes Jerzy Libera. 
Najważniejszym punktem uroczy­
stości było odznaczenie sztandaru 
jednostki Złotym Znakiem Związ­
ku OSP RP. Dokonała tego Tere­
sa Tiszbirek - wiceprezes Związ­
ku OSP RP. Zasłużeni druhowie 
z gminy Ozimek otrzymali zło­
te, srebrne i brązowe medale „Za 
Zasługi dla Pożarnictwa”. Złote 
medale otrzymali: Hubert Loch, 
Jan Polaczek, Ginter Jończyk, 
Ewald Bednorz i Karol Skóra, 
srebrne - Horst Wrześniowski, 
Rudolf Lipka i Norbert Halup- 
czok, brązowe - Tomasz Pasoń, 
Artur Mscisz, Michał Libera, Ja­
nusz Klimek, Bogusław Klimek, 
Roman Daniel, Hubert Kulik, 
Henryk Libera, Marek Pańczyk, 
Marian Wróbel i Janusz Datko. 
Wręczono również odznaki „Wzo­
rowy Strażak”. Gratulacje i życze­
nia przekazali strażakom m.in.: 
zastępca Komendanta Miejskiego 
PSP w Opolu bryg. Witold Troj- 
nar, sekretarz Zarządu Wojewódz­
kiego Związku OSP druh Wiesław 
Penk, członek Zarządu Powiato­
wego Barbara Dębska oraz bur­
mistrz Ozimka Marek Korniak, 
który wraz z przewodniczącym ko­
misji ochrony środowiska, i bez­
pieczeństwa publicznego Rady 
Miejskiej Antonim Grycem, wrę­
czył jednostce i najbardziej zasłu­
żonym strażakom z Krasiejowa li­
sty gratulacyjne. Po części oficjal­
nej odbył się poczęstunek, a wie­
czorem zabawa taneczna.

Zalążkiem OSP Krasiejów był 
Związek Sikawkowy, który prze­
trwał do 18 sierpnia 1927 r. Wów­
czas to, z inicjatywy wielkiego 
działacza krasiejowskiego Adol­
fa Ganitty zawiązano Ochotni­
czą Straż Pożarną, której zało­
życielami byli: Teodor Piotrow­
ski, Jerzy Schroll, Józef Gaw­
lik, Tomasz Klyszcz i Johann 
Spyra. W lutym 1928 r. rozszerzo­
no ją o dalszych członków. Siedzi­
bą straży była drewniana szopa 
obok posesji pana Szpika. Wypo­
sażona była w wóz konny z pom­
pą ręczną na cztery osoby. Każ­
dorazowo do pożaru wyznaczani 

byli rolnicy, którzy zabezpieczali 
konie do wyjazdu wozu. 1 listopa­
da 1933 r. prezesem OSP został 
Wiktor Janowski. W 1934 r. każ­
dy strażak otrzymał legitymację, 
zwaną paszportem strażackim. W 
1935 r. OSP otrzymała motopom­
pę, która na przyczepce była do­
czepiana do strażackiego wozu 
konnego. Członkowie OSP pełni­
li swoje obowiązki nieprzerwanie 
do 1945 r. Po wojnie funkcję pre­
zesa dalej pełnił W. Janowski (do 
1952 r,). Kolejnym naczelnikiem 
(1952-1960) był Józef Lidera, za 
którego kadencji zaczęto zbierać 
fundusze i materiały na nową re­
mizę. W 1960 r. naczelnikiem zo­
stał Roman Golec, a w skład za­
rządu weszli: Skóra, Pytel, Szpik, 
Kostka. Ich wielkie poświęcenie i 
pomoc mieszkańców Krasiejowa 
pozwoliły w ciągu dwóch lat wybu­
dować nową remizę strażacką. Za 
to zaangażowanie Komenda Wo­
jewódzka i Rejonowa przydzieli­
ła jednostce samochód strażac­
ki Star-20. Był to wprawdzie dzie­
sięcioletni wóz, ale służył on stra­
żakom z Krasiejowa przez 25 lat, 
do 1986 r.

27 stycznia 1985 r. powoła­
no nowy zarząd, którego preze­
sem został Ryszard Kostka. Za 
cel postawiono sobie remont remi­
zy, której budynek miał już 23 lata i 
wymagał pilnego dostosowania do 
nowych wymagań. Przy wsparciu 
Gminy i Miasta, Rady Sołeckiej, 
Komendy Wojewódzkiej i Rejono­
wej oraz mieszkańców Krasiejo­
wa przeprowadzono remont kapi­
talny obiektu. Wysiłek ten i duża 
gotowość bojowa jednostki zosta­
ły docenione, bowiem 13 grudnia 
1986 r. OSP Krasiejów otrzymała 
nowy wóz bojowy, który, już jako 
25-latek, do dzisiaj bierze udział 
we wszystkich akcjach. 6 sierpnia 
1994 r. jednostka otrzymała sztan­
dar ufundowany przez mieszkań­
ców Krasiejowa w dowód uznania 
za działalność na rzecz ratowania 
mienia oraz wszelkie działania po­
dejmowane na rzecz wsi oraz gmi­
ny.

W 1997 r. prezesem zarządu 
został Jerzy Libera, który pełni tę 
funkcję nieprzerwanie do dzisiaj. 
Związek liczył wówczas 37 człon­

ków czynnych i 35 wspierających. 
Posiadał cztery drużyny: senio­
rów, młodzieżową i dwie harcer­
skie (dziewczęcą i chłopięcą), któ­
re w zawodach zajmowały zawsze 
czołowe miejsca. W 1997 r. OSP 
Krasiejów została włączona do 
Krajowego Systemu Ratowniczo- 
Gaśniczego, dzięki czemu znacz­
nie wzrosła jej gotowość bojowa. 
W 2003 r. Urząd Gminy i Miasta 
wspólnie z Zarządem Głównym 
ZOSP zakupił dla jednostki sa­
mochód ratowniczy Ford Transit. 
Obecnie OSP Krasiejów liczy 59 
członków, w tym 46 zwyczajnych 
(20-osobowy zespół ratowniczy), 
6 honorowych i 7 wspierających. 
Posiada młodzieżowe drużyny 
dziewczęcą i chłopięcą. Przez 120 
lat zmieniały się czasy, rzeczywi­
stość przynosiła nowe wymogi i 
oczekiwania, przychodziły kolej­
ne pokolenia. Były wzloty i upad­
ki, jednak istota i zadania jednost­

J. Dziuban

Historię OSP przypomniał prezes Jerzy Libera.

Dekoracja sztandaru Złotym Znakiem Związku OSP.

ki przetrwały i są one rozwijane do 
dzisiaj. (Historię OSP Krasiejów, 
której fragmenty zaprezentowali­
śmy, opracował Krystian Kiuch).

Organizację jubileuszu 120-le- 
cia OSP Krasiejów wsparło wie­
le firm i instytucji, którym zarząd 
i wszyscy druhowie składają ser­
deczne podziękowania. Są to: 
Burmistrz Ozimka, Prezes Sto­
warzyszenia Delta, Nadleśnic­
two Opole, Fa. Rajfel Krasie­
jów, Firma IPER, PGKiM Sp. z 
o.o. w Ozimku, Bank Spółdziel­
czy w Ozimku, Hurtownia IN- 
DEX BHP w Krasiejowie, Firma 
Bruk-Termm, Firma Kartel, skle­
py Leszka Kamali, Marka Pap- 
kalli i U Joasi, Marek Adamietz, 
Józef Nieświec, Zygmunt Lipok, 
Jan Koloch, Firma OP-NA-MAT, 
Skład Materiałów Salzburg oraz 
Warta Glass Jedlice S.A.



3 sport i oświata

Piłkarskie podsumowanie sezonu 2010/2011

Porażki i sukcesy
*Pomoc oświatowa w roku szkolnym 2011/2012*

Pomoc w formie dofinansowania zakupu podręczników

Miniony sezon 2010/2011 nie był pomyślny dla piłkarskich dru­
żyn z gminy Ozimek.

Po jesiennej rundzie, z rozgry­
wek trzeciej ligi opolsko-śląskiej, z 
powodów finansowych został wy­
cofany KS Krasiejów, który tym 
samym został sklasyfikowany na 
ostatnim miejscu w tabeli. O utrzy­
manie w lidze okręgowej bez po­
wodzenia walczył LZS Grodziec, 
który ostatecznie zakończył se­
zon na przedostatnim - 15. miej­
scu, wyprzedzając jedynie wy­
cofany z rozgrywek zespół Moto­
ru Praszka. Nowy sezon drużyna 
z Grodżca rozpocznie więc w kla­

Klasa okręgowa - grupa 1
1. ULKS Orzeł Źlinice 30 67 90-34
2. OKS Olesno 30 64 96-29
3. SSTR LZS Mechnice 30 59 80-47
4. LZS Kuniów 30 58 72-38
5. KS Unia Kolonowskie 30 56 77-53
6. LKS Piomar Przywory 30 56 51-43
7. LZS Proślice 30 55 62-43
8. Skalnik Tarnów Op. 30 50 50-42
9. LKS Źródło Krośnica 30 37 59-55
10. LKS Wiking Opole 30 36 48-56
11. Victoria Dobrzyń 30 29 29-47
12. LZS Stal Osowiec 30 27 48-76
13. LZS Sławice 30 26 37-100
14. KS Górażdże 30 24 43-63
15. LZS Grodziec 30 19 26-95
16. ZKS Motor Praszka 30 17 21-68

Klasa A-grupa II
1. LZS Rybna 30 57 58-32
2. LZS Kup 30 56 46-33
3. LKS Start Siołkowice 30 54 71-54
4 LZS Chrząstowice 30 53 66-46
5. Jedność Rozmierka 30 50 81-56
6. LZS Pogoń Łosiów 30 49 59-48
7. LZS Przysiecz 30 45 53-55
8. Małapanew Ozimek 30 45 58-50
9. Gazownik Wawelno 30 44 64-50
10. Victoria II Chróścice 30 44 54-53
11. Orzeł II Źlinice 30 42 52-54
12. LZS Popielów 30 40 55-56
13. Victoria Kościerzyce 30 35 47-60
14. LZS Kępa 30 28 37-58
15. LZS Dąbrówka G. 30 24 38-93
16. Polonia Prószków 30 21 33-74

sie A. Oprócz porażek, były rów­
nież sukcesy. Rezerwowy zespół 
seniorów KS Krasiejów zakończył 
sezon w klasie B na pozycji lide­
ra i wywalczył awans na wyższy 
szczebel rozgrywek. Do I ligi junio­
rów awansował również młodzie­
żowy zespół KS Małapanew Ozi­
mek, powracając do czołówki wo­
jewódzkiej po 7-letniej nieobecno­
ści. Poniżej przedstawiamy koń­
cowe tabele rozgrywek sezonu 
2010/2011.

(d)

Zgodnie z rozporządzeniem 
Rady Ministrów z dnia 25 maja 2011 
r. w sprawie szczegółowych wa­
runków udzielania pomocy finan­
sowej uczniom na zakup podręcz­
ników (Dz. U. z 2011 r. Nr 111, poz. 
652) pomoc w formie dofinansowa­
nia zakupu podręczników udziela­
na jest:
- uczniom rozpoczynającym w roku 
szkolnym 2011/2012 naukę w kla­
sach: I-III szkoły podstawowej, I-III 
ogólnokształcącej szkoły muzycznej 
I stopnia, III gimnazjum, III ogólno­
kształcącej szkoły muzycznej II stop­
nia, III ogólnokształcącej szkoły sztuk 
pięknych, VI ogólnokształcącej szko­
ły baletowej;
- pochodzącym z rodzin, w których 
dochód na osobę nie przekracza kry­
terium dochodowego w wysokości 
351,00 zł na osobę w rodzinie oraz z 
rodzin, w których dochód na osobę w 
rodzinie przekracza to kryterium, ale 
w rodzinach tych występują okolicz­
ności, o których mowa w art. 7 usta­
wy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy 
społecznej;
- uczniom słabowidzącym, niesły- 
szącym, z upośledzeniem umysło­
wym w stopniu lekkim oraz uczniom 
z niepełnosprawnościami sprzężony­
mi, w przypadku gdy jedną z niepeł­
nosprawności jest niepełnospraw­
ność wymieniona wyżej, posiadają­
cym orzeczenie o potrzebie kształ­
cenia specjalnego, o którym mowa 
w art. 71 b ustawy z dnia 7 września 
1991r. o systemie oświaty, uczęsz­
czającym w roku szkolnym 2011/2012 
do szkół podstawowych, gimnazjów 
i szkół ponadgimnazjalnych: zasad­
niczych szkół zawodowych, liceów 
ogólnokształcących, liceów profilo­
wanych, techników, uzupełniających 
liceów ogólnokształcących i techni­
ków uzupełniających, dla uczniów i 
młodzieży, lub do ogólnokształcą­

cych szkół muzycznych I i II stopnia, 
ogólnokształcących szkół sztuk pięk­
nych, ogólnokształcących szkół bale­
towych lub liceach plastycznych.

Pomoc udzielana jest na wnio­
sek ucznia pełnoletniego lub ro­
dziców (opiekunów prawnych) 
ucznia małoletniego, który nale­
ży złożyć do dyrektora szkoły, do 
której uczeń będzie uczęszczał w 
roku szkolnym 2011/2012. W przy­
padku szkół zlokalizowanych na 
terenie Gminy Ozimek termin skła­
dania wniosków upływa 07 wrze­
śnia 2011r.

W przypadku uczniów, o których 
mowa w p. 1, do wniosku należy do­
łączyć:

- zaświadczenia o wszystkich do­
chodach netto za miesiąc poprzedza­
jący miesiąc złożenia wniosku (wy­
nagrodzenia, emerytury, renty, inne 
świadczenia ZUS lub KRUS, dzia­
łalność gospodarcza, kopia nakazu 
płatniczego podatku rolnego, świad­
czenia rodzinne, dodatek mieszka­
niowy, alimenty, inne stypendium 
ze środków publicznych itp.) lub za­
świadczenie z Ośrodka Integracji i 
Pomocy Społecznej w Ozimku o wy­
sokości dochodu netto na osobę w ro­
dzinie ucznia w miesiącu poprzedza­
jącym miesiąc złożenia wniosku, lub

- uzasadnienie - w przypadku, 
gdy w rodzinie występują okoliczno­
ści, o których mowa w art. 7 ustawy o 
pomocy społecznej.

W przypadku uczniów, o których 
mowa w p.2, - zamiast zaświadcze­
nia o wysokości dochodów - do wnio­
sku należy dołączyć kopię orzecze­
nia o potrzebie kształcenia specjalne­
go wydanego przez publiczną porad­
nię psychologiczno-pedagogiczną.

Dyrektor GZO w Ozimku 
Mgr inż. Dorota Kowalczyk

Klasa B - grupa I
1. Rajfel II Krasiejów 22 60 81-19
2. LKS Groszmal Opole 22 51 64-27
3. Unia Raszowa-Daniec 22 43 64-49
4 LKS Chmielowice 22 37 41-36
5. LZS Szczedrzyk 22 34 50-29
6. Burza Kosorowice 22 31 45-44
7. LZS Odra Kąty Op. 22 31 51-47
8. Skalnik II Tarnów Op. 22 29 36-43
9. LZS Grudzice 22 25 32-46
10. LZS Fiorentina Nakło 22 20 46-70
11. GKS Komprachcice 22 10 24-75

Pomoc materialna o charakterze socjalnym dla 
uczniów i słuchaczy zamieszkałych na terenie Gminy

II liga juniorów
1. Małapanew Ozimek 26 64 100-22
2. Młodzik Wołczyn 26 60 73-30
3. LZS Radawie 26 59 70-25
4. LKS Sokół Bierdzany 26 47 94-45
5. ZKS Motor Praszka 26 41 51-36
6. LZS Rudniki 26 36 61-50
7. LZS Szczedrzyk 26 32 45-61
8. KS Stal Zawadzkie 26 32 48-68
9. KS Krasiejów 26 31 42-63
10. LZS Kup 26 31 48-72
11. LZS Proślice 26 29 47-55
12. Hetman Byczyna 26 26 41-68
13. Victoria Chróścice 26 20 41-91
14. LZS Ligota Oleska 26 6 11-86

Zgodnie z obowiązującą usta­
wą z dnia 7 września 1991r. o syste­
mie oświaty uczniowie szkół pod­
stawowych, gimnazjów, szkół po- 
nadgimnazajnych i słuchacze ko­
legiów pochodzący z rodzin znaj­
dujących się w trudnej sytuacji 
materialnej tzn. rodzin, w których 
miesięczny dochód netto na oso­
bę w rodzinie nie przekracza kwo­
ty 351,00 zł., mogą ubiegać się o 
przyznanie pomocy materialnej o 
charakterze socjalnym w formie 
stypendium szkolnego, a w przy­
padku uczniów znajdujących się 
przejściowo w trudnej sytuacji ma­
terialnej z powodu zdarzenia loso­
wego - w formie zasiłku szkolne­
go.

Formy pomocy, jej wysokość 
i inne warunki jej udzielania okre­

śla uchwała Nr XXXII/263/05 Rady 
Miejskiej w Ozimku z dnia 21 marca 
2005r. w sprawie regulaminu przy­
znawania pomocy materialnej o cha­
rakterze socjalnym dla uczniów za­
mieszkałych na terenie Gminy Ozi­
mek (Dz. Urz. Woj. Opól. Nr 34, poz. 
905 z późn. zm.), która weszła w ży­
cie z dniem 1 czerwca 2005r.

Przykładowe wzory wniosków 
oraz druk informacji o sposobie doku­
mentowania i ustalania wysokości do­
chodu można pobierać w sekretaria­
tach: Zespołu Szkół w Ozimku, Gmin­
nego Zespołu Szkół w Ozimku, szkół 
podstawowych prowadzonych przez 
Gminę Ozimek oraz w Gminnym Za­
kładzie Oświaty w Ozimku (budynek 
Urzędu Gminy i Miasta w Ozimku po­
kój nr 212).

Wnioski o przyznanie stypen-
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*Pomoc oświatowa w roku szkolnym 2011/2012*

dium szkolnego na rok szkolny 
2011/2012 można składać w termi­
nie do 2011-09-15 (słuchacze kole­
giów - 2011-10-15).

Do wniosku należy dołączyć:
dokumenty potwierdzające 

wszystkie dochody netto w miesią­
cu poprzedzającym miesiąc złoże­
nia wniosku (wynagrodzenia, emery­
tury, renty, inne świadczenia ZUS lub 
KRUS, działalność gospodarcza, ko­
pia nakazu płatniczego podatku rol­
nego, świadczenia rodzinne, dodatek 
mieszkaniowy, alimenty, inne stypen­
dium ze środków publicznych itp.);

- dokumenty potwierdzające oko­
liczności, które są wymienione w p. 4 
wniosku, o ile w rodzinie ucznia wy­
stępują co najmniej trzy, potwierdzo­
ne stosownymi dokumentami, z tych 
okoliczności.

W przypadku, gdy jedna rodzi­
na składa kilka wniosków - wszyst­
kie załączniki, o których mowa wy­
żej, należy dołączyć w jednym eg­

zemplarzu tylko do jednego wnio­
sku.

Wnioski wypełnione, ze szczegó­
łowo określonymi pożądanymi forma­
mi pomocy (p. 5 wniosku), podpisane, 
przez uczniów pełnoletnich lub przez 
rodziców uczniów małoletnich, po­
twierdzone w szkole, do której w roku 
szkolnym 2011/2012 uczeń będzie 
uczęszczał, wraz z wymaganymi za­
łącznikami należy złożyć w Gminnym 
Zakładzie Oświaty w Ozimku.

Dyrektor GZO w Ozimku 
Mgr inż. Dorota Kowalczyk

Pracodawcy szkolący 
absolwentów gimnazjum

Dyrektor Gminnego Zakładu 
Oświaty w Ozimku przypomina, że 
zgodnie z art. 16 ust. 6b ustawy z 
dnia 7 września 1991r. o systemie 

oświaty (Dz. U. z 2004r. Nr 256, 
poz. 2572 z późn. zm.) pracodaw­
cy, u których zgodnie z odrębny­
mi przepisami absolwenci gimna­
zjum realizują przygotowanie za­
wodowe, są obowiązani powiado­
mić wójta gminy (burmistrza, pre­
zydenta miasta), na terenie któ­
rej mieszka absolwent gimnazjum, 
który nie ukończył 18 lat, o przy­
jęciu go w celu przygotowania za­
wodowego, w terminie 14 dni od 
dnia przyjęcia absolwenta, oraz in­
formować tego wójta (burmistrza, 
prezydenta miasta) o zmianach w 
spełnianiu obowiązku nauki przez 
absolwenta gimnazjum, w termi­
nie 14 dni od dnia powstania tych 
zmian.

Ponadto zgodnie z § 3a rozporzą­
dzenia Rady Ministrów z dnia 28 maja 
1996r. w sprawie przygotowania za­
wodowego młodocianych i ich wyna­
gradzania (Dz. U. Nr 60, poz. 278 z 
późn. zm.) pracodawca zawiadamia 

wójta (burmistrza, prezydenta mia­
sta) właściwego ze względu na miej­
sce zamieszkania młodocianego o 
zawarciu umowy z młodocianym pra­
cownikiem.

Powyższe powiadomienia, w 
odniesieniu do absolwentów gim­
nazjum zamieszkałych na terenie 
Gminy Ozimek, należy kierować 
na adres ul. ks. Jana Dzierżona 4B, 
46-040 Ozimek, Urząd Gminy i Mia­
sta w Ozimku lub Gminny Zakład 
Oświaty w Ozimku.

Informacje na temat dofinanso­
wania pracodawcom kosztów kształ­
cenia młodocianych pracowników 
znajdują się na stronie internetowej 
www.ozimek.pl w dziale „oświata / 
dofinansowanie” lub można je uzy­
skać w Gminnym Zakładzie Oświaty 
w Ozimku (adres jak wyżej, p. 204 lub 
212, tel. 77 4622-890 lub 4622-896).

Dyrektor GZO w Ozimku 
Mgr inż. Dorota Kowalczyk

Za okazane wyrazy współczucia, modlitwę, złożone kwiaty 
i wieńce oraz liczny udział w pogrzebie naszego kochanego 

Męża i Ojca 
śp. Józefa MAZUR 

serdeczne podziękowania lekarzom i personelowi Szpitala 
św. Rocha w Ozimku za troskliwą opiekę, ks. proboszczowi 

Marianowi Demarczykowi, rodzinie, krewnym, sąsiadom, 
znajomym, delegacjom z działu sprzedaży 

Huty Małapanew i Małapanew Armatura Sp. z o.o. oraz 
wszystkim, którzy odprowadzili zmarłego na miejsce 

wiecznego spoczynku 
składają 

żona i córka

Ogłoszenia drobne:
Montaż, sprzedaż wykładzin obiektowych, parkietów, 
cyklinowanie - 601-500-743.

USŁUGI HYDRAULICZNE
Arkadiusz Pierończyk

♦ instalacje wod-kan, sanitarne i c.o.
♦ ogrzewanie olejowe, gazowe i węglowe
♦ instalacje w miedzi i plastiku
♦ inne usługi hydrauliczne
♦ kolektory słoneczne
♦ automatyczne nawadnianie ogrodów

47-180 BORYCZ, ul. Kopernika 13, tel. kom. 508 919 248 

Za okazane wyrazy współczucia, modlitwy, 
kwiaty i wieńce, kondolencje oraz liczny udział 

w pogrzebie naszej kochanej 
Żony, Matki i Babci 

śp. Gizeli GWIOZDA 
serdeczne podziękowania rodzinie, ks. proboszczowi 

Marcinowi Ogioldzie, przyjaciołom, koleżankom i kolegom, 
sąsiadom, znajomym oraz wszystkim, 

którzy uczestniczyli w ceremonii pogrzebowej 
składają 

mąż i dzieci z rodzinami

Naprawa lodówek, zamrażarek, pralek, zmywarek 
i innego sprzętu AGD.

Tel. 34 356 42 31, kom. 696 116102, 662 334581

MEBLE NA KAŻDĄ KIESZEŃ 
NA INDYWIDUALNE ZAMÓWIENIE 
DO KAŻDEGO POMIESZCZENIA 

KUCHNIE, POKOJE, GARDEROBY 
KONKURENCYJNE CENY

TEL. 661 958 751

- SYPIALNIE
- KUCHNIE
- GARDEROBY
- SZAFY PRZESUWNE
- KOMODY
■ BIURKA

ZAKŁAD STOLARSKI
Paweł Dudzic MEBLE

Grodziec ul. Tartaczna 8 *...< 'i j NA
tel. 785 824 378 WYMIAR

e-mail: meble.dudzic@gmail.com

SALON WYSTAWOWY - DOBRODZIEŃ UL. LUBLINIECKA 53

Drobne Usługi Krawieckie 
Odzież Zachodnia - Renata Czerw
Ozimek, ul. Powstańców Śl. 2a (naprzeciw Poczty) 

tel. 77 55 60 217, kom. 668 028 496
Zapraszamy: pn.- pt. 9.00 -17.00, sob. 9.00 -15.00.

Salon Fryzjerski & Solarium "TWISTER" 
Angelika Czerw

Ozimek, ul. Hutnicza 3 
tel. 692 327 590, 728 321 377 

Zapraszamy: 
pn.-sob. 9.00-20.00, niedziela 16.00- 19.00.

http://www.ozimek.pl
mailto:meble.dudzic@gmail.com
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www.mlyp.pl

Usługi Remontowo Budowlane 
Mariusz Lyp

ul. Biestrzyńska 13 
46-043 Dylaki

———— 1
e-mail: mlyp@o2.pl

Jtusługi remontowo budowlane
Sppod
I kompleksowe przebudowy^® 

i remonty pomieszczeń |B| 
. W.,» 'Si

tel. 697 515 363
www.dariuszskowron.pl

SPECJALIZACJA:
- DACHÓWKA
- PAPA TERMOZGRZEWALNA
- PAPA TERMOZGRZEWALNA Z WARSTWĄ OCIEPLAJĄCĄ
- GONTY PAPOWE
- OKNA DACHOWE
- RYNNY, RURY SPUSTOWE
- DRABINKI PRZECIWŚNIEGOWE
-ŁAWY KOMINIARSKIE, DACHÓWKI KOMINOWE
- IZOLACJA BALKONÓW, TARASÓW
- WYKŁADANIE PŁYT TARASOWYCH
- FOLIAZGRZEWALNA itd...

SWKTBQ:PB8NPfB
® Pomiary elektryczne

® Instalacje odgromowe

® Kompleksowe usługi elektryczne

® Usługi mini koparką

Krzyżowa Dolina
ul. Powstańców Śl. 16
46-040 Ozimek

tel. 77/ 465 36 77
www.elektrobronder.pl tel. kom. 693 689 324 

e-mail: abronder@interia.pl

..................   Z~1
KRUSZ BET TRANS
usługi transportowe materiałów sypkich do 27 ton

Sprzedaż kruszyw:- kruszywo drogowe i pod kostkę- piaski, żwiry- żwirki ozdobne- pospółki piaskowo-żwirowe- humus
Dla rolników:- wapno nawozowe: magnezowe, węglanowe, tlenkowe

Schodnia, ul. Ciepłownicza 3, 
tel. 77 40196 94, 

tel. kom. 604 105 969, 607115 794

Oferujemy najwyższej jakości

- pełnoporcjowe i specjalistyczne
- koncentraty
- premiksy
- śruty białkowe
- lizawki
- folie kiszonkarskie
- środki higieny doju

i wiele innych produktów

Blattin

DLA BYDŁA, TRZODY CHLEWNEJ, DROBIU I KONI.Oferujemy BEZPŁATNY serwis z układania dawek oraz analizy pasz objętościowych i zbóż w naszym laboratorium. Przy większych zamówieniach transport GRATIS.
ZAPRASZAMY 
magazyn czynny 

od poniedziałku do piątku 
w godzinach 7.00 -15.00.

Blattin Polska Spółka z o.o. 
Schodnia, ul. Ciepłownicza 7, 

46-040 Ozimek 
tel./fax 0-77/465 44 24

Pielęgnacja psów i kotów

Aza-Psi Rai
Joanna Mościńska

uf. Zamoście 14
46-040 Krasiejów 
TeL 661 080 194

e-maiC: azapsiraj@op.pC

Saldom
PRAWNICZE BIURO NIERUCHOMOŚCI 

mgr prawa Aldona Góźdź 
Licencja zawodowa 5359 

Ozimek, ul. Dzierżona 2/7a (obok budynku UGiM) 
tel. 508 237 594 www.aldombiuro.gratka.pl

Obrót nieruchomościami, doradztwo prawne, kredyty

— USŁUGI HYDRAULICZNE —
• montaż - konserwacja instalacji centralnego ogrzewania • 

• instalacje wodno-kanalizacyjne •
• pompy ciepła • 

Czorniczek Bernard - Krasiejów 
tel. 77 465 37 19, kom. 606 356 399

NAGROBKI
odnawianie nagrobków

Zakład Kamieniarski
Józef Górny

Dylaki, ul. Szymona 9 c 
tel. 17 465 11 92 

kom. 603 59 23 29

Wystawa nagrobków.

http://www.mlyp.pl
mailto:mlyp@o2.pl
http://www.dariuszskowron.pl
http://www.elektrobronder.pl
mailto:abronder@interia.pl
mailto:azapsiraj@op.pC
http://www.aldombiuro.gratka.pl
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www.szoa.pl

Technika Grzewcza i Sanitarna

ul. Młyńska 1 
46-040 Krasiejów

OGRZEWANIE
iMALAllh

t (w™

77 465 44 89
RUSZTOWANIA, SZALUNKI

- wynajem
- montaż z 

uprawnieniami
- transport

MEBLOSTYL

Zapraszamy:
pn.- pt. 9.00 - 17.30, sobota 9.00 -13.00

R.P. Mendel
Tel. 77 465 43 93
Krasiejów ul. Słoneczna 19 b

kompleksowym• kuchnie na wymiar z 
wyposażeniem AGD

• sypialnie
• przedpokoje
• meble dziecięce
• meble pokojowe

USŁUGI
- strzyżenie

- trymowanie
- kąpiele pielęgnacyjne

- rozczesywanie 
skołtunionej sierści 

pełna kosmetyka
Salon dla Psów i Kotów. Przyjazny dla Klientów i ich Pupili 

Krasiejów, ul. Słoneczna 19b, tel. 77 465 43 93, kom. 661427788 
(100 metrów od JuraParku)

r SALON MEBLOWY
OZIMEK, UL. BRZEZINY 2

tel.fax: 77 4651372

Największy wybór w najlepszych cenach!

http://www.szoa.pl
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USŁUGI REMONTOWO-BUDOWLANE
Andrzej Pytel • Ozimek • tel. 602 176 731

www.budimes.pl • andrzej.pytel@interia.pl

“ARBI” ROBOTY ZIEMNE

- kompleksowa budowa budynków mieszkalnych
- kompleksowe prace:
- malowanie, tapetowanie
- sztukatorstwo, kafelkowanie
- systemy suchej zabudowy
- adaptacja poddaszy
- sufity podwieszane
- ścianki działowe w systemie gips-karton
- sufity podwieszane systemowe typu termateks
- montaż stolarki budowlanej
- gładzie, tynki ozdobne
- aranżacje wnętrz w 3D

USŁUGI STRZECHARSKIE
Oferujemy:
- altany
- zabudowa studni
- piaskownice
- dachy kryte trzciną, strzechą, wrzosem
- meble drewniane (stoły, krzesła, ławki itp.)
- huśtawki

INSTALACJE EKOLOGICZNE
- przydomowe oczyszczalnie ścieków
- odwadnianie budynków i działek, nawadnianie
- zagospodarowanie deszczu po działce
- wentylacja budynków jednorodzinnych
- zagospodarowanie i aranżacja działek
- utwardzanie nawierzchni działek - kostka brukowa 
projekt - wykonawstwo

Doradztwo techniczne i prawne w realizowanym zakresie robót!

tech-dom Rajmund Smolarczyk

tech-dom
ul. Powstańców Śl. 63, 46-040 Schodnia

tel. 602 651 608

- wykopy pod budynki Artur Bronder
- transport
- odwodnienia i drenaże, rowy
- ładowarki i koparki o różnych gabarytach
- prace z użyciem mini koparki
- wyburzenia i rozbiórki
- układanie kostki brukowej

Dy laki, ul. Turawska 26
tel. 77 465 11 13, kom. 607 933 082

StUp "IOTNK"
oferuje artykuły dla gołębi 

i innych zwierząt domowych 
oraz pasze dla drobiu i królików.

Schodnia, ul. Powstańców Śl. 53

Zapraszamy: 

poniedziałek - piątek 9.00 - 17.00 

sobota 8.00 - 13.00

Zakład Remontowo - Budowlany 
Artur Błyszcz

Antoniów, ul. Lipowa 87, tel. 660 121 342

BUDYNKI OD PODSTAW

Sport-Centrum Sp. z o. o.
Ozimek, ul. Słowackiego 1D

• USŁUGI HYDRAULICZNE
• instalacje c.o. - ogrzewanie podłogowe, grzejnikowe
• instalacje wodno-kanalizacyjne, gazowe
• montaż kotłów olejowych, gazowych i na paliwa stałe 

(węgiel, miał, eko-groszek, pelet)
• doradztwo i dobór urządzeń
• kompleksowe remonty mieszkań, łazienek i kotłowni

rok założenia 19S1

Ośrodek Kształcenia Kierowców WZDZ 
Oddział Ozimek, ul. Częstochowska 24 

(budynek Zespołu Szkół w Ozimku), 
to placówka z długoletnią tradycją, 

posiadająca certyfikat ISO 9001.

Zaprasza na szkolenia (kursy) 
z zakresu prawa jazdy kat. A i B

- kadra szkoląca to profesjonaliści z długoletnim 
doświadczeniem, podnoszący wciąż swoje kwalifikacje 
zawodowe tak, aby sprostać wymaganiom rynku.

- szkolenie odbywa się samochodami obowiązującymi na 
egzaminie Renault Clio i Ford Fiesta.

- szkolenie przebiega trasami m.in. egzaminacyjnymi, 
pozwalając kandydatowi na wcześniejsze zapoznanie się 
z zadaniami wymaganymi na egzaminie.

- opłata za kurs w systemie ratalnym.
- tylko u nas 32 godziny jazd w cenie kursu.

ZAPRASZAMY

Wszelkie informacje pod numerami telefonów: 
77 4651918, 695258224, 603947287

1 M

Organizujemy:
— j i • Imprezy rodzinne i firmowe, przyjęcia, 

bankiety, konferencję, spotkania towarzyskie
Teł. 662272 002

U nas miło spędzisz czas
Kręgle, bilard, piłkarzyki,
i inne gry zręcznościowe. 
Hala sportowa, bufet oraz bistro.

Godziny otwarcia:
Poniedziałek -Czwartek 17.00-23.00
Piątek,Sobota 15.00-24.00
Niedziela 15.00-23.00

http://www.budimes.pl
mailto:andrzej.pytel@interia.pl
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ZDĄŻYĆ PRZED...
EMC Instytut Medyczny S.A.

DACHÓWKI CERAMICZNE

Badania przesiewowe dla wczesnego wykrywania raka jelita grubego

EMC Instytut Medyczny S.A. Szpital św. Rocha w Ozimku jest 
jednym z ośrodków realizujących corocznie program „Badania 
przesiewowe dla wczesnego wykrywania raka jelita grubego” 
finansowany przez Ministerstwo Zdrowia.

Celem programu jest zmniejszenie umieralności na rakajelita grubego, 
polegające na wykonywaniu badania zwanego kolonoskopią. Jest to 
obecnie najbardziej wiarygodny sposób wykrywania nowotworu jelita 
grubego.

RAK WCZEŚNIE WYKRYTY JEST WYLECZALNY

ANGOBY, GLAZURY 
szeroki wybór asortymentu - atrakcyjne ceny 

SYSTEMY RYNNOWE: 
ocynk, tytan-cynk, obustronnie powlekane w kolorze 

AKCESORIA DACHOWE
OKNA DACHOWE

Szpital św. Rocha w Ozimku wykonuje wszystkie badania 
kolonoskopowe w krótkotrwałym znieczuleniu dożylnym pod 
nadzorem anestezjologa. Postępowanie takie zapewnia pełny komfort i 
brak jakichkolwiek przykrych doznań ze strony pacjenta w trakcie 
badania.

PRZYJDŹ, ZOBACZ I PRZEKONAJ SIĘ SAM!

Program „Badań przesiewowych dla wczesnego wykrywania raka 
jelita grubego” adresowany jest przede wszystkim do:
1. osób w wieku 50-65 lat, niezależnie od wywiadu rodzinnego,
2. osób w wieku 40-65 lat, które mają krewnego pierwszego stopnia, u 
którego rozpoznano nowotwór,
3. osób w wieku 25-65 lat z rodziny HNPCC (rodzinnego raka jelita 
grubego nie związanego z polipowatością).

Fa. “Rajfel” - Krasiejów
ul. Cegielniana 36,46-040 Ozimek

tel./fax (77) 4654-524, tel. kom. 606 709 743, 694 720 649 
www.rajfel.pl e-mail: rajfell@op.pl

Zapraszamy: 8.00 - 15.00, w soboty 9.00 - 12.00.

Skierowanie na badania (w formie ankiety) można otrzymać w 
recepcji Szpitala św. Rocha w Ozimku ul. Częstochowska 31 tel. 
77/4273400 lub 77/4273401. Istnieje również możliwość przesłania 
ankiety faxem (77/4273495) lub e-mailem (ozimek@emc-sa.pl).

USŁUGI REMONTOWO-BUDOWLANE
TEL. 505 055 871
KRASIEJÓW, UL. DOLNA 4

RF
Elektronika

• Montaż
• Sprzedaż
• Serwis

Krasiejów
ul. Osiedlowa 11

• Anteny SAT/TV-HD

• ELEKTRONIKA RTV

• WIDEODOMOFONY

• Elektronika Przemysłowa

<7785037101 Ć501 325 795

- malowanie, tapetowanie
- gładzie szpachlowe, tynki ozdobne
- regipsy, kafelkowanie
- panele podłogowe i ścienne
- docieplanie i malowanie budynków
- drobne prace murarskie

i inne prace wykończeniowe wyżej nie wymienione

STOLARSTWO
OKNA j DRZWI

”BUHL"

zaPożznia. 1970

46-042 Szczedrzyk
ul. Jedlicka 16 

tel./fax77 465 52 20 
www.buhl.delfnet.com

biuro@ab-tech.pl
NIP: 991-038-91-46
www.ab-tech.pl

NOWE i 
UŻYWANE 
na gwarancji

KOMPUTERY
KRASIEJÓW, ul.Osiedlowa 11

Andrzej Feliks
tel.kom. 787-835-835

Wykonujemy:

• okna drewniane

• drzwi zewnętrzne

i wewnętrzne

• schody

• cyklinowanie parkietów 

i podłóg drewnianych

• usługi szklarskie: 

szklenie okien i drzwi

• renowację starych mebli

• inne prace stolarskie

Przyjmę uczniów do nauki zawodu.

Firma A.D.I. Adrian Golletz
Krzyżowa Dolina, Polna 48, 46-040 Ozimektel. 77 4652930, kom. 660 445190

Budownictwo z jednej ręki
- usługi remontowo - budowlane
- sprzedaż hurtowa materiałów budowlanych
- prace ziemne - koparka
- usługi transportowe - wywrotka , HDS
- układanie kostki brukowej
- kompleksowe wykańczanie robót budowlanych
- aranżacja wnętrz
- sztukatorstwo
- malowanie
- kafelkowanie
- tynki ozdobne

—__ _ _ —_Przyj mierny uczniów na praktyczną naukę zawodu murarz.

http://www.rajfel.pl
mailto:rajfell@op.pl
mailto:ozimek@emc-sa.pl
http://www.buhl.delfnet.com
mailto:biuro@ab-tech.pl
http://www.ab-tech.pl
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Wykonujemy:
- bramy garażowe uchylne

i skrzydłowe
- bramy przemysłowe
- bramy wjazdowe
- garaże składane
- drzwi garażowe
- ogrodzenia ozdobne, kute
- schody, balustrady
- inne usługi ślusarskie

Oferujemy usługi wraz z montażem także poza granicami kraju

Krośnica k/lzbicka ul. Myśliwca 11 
tel. +48/77/461 76 53 kom. +48/606 529 301

CZYSZCZENIE PIERZA
SZYCIE KOŁDER
I PODUSZEK
Zawadzkie, ul. Powstańców Śląskich 3a 
poniedziałki, środy, piątki 16.00 - 20.00 

tel. 77 463 49 13, kom. 605 425712

ETONIARSTWO
ZBUPH Rudolf Błyszcz

Ozimek, ul. Ciepłownicza 3, tel. 77 401 96 90
Zawadzkie, ul. Lubliniecka, tel. 77 461 6517 

tel. kom. 603 873 186, 695 758 267

• sprzedaż betonu z dostawą do klienta, pompa
• sprzedaż bloczków oraz wyrobów 

z betonu
• kompleksowe wykonywanie 

robót budowlanych

www.betoniarniablyszcz.pl

- Naprawy blacharskie- Naprawa powłok lakierniczych- Kosmetyka samochodowa- Wymiana szyb- Spawanie plastiku- Holowanie na lawecie
SKLEP

I REMONT
OFERUJEMY:

- PANELE PODŁOGOWE
- DRZWI
- FARBY
- TAPETY, FOTOTAPETY
- KARNISZE
- LISTWY WYKOŃCZENIOWE
- ROLETY
- TYNKI, GŁADZIE, KLEJE
- WKRĘTY, KOŁKI

AUTO-GARAŻ
NAPRAWA SAMOCHODÓW

Krzysztof Czech

46-040 Grodziec
ul. Leśna 20

tel. 606 699 216

Ozimek / Krasiejów
ul. Brzeziny 51 

(naprzeciw Serwisu Fiata) 
tel. 77 400 38 74

ZAPRASZAMY:
pn.- pt. 8.00 -17.00
sobota 8.00 - 13.00

WYWOŹ NIECZYSTOŚCI
Wiesław Strach

Prowadzimy działalność na terenie 
Waszej gminy w dziedzinie 

wywozu odpadów komunalnych 
oraz obsługi segregacji.

W celu zmiany i podpisania umowy 
prosimy o kontakt

77 465 15 09, 510 220 424

http://www.betoniarniablyszcz.pl
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Z WSZYSTKO DLA DZIECI

SPŁYWY KAJAKOWE DOLINĄ MAŁEJ PANWI

Party Kajaki
Staniszcze Małe, ul. Hauptstocka 32 (obok mostu)

JL Rezerwacja - teł. 692 544 312; www.partykajaki.pl

Usługi
Remontowo-Budowlane

FuhlAlfred

• tynki maszynowe ul. Kotorska 29 
46-023 Osowiec 
tel. kom. 605 106 940 
www.fuhl.cont.pl• posadzki maszynowe

Nowa Schodnia, uh. <P. Tłuczki 

organizuje na zamówienie: 

bankiety,
przyjęcia urodzinowe, 

komunie, 
uroczystości rodzinne 

i okolicznościowe

Zapewniamy smaczną kuchnię
i profesjonalną, miłą obsługę

46-040 OZIMEK-ANTONIÓW , Tel. (077) 465 13 50
ul. Powstańców Śląskich 63 www.zurb-halupczok.cba.pl M h)m ()M2 ?? }g 6}

TRADYCJA...JAKOSC...SOLIDNOSC !

i
/ANIE I TAPETOWANIE

I
ELEWACJE, RUSZT 

J

PANELE, REGIPSY

KAFELKOWANIE

Bank Spółdzielczy w Leśnicy 
Oddział w Ozimku 

ul. Powstańców Śląskich 1

6 - miesięczna 
LOKATA 

SŁONECZNA
- minimalna wpłata 1000,00 zł

- oprocentowanie stałe 5%

Informacja: tel. 77- 4651-309, 4651-307

USŁUGI 
REMONTOWO-BUDOWLANE PROCHOTAr i

• Elewacje
• Docieplenia budynków
• Kompleksowe wykończenia wnętrz
• Wynajem sprzętu budowlanego; 

minikoparka, rusztowania, młoty itp.
• Kosztorysowanie

SPRZEDAŻ
• Materiały budowlane
• Elektronarzędzia
• Obróbki blacharskie
• Parapety; stal, aluminium, kamień, PCV
• Okna PCV

Pawilon Handlowy tel. 696 210 493
Ozimek, ul. Częstochowska 15/1 piętro e-mail: lukasz.prochota@wp.pl

DRODZE MO

WAKACYJNA KONTROLA SAMOCHODU ZA 60 zł* 
PROFESJONALNY SERWIS KLIMATYZACJI 
PROMOCYJNA OFERTA NA WYBRANE CZĘŚCI ZAMIENNE I AKCESORIA:

FILTRY PALIWA, POWIETRZA, OLEJU
SPRZĘGŁA
ŻARÓWKI
DYWANIKI GUMOWE . r...
LISTWY OCHRONNE I NAKŁADKI PROGOWE !| V > —
CAR AUDIO ------------------------------ —

* Szczegóły w Biurze Obsługi Klienta S E R V I C E

P.H.U. “KARTEL” ZOFIA I JAN BIEDRZYCCY 
ul. BRZEZINY 22A, 46-040 KRASIEJÓW 

tel. (77) 465 37 60, kom. 605 371 125

http://www.partykajaki.pl
http://www.fuhl.cont.pl
http://www.zurb-halupczok.cba.pl
mailto:lukasz.prochota@wp.pl
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USŁUGI BUDOWLANE "EKA" 

OFERUJE* kompleksowe realizacje zleceń* budynki jednorodzinne oraz inne obiekty* więźby dachowe - pokrycia dachów* remonty kapitalne* rozbiórki* systemy drenarskie

NOWY SKLEP Z ODZIEŻĄ UŻYWANĄ
W OFERCIE :

NOWA ODZIEŻ W CENIE UŻYWANEJ 
JAKOŚĆ I GATUNEK 

PRZYJDŹ I SPRAWDŹ !!!!!

Joachim Bronder

ul. Powstańców Śląskich 124
46-040 Antoniów

tel.77 465 12 90
tel. kom. 606 756 014

MECHANIKA POJAZDOWA
i ELEKTRONIKA SAMOCHODÓW

P.H.U. “BONO”
Bogdan Wrzecionek
Grodziec, ul. Częstochowska 75 
tel. 693 526 053

Usługi Remontowo-Budowlane 
sucha zabudowa wnętrz

♦ rozbudowa wnętrz
♦ zabudowa poddaszy
♦ sufity podwieszane
♦ ściany działowe
♦ tapetowanie, malowanie
♦ gładzie szpachlowe 

bezpyłowe
♦ docieplanie budynków
♦ elewacje

Tel. 774651 889, kom. 608 785 885
Schodnia, ul. Powstańców Śl. 19,46-040 Ozimek

NAJLEPSZA MARKA W NAJLEPSZEJ CENIE

Zadzwoń już teraz i umów się na bezpłatny pomiar
Ozimek, ul. Wyzwolenia 24, tel./fax 077 44-36-600

dokoncajC

SYSTEM 
RATALNY 

dopasowany do Twoich 
potrzeb |

SERWIS OKIEN f
Wykonujemy serwisy oraz konserwacje okien wszystkich marek i producentów.

Masz problem z oknami? Twoje okna nie domykają sie? Zadzwoń już teraz
Producenci okuć zalecają coroczną konserwację która znacznie przedłuży żywotność 
Twoich okien. Wykonujemy naprawy oraz regulację okuć, wymianę uszkodzonych wkładów 
szybowych, klamek, konserwację uszczelek, profili okiennych.

ew------ jl
Moskitiery

EAbttpieczenie przed komarem

rr>

ZAPRASZAMY - SKLEP "MISIA”
OZIMEK UL. CZĘSTOCHOWSKA 10

Drewno kominkowe 
Drewna opałowe

AUTO-JUREX KOMPLEKSOWA NAPRAWAAUT POWYPADKOWYCH
- Blacharstwo i malowanie
- Spawanie elementów plastikowych
- Wymiana szyb
- laweta
- Konserwacja pojazdów
- Polerowanie karoserii
- Wymiana klocków i tłumików

Schodnia, ul. Warszawska 10, tel. 693 184 886 
(naprzeciw stacji PKN ORLEH)

CiesielstwoHDekarstwo'

"Rlum
Dariusz Blum

886 269 595
e-mail: dariusz.blum@wp.pl

VI

Usługi ciesielsko-dekarskie, montaż solarów:
■ pokrycia dachowe lape'wn’“‘I"\e- pokrycia dachowe

- obróbki blacharskie

- docieplanie budynków

- usługi ciesielskie

- papy termozgrzewalne

- montujemy okna dachowe i włazy kominowe

Wykónuiemyjpracelwjkraiujiizalgranicg!

mailto:dariusz.blum@wp.pl
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Poleca po przystępnych cenach:
* węgiel, miał węglowy
* flotokoncentrat
* groszek EKO
* pasze, premiksy
* koncentraty, fitaminy itp. 

z firmy “Sano”
* odzież i obuwie robocze
* nasiona ogrodnicze
* tanie znicze i wkłady

* materiały budowlane
* stropy i nadproża
* stal budowlaną, tarcicę
* impregnaty do drewna
* gwoździe, śruby, kołki itp.
* nawozy mineralne
* skup złomu

Zapraszamy na skład materiałów 
w Krasiejowie, ul. Młyńska 1: 

poniedziałek - piątek 7.00 -16.00 
sobota 7.00 -13.00

‘■Roiło
■ Żaluzje

■ Moskitiery
Roletki materiałowe 

Rolety zewnętrzne 
Bramy garażowe

Okna energooszczędne: 
drewniane i PCV

Parapety

OPTYK
Galeria "Venus" Ozimek, ul. Hutnicza 5
Czynny: pn.-pt. 10.00 - 17.00, sobota 9.00 -12.00

zaprasza w każdy czwartek na

KOMPUTEROWE BADANIE WZROKU
Zapisy osobiście lub pod nr tel. 77 4206074

Promocja na oprawy: -50%!*
* Dotyczy wybranych modeli opraw.

BHR POD KHSZTflnem
Szczedrzyk, Plac 1-go Maja 8, tel. 77 465 51 25 

OFERUJEMY USŁUGI CATERINGOWE
Organizacja przyjęć w domu Klienta

Polecamy tanie i smaczne obiady
KUCHNI ŚLĄSKIEJ

Organizujemy na miejscu lub u Klientów:

♦ wesela ♦ komunie ♦ stypy ♦
♦ imprezy rodzinne ♦

♦ przyjęcia okolicznościowe ♦

HANDLOWO-USŁUGOWA Spółka Cywilna

J.T.M. SŁOCIAK
(dawny SŁOWOBUD)

46-040 Ozimek, ul. Dworcowa 1OB 
tel./fax 77 465 19 33

OFERUJEMY:

• panele podłogowe
i ścienne

• płytki ceramiczne
• drzwi
• materiały budowlane
• opał

Posiadamy stany 
magazynowe.

Zapraszamy: pn.- pt. 7.00 -17.00, sob. 8.00 -13.00

MA-Kp
ELEKTRYKA POJAZDOWA
SERWIS AUTO-KLIMATYZACJI
DIAGNOSTYKA KOMPUTEROWA 
CZĘŚCI SAMOCHODOWE

Marek Kowalik
46-040 Antoniów tel. 693 735 232
ul. Brzozowa 18 e-mail: markowik@wp.pl

aluplast "DREW-PLfiST"
OKNA PCV-ALU - DREWNO

Rolety zewnętrzne i wewnętrzne
Drzwi zewnętrzne - wewnętrzne - antywłamaniowe

Wykańczanie wnętrz:
montaż paneli, regipsy, roboty murarskie

Letnia promocja na okna PCV 
ALUPLAST i GEALAN

Nasz czytelnik może być Twoim Klientem! 
Zadzwoń - tel. 077 465 30 83 codziennie po godz. 16.00 

tel. kom. 0-607 842 313
CENY REKLAM I OGŁOSZEŃ:

- strony kolorowe..............................................................2,50 zł/cm2
- strony czarno-białe........................................................ 1,50 zł/cm2
- kondolencje, podziękowania...................................... 1,00 zł/cm2
- ogłoszenia drobne...................................................... 1,00 zł/słowo
- upusty dla stałych klientów.

Do w/w cen dolicza się podatek VA T.

Serwisujemy i naprawiamy 
wszystkie systemy okien i drzwi

STAŁA WYSTAWA - BIURO HANDLOWE
46-040 Ozimek, ul. Powstańców Śląskich 9 

tel./fax77 465 43 52, kom. 601 622 195
Zapraszamy: poniedziałek - piątek 10.00 - 16.00

"Wiadomości Ozimskie" 
Lokalna gazeta samorządowa 

Miasta i Gminy Ozimek.

Redakcja: Witold Żurawicki (red. naczelny), Janusz Dziuban 
Współpraca: Krzysztof Spałek, Konrad Mientus, Jan Niesłony
E-mail: wo@ugim.ozimek.pl
Skład komputerowy: UGiM Ozimek 
Druk: Drukarnia SADY - Krapkowice

Redakcja zastrzega sobie prawo dokonywania skrótów. 
Materiałów nie zamówionych nie zwraca.
Za treść umieszczonych reklam i ogłoszeń nie odpowiada.

mailto:markowik@wp.pl
mailto:wo@ugim.ozimek.pl


OZR - dawna stołówka Huty Małapanew

Teraz znajdziesz u nas także:
• art. kuchenne
• art. szkolne
• zabawki
• kosmetyki
• narzędzia
• ozdoby
• perfumy
• i wiele innych...

| NOWA CZĘŚĆ SKLEPU
THWszystko no około ■’

office/
HURTOWNIA PAPIERNICZA

- artykuły papiernicze
- tusze, tonery - oryginały, zamienniki
- środki chemiczne
- wyposażenie biur i szkół
- sprzęt elektryczny i komputerowy

Dla podmiotów gospodarczych dowóz gratis, tel. 77 443 60 69, fax 77 544 93 74e-mail: info@easy-office.pl

Sprawdź ile kupisz za zl!

Wykonujemy także w j. niemieckim, holenderskim i angielskim:

- zaproszenia (ślubne, urodzinowe, komunijne i okolicznościowe)
- naklejki ("Wódka Weselna”, urodzinowe, Srebrne i Złote Gody)
- karteczki do kołacza
- zawieszki na alkohol
- tablice rejestracyjne
- podziękowania

Nowość! Grawerowane długopisy, breloczki do kluczy, 
wizytowniki, kieliszki, statuetki.

^fSOS.iOOó' *'

Ozimek, ul. Wyzwolenia 24, tel. 77 44 36 269

KCSMETERIfi
EKSPERCI URODY

Zapraszamy: pn.- pt. 9.00 - 18.00, sobota 9.00 -14.00

Ozimek, ul. Wyzwolenia 20(dawna Drogeria Natura)

Ozimek,
ul. Dzierżona 4 

(budynek UGiM)

Zapraszamy: 
poniedziałek - piątek 

9.00-16.00

USŁUGI REMONTOWO- BUDOWLANE
Roman Czyrnia

- budowa domków jednorodzinnych pod klucz
- docieplenia budynków

Niwki, ul. Wiejska 52tel. 77 421 96 53kom. 602 533 563

- adaptacja poddaszy
- regipsy, płytki
- malowanie

Waika&yjria
Pożyczka Znakomita

SPÓŁDZIELCZA KASA OSZCZĘDNOŚCIOWO-KREDYTOWA

*Xskok
SPÓŁDZIELCZA KASA OSZCZĘD 
im. POWSTAŃCÓW ŚLĄSKICH

- bez zaświadczeń
- bez oczekiwania
- bez zgody współmałżonka
- ubezpieczenie PROMESA KOMFORT
- 0 zł opłata przygotowawcza
-prowizja 3% -rata 209zl

1200x1 na 6 mies«34g2J 
2000Z1 na 6 mi

RRSO dla kwoty 2000zł/6 wynosi 
(dwadzieścia osiem i dwadzieścia dziewięć setnych procenta)

Zapraszamy do Oddziału SKOK w Ozimku, ul. Wyzwolenia 13
tel. 77 465 21 88

fSKLEPY TERKA
............... Rok założenia 1983 ................... —■■■■■■■,

artykuły przemysłowe
Ozimek, ul. Częstochowska 12a, teł. 77/465 10 17 
zaprasza w godz. 9.00 - 17.00, w soboty 8.00 - 13.00 

Ozimek, ul. Powstańców Śl. 2a, tel. 77/ 465 19 20, 44 36 298 
zaprasza w godz. 7.30 - 17.00, w soboty 9.00 - 13.00

Mieszalnik farb oraz tynków 
ozdobnych i mozaikowych firm: 

NOBILES, LAKMA Cieszyn

Tynki i farby firm: 
KREISEL, ATLAS, ŚNIEŻKA, 

DEKORAL, DULUX i inne

Ekskluzywna dekoracja wnętrz: 
stiuki wapienne i trawertyny 

firmy GUARDI

KANTOR WYMIANY WALUT

DORABIANIE KLUCZY 
DOMOWYCH

PANELE PODŁOGOWE, 
ŚCIENNE I SUFITOWE 

oraz wykończenia

Zapraszamy do współpracy 
wykonawców

- ceny do uzgodnienia

Akceptujemy karty płatnicze:

j Maestro MasterCartl
~ ~ 1 Electron 4HF

Każda środa dniem z rabatem Dowóz towaru gratis!

mailto:info@easy-office.pl

